
Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Gesamtergebnishaushalt

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -613.364-587.660-611.51501

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -3.821.163-3.806.210-3.990.86002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -215.041-258.100-245.40003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52  -15.000-15.00004

Steuern u. steuerähnliche Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen 05 55

Umlagen

-12.974.000 -11.683.000 -10.096.726

Erträge aus Transferleistungen547 -506.960-492.500-550.00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke u. 07 540-543

allgemeine Umlagen

-4.054.400 -3.940.450 -4.027.350

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-920.850 -860.850 -946.762

-zuschüssen u. Investitonsbeiträgen    

Sonstige ordentliche Erträge53 -633.464-644.250-719.78009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -24.081.805 -22.288.020 -20.860.829

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 6.262.580 5.912.760 5.203.772

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 641.643631.260682.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 4.541.6304.727.3155.071.26513

Abschreibungen66 2.558.1482.482.5902.482.59014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

2.194.750 2.067.700 1.798.588

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

9.804.150 9.218.150 8.575.923

Transferaufwendungen72    17

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 13.63814.71016.34018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 26.513.675 25.054.485 23.333.340

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 2.431.870 2.766.465 2.472.511

Finanzerträge56, 57 -1.200.415-923.410-1.089.30021

Zinsen und andere Finanzaufwendungen77 41.21546.35041.85022

Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)23 -1.047.450 -877.060 -1.159.200

Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und N r. 21)24 -25.171.105 -23.211.430 -22.061.245

Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr.19 u nd Nr.22)25 26.555.525 25.100.835 23.374.556

Ordentliches Ergebnis (Nr.24 ./. Nr.25)26 1.384.420 1.889.405 1.313.311

Außerordentliche Erträge59 -1.188.152 -450.00027

Außerordentliche Aufwendungen79 49.436500 28

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./.Nr. 28)29 -450.000 500 -1.138.715

Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)30 934.420 1.889.905 174.595

Nachrichtlich:    

Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge -1.550.919------

- Seite 1 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Gesamtfinanzhaushalt

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Privatrechtliche Leistungsentgelte810 649.883587.660611.51501

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte811 3.852.7333.806.2103.990.86002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen812 83.598258.100261.40003

Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen814 11.791.18611.683.00012.974.00004

einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen    

Einzahlungen aus Transferleistungen815 508.698492.500550.00005

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine 06 816

Umlagen

4.054.400 3.940.450 4.097.066

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen817 1.168.238923.4101.089.30007

Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche 08 813, 828

Einzahlungen,

703.780 584.250 599.012

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben    

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstät igkeit (Nrn. 1 09

bis 8)

24.235.255 22.275.580 22.750.414

Personalauszahlungen830 -5.224.131-5.921.870-6.233.88010

Versorgungsauszahlungen831 -543.842-622.150-651.02011

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen832 -4.509.054-4.727.315-5.071.26512

Auszahlungen für Transferleistungen833    13

Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke834 -1.742.751-2.067.700-2.194.75014

sowie besondere Finanzauszahlungen    

Auszahlungen f. Steuern einschl. Auszahlungen aus gesetzl. 15 835

Umlageverpflichtungen

-9.804.150 -9.218.150 -8.575.584

Zinsen und ähnliche Auszahlungen836 -39.783-46.350-41.85016

Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche 17 837, 848

Auszahlungen,

   

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben -11.829-14.710-16.340

Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstät igkeit (Nrn. 10 18

bis 17)

-24.013.255 -22.618.245 -20.646.973

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender19 222.000 -342.665 2.103.440

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)    

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen820 1.067.869540.000815.00020

sowie aus Investitionsbeiträgen    

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 21 822

Sachanlagevermögens

1.000.000 300.000 1.199.848

und des immateriellen Anlagevermögens    

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 22 823

Finanzanlagevermögens

357.695 337.695 4.311.228

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (N rn. 20 bis 22)23 2.172.695 1.177.695 6.578.946

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden841 -172.584-175.000-400.00024

Auszahlungen für Baumaßnahmen842 -3.305.311-2.052.000-3.060.00025

Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen840, 843 -299.052-859.000-857.00026

und immaterielle Anlagevermögen    

Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen844 -1.500.000  27

Summe der Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit ( Nrn.24 bis 27)28 -4.317.000 -3.086.000 -5.276.948

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus29 -2.144.305 -1.908.305 1.301.998

- Seite 2 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Gesamtfinanzhaushalt

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nrn. 23 und 28)    

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nrn. 30

19 und 29)

-1.922.305 -2.250.970 3.405.438

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich826    31

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen    

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich846 -60.756-65.150-72.42532

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen    

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus33 -72.425 -65.150 -60.756

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)    

Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des H aushaltsjahres34 -1.994.730 -2.316.120 3.344.682

(Summe aus Nrn. 30 und 33)    

Geplanter Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des 35

Haushaltsjahres

   

Geplante Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34) 3.344.682-2.316.120-1.994.73036

Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des  Haushaltsjahres37    

(Summe aus den Summen Nrn. 35 und 36) -1.994.730 -2.316.120 3.344.682

- Seite 3 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-14.858-117.063
-68.387

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -30.000I010600-01 Anschaffung von
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-14.858-117.063
-68.387

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -30.000

 -32.937
-17.602

 
 

   -10.000I010600-02 Erwerb von Lizenzen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -32.937
-17.602

 
 

   -10.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I010600-03 Lüftung
EDV-Zentrale Rathaus

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I010600-04 Einrichtung
Online-Bürgerbüro

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

   -10.000

-41.666-197.000
-184.434

-15.000
-15.000

-15.000-20.000 -77.000I017700-01 Anschaffung v.
Arbeitsgeräten Bauhof

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-41.666-197.000
-184.434

-15.000
-15.000

-15.000-20.000 -77.000

  
-83.536

 
 

    I017700-02 Umkleide u.
Sanitätsräume v. weibl. Mitarb.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-83.536

 
 

    

-86.287-550.000
-440.183

 
 

    I017700-03 Anschaffung
Fahrzeuge

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-86.287-550.000
-440.183

 
 

    

-4.665 
-4.665

 
 

    I021100-01 Messstation Fluglärm

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-4.665 
-4.665

 
 

    

-15.247-123.772
-58.988

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I021300-01 Anschaffung von
beweglichem Vermögen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-15.247-123.772
-58.988

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

 -18.000
-2.982

-3.000
-3.000

-3.000-3.000 -3.000I021300-02 Zusch. an
Feuerwehrvereine f. verm. Besch

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -18.000
-2.982

-3.000
-3.000

-3.000-3.000 -3.000

-21.996-246.000
-45.905

 
 

    I021300-03 Einrichtung
Digitalfunk

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 54.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-21.996 
-45.905

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -300.000
 

 
 

    

 -35.000
-32.632

 
 

    I021300-04 Erwerb
Feuerwehrfahrzeug f. Gemeindeb

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
2.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -35.000
-34.632

 
 

    

-48.288-190.000
-175.196

 
 

 -130.000  I021300-05 Ersatzbeschaffung
Fahrzeug

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

4.500 
35.259

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-52.788-190.000
-210.455

 
 

 -130.000  

 -18.000
-3.676

 
 

 -18.000  I021300-06 Ansch. Abroller für
Hochwasserpumpe

- Seite 4 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-3.676

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -18.000
 

 
 

 -18.000  

 -20.000
-19.635

 
 

 -20.000  I021300-07 Unterstellplatz für
Abrollbehälter

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-19.635

 
 

 -20.000  

 -50.000
 

 
 

   -50.000I021300-08 Abrollbehälter
Schlauch

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

   -50.000

 -385.000
 

 
 

 -70.000 -225.000I021301-01
Ansch.Fahrgest.u.Aufbau FFW Li

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

 30.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -415.000
 

 
 

 -100.000 -225.000

 -26.000
 

 
 

   -26.000I021302-03 Ansch.Fahrzeug
FFW Rothenbergen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -26.000
 

 
 

   -26.000

  
 

-80.000
-135.000

    I021303-01 Ansch. Fahrgestell
und Aufbau FFW Ngd.

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
 

 
115.000

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

-80.000
-250.000

    

  
 

 
 

-55.000   I021304-01 Ansch.
Mannschaftstransportfahrz. FFW 

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

 
 

-55.000   

 -230.000
 

 
 

-30.000-150.000  I021305-01
Ansch.Fahrgest.u.Aufbau FFW H

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
 

 
 

 70.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -300.000
 

 
 

-30.000-220.000  

9.984 
-232.687

 
 

    I021305-02 Ansch. TFL4000
FFW Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

10.000 
10.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-17 
-242.687

 
 

    

 -46.228
-50.728

 
 

    I021306-01 Anschaffung MTF
Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
12.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -46.228
-62.728

 
 

    

  
 

-240.000
 

    I021306-02 Aufbau
Löschfahrzeug Hessen FFW Brei

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

-240.000
 

    

  
-1.618

 
 

    I043000-01 Investitionszuschuss
Jeep-u.Freizeitclub Lieblos

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.618

 
 

    

-5.450-48.000
-13.751

-8.000
-8.000

-8.000-8.000 -8.000I043300-01 Zusch. an Vereine f.
vermögensw. Aufwendungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-5.450-48.000
-13.751

-8.000
-8.000

-8.000-8.000 -8.000

- Seite 5 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-8.800

 
 

    I043300-02 Zuschuss invest.
Maßnahmen Bandoleros

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-8.800

 
 

    

  
-1.186

 
 

    I043700-02
Investitionskostenzuschuss an di

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.186

 
 

    

  
-20.035

 
 

    I054200-02 Investitionszuschuß
DRK Rothenbergen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-20.035

 
 

    

  
-292.026

 
 

    I054201-01 Ankauf Seniorenheim
Hain-Gründau

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

  
-292.026

 
 

    

 -10.000
-5.000

 
 

 -10.000  I054201-02 Inv. Zuschuss soziale
Einrichtungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
-5.000

 
 

 -10.000  

 -995.000
-86.536

 
 

 -500.000 -495.000I054201-03 Grundhafte
Sanierung Sozialzentrum Hain-Gr

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 205.000
 

 
 

   205.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -1.200.000
-86.536

 
 

 -500.000 -700.000

-4.114-30.000
-10.526

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -5.000I062900-01 Zusch. an
Schule/Elternbeirat für Beschaffu

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-4.114-30.000
-10.526

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -5.000

 -150.000
 

 
 

   -150.000I064402-01 Ausbau
Schülerbetreuung ACS Rothenbe

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

   -150.000

 -100.000
 

 
 

   -100.000I064402-02 Erweiterung Kl.
Anton

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

   -100.000

-120.363-130.000
-140.607

 
 

    I064404-01
Erweit.Betreuungspav. Mittel-Grü

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-120.363-130.000
-140.607

 
 

    

 -15.000
 

 
 

   -15.000I064404-02 Parkplatz
Betreuungsschule Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

   -15.000

 -75.000
-109.559

 
 

    I064405-01
Erweit.Betreuungspavillon Hain-

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -75.000
-109.559

 
 

    

 -10.000
 

 
 

 -10.000  I064405-02 Mobiliar
Betreuungspavillon Hain-Gründa

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

 -10.000  

 -15.000
 

 
 

    I064500-01 Vermögensw.
Ausgaben f. Betreuungsgebäude

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

    

-15.220-122.000
-100.497

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -42.000I064600-01 Anschaffung v.
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-15.220-122.000
-100.497

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -42.000

- Seite 6 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-26.769

 
 

    I064600-02 Anschaffung
Kindergartenbus

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-26.769

 
 

    

-1.926 
-1.926

 
 

    I064600-03 Inv.Zuschuss KiTa
Farbkleckse

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-1.926 
-1.926

 
 

    

  
-4.926

 
 

    I064600-04 Inv.Zuschuss KiTa
Buntspechte

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-4.926

 
 

    

 -600.000
 

 
 

    I064601-01 U3-Haus

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 600.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -1.200.000
 

 
 

    

 -235.000
-8.205

 
 

 -10.000 -225.000I064601-02 Umbau KiTa Im
Euler, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -225.000
-8.205

 
 

   -225.000

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

 -10.000  

 -450.000
-173.763

 
 

 -450.000  I064602-03 Anbau Kita
Sportplatz Rothenbergen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
300.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -400.000
-473.763

 
 

 -400.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

 -50.000  

 -5.000
 

 
 

 -5.000  I064602-04 Ansch.
Kücheninventar KiGa Schulstraß

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -5.000
 

 
 

 -5.000  

 -30.000
 

 
 

   -30.000I064602-05 Außenanlage U3,
KiGa Sonnenschein Rtbg.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

   -30.000

 -15.000
-10.000

 
 

 -15.000  I064604-01 Ansch. KiGa
Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-10.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -15.000
 

 
 

 -15.000  

 -115.000
-123.967

 
 

 -115.000  I064605-01 Kinderrestaurant Kita
Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -65.000
-123.967

 
 

 -65.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

 -50.000  

 -10.000
 

 
 

   -10.000I064605-02 Außenanlage KiGa
Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -81.000
-16.384

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -10.000I064700-01 Anschaffung
Spielgeräte

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -81.000
-16.384

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -10.000

 -35.000
 

 
 

   -35.000I064704-01 Neuerrichtung
Spielplatz  Baugeb.Domäne Mgd.

- Seite 7 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
 

 
 

   -35.000

-10.892-96.000
-57.671

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -15.000I085500-01 Zusch. an
Sportvereine f. vermögensw. Auf

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-10.892-96.000
-57.671

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -15.000

  
-30.958

 
 

    I085600-01 Anschaffung
Container f. Rasenschnitt

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-30.958

 
 

    

 -10.000
 

 
 

    I085600-02 Sanierung von
Sportplätzen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

    

 -20.000
-199

 
 

    I085600-03 vermögenswirks.
Unterhaltung Sporthallen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-199

 
 

    

 -20.000
 

 
 

    I085600-04 Freizeitanlagen
(Bolzplätze)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

-855-4.000
-855

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I085600-05 Ansch. bewegl.
Sachen Sporthallen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-855-4.000
-855

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

 -60.000
-54.386

 
 

    I085601-04 Neuanlage Sportplatz
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-54.386

 
 

    

 -60.000
-34.321

 
 

    I085602-01 Flutlichtanlage
Sportplatz Rothenbergen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
15.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-49.321

 
 

    

-7.016 
-7.016

 
 

    I085602-02 Zaunanlage
Sporthalle Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-7.016 
-7.016

 
 

    

 -35.000
 

 
 

   -35.000I085602-03 Anbau Geräteraum
Turnhalle Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
 

 
 

   -35.000

-5.411-300.000
-256.273

 
 

    I085604-01 Neuanlage
Rasenplatz Mittel-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

25.000 
100.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-30.411-300.000
-356.273

 
 

    

-141.732-150.000
-145.768

 
 

    I085604-04 Parkplatz Sportplatz
Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-141.732-150.000
-145.768

 
 

    

 -56.000
 

 
 

    I096100-01 Umbau v. kleineren
Gemeindeanlagen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -56.000
 

 
 

    

-27.783-195.000
-122.879

-30.000
-30.000

-30.000-50.000 -50.000I096100-02 Zuschüsse an Private
zur Dorferneuerung

- Seite 8 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-27.783-195.000
-122.879

-30.000
-30.000

-30.000-50.000 -50.000

 -354.000
-274.445

 
 

    I096101-01 Neubau Dorfplatz
Alte Schule, Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 16.000
85.467

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -370.000
-359.912

 
 

    

-68.208-175.000
-79.207

 
 

 -100.000  I096104-01 Planungskosten
Dorferneuerung Mittel-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

42.99175.000
48.288

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-111.199-250.000
-127.495

 
 

 -100.000  

-12.235-536.000
-454.243

 
 

    I106200-01 Zusch. an Private f.
CO2 - Reduzierung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-12.235-536.000
-454.243

 
 

    

 -26.000
 

 
 

    I117000-02 Kanalerneuerung u.
Kanalerweiterung allgem.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 -56.000
1.504

 
 

    I117000-03 Abrechnungsfähige
Hausanschlüsse

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
1.504

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -56.000
 

 
 

    

  
-1.862

 
 

    I117001-02 Kanalsanierung
Stettiner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-1.862

 
 

    

-429.106-540.000
-540.385

 
 

 -170.000  I117001-03 Kanalbau Pechofen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-429.106-570.000
-540.385

 
 

 -170.000  

 -200.000
-64.062

 
 

    I117001-04 Kanalsanierung
Nordstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -200.000
-64.062

 
 

    

  
-9.176

 
 

    I117001-05 Kanalbau An der
Sportanlage, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-9.176

 
 

    

 -45.000
 

 
 

 -45.000  I117001-06 Kanalbau Zeister
Straße (Verlängerung)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -45.000
 

 
 

 -45.000  

 -60.000
 

 
 

 -60.000  I117001-07 Kanalbau Büdinger
Straße Oberflächenentwässerung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

 -60.000  

 -55.000
 

 
 

-505.000  -55.000I117001-08 Kanalbau Lange
Rainshohle, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -55.000
 

 
 

-505.000  -55.000

  
-7.881

 
 

    I117002-03 Pumpstation
Kinzigstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-7.881

 
 

    

- Seite 9 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -50.000
 

 
 

    I117002-04 Kanalbau Östlich der
Industriestraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

  
-23.817

 
 

    I117002-05 Kanalerneuerung
Hofackerheeg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-23.817

 
 

    

 -50.000
 

 
 

    I117002-06 Kanalbau Rohrstraße
Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

  
 

 
 

-10.000   I117002-07 Kanalbau Malspitzer
Weg Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-10.000   

 -25.000
-17.147

 
 

 -25.000  I117003-02 Verlängerung Kanal
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-17.147

 
 

 -25.000  

  
 

 
 

-20.000   I117003-03 Kanalbau
Laussonner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-20.000   

2140.000
-414.565

 
 

    I117004-02 Kanalbau Baugebiet
Domäne

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 40.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

21 
-414.565

 
 

    

 30.000
-156.712

 
 

    I117005-01 Kanalbau Über der
Klammbornstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-156.712

 
 

    

 -35.000
-14.750

 
 

    I117005-03 Kanalsanierung Am
Flutgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
-14.750

 
 

    

  
 

 
 

-20.000   I117006-02 Kanalbau
Brauwiesenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-20.000   

6.9607.500
-6.653

 
 

    I117200-01 Sanierung
Altdeponien

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

8.6007.500
78.900

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.640 
-85.553

 
 

    

 -38.000
-2.380

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I117200-02 Anschaffung
v.bewegl. Sachen Abfallbeseitigu

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -38.000
-2.380

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

 -26.000
 

 
 

    I126300-01
Gehwegabsenkungen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 107.000
 

 
 

    I126300-02 Radwegebau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 152.000
 

 
 

    

- Seite 10 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -45.000
 

 
 

    

  
-1.610

 
 

    I126300-03 Gehweg- u.
Straßenausbau allgem.

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.610

 
 

    

 -26.000
 

 
 

    I126300-04 Sonstige
Straßenbaumaßnahmen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 -40.000
 

 
 

    I126300-05 Radwegebau
Lückenschluß R3-Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 40.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -80.000
 

 
 

    

-501-7.601
-2.601

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I126300-06 Ansch. bewegl.
Sachen Gemeindestrassen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-501-7.601
-2.601

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

 -60.000
-32.344

 
 

 -30.000 -30.000I126300-07 Leerrohr f.
Breitbandausbau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-32.344

 
 

 -30.000 -30.000

 -100.000
 

 
 

   -100.000I126300-08 Fahrradweg
Gettenbach-Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

   -100.000

  
-5.156

 
 

    I126301-01 Straßenbau
Gewerbegebiet Lieblos, 5. Bauab

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-5.156

 
 

    

  
-33.347

 
 

    I126301-02 Sanierung Stettiner
Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.347

 
 

    

-229.62770.000
-306.331

 
 

 250.000  I126301-03 Neubau Pechofen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 370.000
 

 
 

 250.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-229.627-300.000
-306.017

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-314

 
 

    

-367-195.000
-275.675

 
 

    I126301-05 Grundhafte
Erneuerung Nordstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 140.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-367-335.000
-275.675

 
 

    

 -17.000
 

 
 

    I126301-06 Neubau Zeister
Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -47.000
 

 
 

    

 -150.000
 

 
 

    I126301-07 Baukosten
Kreisverkehr Bahnübergang

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

    

-42.669-35.000
-42.669

 
 

    I126301-09 Treppenanlage
Weinbergstraße/Im Euler Lieblos

- Seite 11 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-42.669-35.000
-42.669

 
 

    

  
-33.765

 
 

    I126301-10 Straßenverlängerung
westlich der Sportanlage

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.765

 
 

    

  
 

 
 

-400.000   I126301-11 Straßenbau Alte
Hofstraße, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-400.000   

 -90.000
-2.684

 
 

 -90.000  I126301-12 Verlängerung
Zeisterstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -90.000
-2.684

 
 

 -90.000  

-38.000-75.000
-66.557

 
 

-275.000-75.000  I126301-13 Ausbau Büdinger
Straße ab Sudetenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-38.000-75.000
-66.557

 
 

-275.000-75.000  

 -60.000
 

 
 

-540.000  -60.000I126301-14 Straßenbau Lange
Rainshohle, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

-540.000  -60.000

 -20.000
 

 
 

   -20.000I126301-15 Erweiterung
Stichstraße An der Sportanlage L

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

   -20.000

  
-365.186

 
 

    I126302-01 Straßenbau
Baugebiet Messbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-365.186

 
 

    

 -7.000
-11.889

 
 

    I126302-02 Erneuerung Gehweg
Fünfkirchner Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 5.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -12.000
-11.889

 
 

    

 -20.000
-32.283

 
 

    I126302-03 Erneuerung Gehweg
Kantstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 20.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
-32.283

 
 

    

 -47.000
-47.000

 
 

 -47.000  I126302-04 Neubau Parkplatz
Bahnhof Niedermittlau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -47.000
 

 
 

 -47.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-47.000

 
 

    

 -50.000
-88.015

 
 

    I126302-06 Neubau Östlich der
Industriestraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 130.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -180.000
-88.015

 
 

    

-184.084-20.000
-193.124

 
 

    I126302-07 Endausbau Baugeb.
Heiligenstock

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 190.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-184.084-210.000
-193.124

 
 

    

-44.595-105.000
-186.490

 
 

    I126302-08 Erneuerung
Rohrstraße Rothenbergen

- Seite 12 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 60.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-44.595-165.000
-186.490

 
 

    

 -110.000
-69.332

 
 

 -110.000  I126302-09 Ausb. Stichstraße
Wiesenstr. zu Flachsgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -110.000
-69.332

 
 

 -110.000  

 -200.000
 

 
 

   -200.000I126302-10 Kreisel
Rtbg.(Umsetzung Verkehrskonze

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -200.000
 

 
 

   -200.000

  
 

 
 

-110.000   I126302-11 Straßenbau
Malspitzer Weg Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-110.000   

  
49.971

 
 

    I126303-02 Fußgängersicherheit
L3333/K906

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
50.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-29

 
 

    

 -70.000
-102.062

 
 

    I126303-03 Erneuerung
Birkenweg

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 50.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-102.062

 
 

    

-154.840-80.000
-212.434

 
 

 60.000  I126303-04 Erneuerung
Rosenstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 120.000
 

 
 

 60.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-154.840-200.000
-212.434

 
 

    

 -30.000
-11.399

 
 

 -30.000  I126303-05 Verl.
Weingartenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
-11.399

 
 

 -30.000  

  
 

 
 

-150.000   I126303-06 Laussonner Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
 

 
 

150.000   

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-300.000   

  
-453

 
 

    I126304-01 Neubau Baugebiet
Ahl

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-453

 
 

    

  
-202.343

 
 

    I126304-02 Straßenbau Zufahrt
Reitzeberg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-202.343

 
 

    

-877140.000
-182.450

 
 

   -20.000I126304-03 Neubau Baugebiet
Domäne

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 430.000
 

 
 

   120.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-877-290.000
-182.450

 
 

   -140.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I126304-04 Innengestaltung
Kreisel Mgd.L3271/Domäne

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

   -10.000

- Seite 13 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -244.000
 

 
 

    I126304-05 Erneuerung
Bachgasse

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 165.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -409.000
 

 
 

    

 -75.000
 

 
 

    I126304-06 Erneuerung
Florianstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -75.000
 

 
 

    

 -18.399
 

 
 

    I126304-07 Ausweichbuchten
Zufahrt Reitzeberg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -18.399
 

 
 

    

-35.497-760.000
-3.947.882

340.000
340.000

340.000  340.000I126305-01 Neubau
Ortsumgehung

22 22
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.ve

293.533340.000
293.533

340.000
340.000

340.000  340.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-329.031-1.100.000
-4.241.415

 
 

    

-1.213-10.000
-224.982

 
 

    I126305-02 Neubau Über der
Klammbornstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 140.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.213-150.000
-224.982

 
 

    

  
-16.788

 
 

    I126305-04 Erneuerung Am
Flutgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-16.788

 
 

    

-76.758-215.000
-306.117

 
 

    I126305-05 Straßenbau
Schenkenrain Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 100.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-76.758-315.000
-306.117

 
 

    

  
 

 
 

-120.000   I126305-06 Schmiedegasse bis
Gettenbacher Kreisel

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-120.000   

 -50.000
 

 
 

   -50.000I126305-07 Endausbau An der
Fuchshecke

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
 

 
 

   70.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
 

 
 

   -120.000

  
 

 
 

-200.000   I126306-03 Grundhafte Ern.
Brauwiesenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-200.000   

 -20.000
 

 
 

    I126700-01 Straßenbeleuchtung
Erneuerung u. Erweiterung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

 -20.000
-8.543

 
 

    I126700-02 Straßenbeleuchtung
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-8.543

 
 

    

 -35.000
-11.750

 
 

    I126700-03 Straßenbeleuchtung
Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
-11.750

 
 

    

- Seite 14 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -60.000
 

 
 

    I126700-04 Straßenbeleuchtung
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

    

 -10.000
-298

 
 

    I126700-05 Straßenbeleuchtung
Flutgraben Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
-298

 
 

    

-10.857-10.000
-10.857

 
 

    I126700-06
Straßenbel.Treppenanl. Weinber

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-10.857-10.000
-10.857

 
 

    

  
 

 
 

-25.000   I126700-07 Straßenbeleuchtung
Alte Hofstraße Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-25.000   

 58.000
32.219

 
 

    I127900-01 Bushaltestellen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 58.000
67.190

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-34.971

 
 

    

 -2.000
 

 
 

    I133600-01 Zusch. an Vereine f.
vermögensw. Aufwendungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -2.000
 

 
 

    

-607-6.000
-2.239

-3.000
-3.000

-3.000-1.000 -3.000I135800-01 Ansch.
bewegl.Sachen öffentl. Park- und

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-607-6.000
-2.239

-3.000
-3.000

-3.000-1.000 -3.000

 70.000
3.894

 
 

    I136900-01 Hochwasserschutz
Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
70.100

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-66.206

 
 

    

-244.616-80.000
-320.757

 
 

    I136900-02
Teiche/Hochwasserschutz Getten

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

140.060 
260.060

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-384.676-80.000
-580.817

 
 

    

 -40.000
-65.855

 
 

    I136900-03 Hochwasserschutz
im Bereich Friedhof Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
127.310

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
-193.165

 
 

    

-159.435-80.000
-167.635

 
 

    I136900-04 Brücke Hauptstraße
Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-159.435-80.000
-167.635

 
 

    

 -500.000
-46.904

 
 

    I136900-05 Planung
Hochwasserschutz Gründautal

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -500.000
-46.904

 
 

    

  
-20.565

 
 

    I136900-06 Hochwasserschutz
O-Siemenstr./Ziegelacker, Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-20.565

 
 

    

 -150.000
 

 
 

   -150.000I136900-07 Maßn.an Kinzig und
Gründau betr.Wasserrahmenr.-L.

- Seite 15 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 130.000
 

 
 

   130.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

   -150.000

 -56.000
-2.748

-5.000
-5.000

-5.000-1.000 -5.000I137500-01 Anschaffung v. bew.
Sachen Bestattungswesen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -56.000
-2.748

-5.000
-5.000

-5.000-1.000 -5.000

  
-4.793

 
 

    I137500-02 Parkplatzausbau
Südseite Friedhof Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-4.793

 
 

    

 -65.000
 

-10.000
-10.000

-10.000-10.000 -10.000I137500-03 Anlage neuer Wege,
Einfriedungen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -65.000
 

-10.000
-10.000

-10.000-10.000 -10.000

 -15.000
 

 
 

    I137500-04 Sanierung Friedhof
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

    

 -20.000
 

 
 

    I137500-05 Sanierung Friedhof
Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

-7.111-30.000
-24.194

 
 

    I137501-01 Erweiterung
Urnenwand Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-7.111-30.000
-24.194

 
 

    

 -30.000
 

 
 

   -30.000I137501-02 Erweiterung
Urnenwand Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

   -30.000

-5.880-30.000
-22.762

 
 

    I137502-01 Erweiterung
Urnenwand Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-5.880-30.000
-22.762

 
 

    

-33.354-35.000
-33.354

 
 

    I137503-01 Urnenwand
Niedergründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-33.354-35.000
-33.354

 
 

    

 -280.000
 

 
 

   -280.000I137503-02 Neubau
Aussegnungshalle Niedergründa

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -280.000
 

 
 

   -280.000

-4.625-30.000
-26.060

 
 

    I137504-01 Erweiterung
Urnenwand Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-4.625-30.000
-26.060

 
 

    

 -30.000
-20.121

 
 

 -30.000  I137507-01 Urnenwand
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
-20.121

 
 

 -30.000  

 -20.000
 

 
 

    I137800-01 Erneuerung
Wirtschaftswege Land- u. Forstwi

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

 -350.000
-27.741

 
 

    I137800-02 Sanierung
Spakebrücke

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -350.000
-27.741

 
 

    

 -80.000
 

 
 

    I137800-03 Zuwendung an
Teilnehmergemeinschaft

- Seite 16 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -80.000
 

 
 

    

 -450.000
 

 
 

   -450.000I147801-01 Lärmschutzwand B
457

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -450.000
 

 
 

   -450.000

-59.433 
-59.433

 
 

    I147804-01 Photovoltaikanlage
KiGa Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-59.433 
-59.433

 
 

    

 -20.000
-6.511

 
 

    I155900-02 Brunnen DGH
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-6.511

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -20.000
 

 
 

    

-6.283-114.833
-63.996

-15.000
-15.000

-15.000-45.000 -15.000I157600-01 Anschaffung v. bew.
Sachen Bürgerhäuser

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 5.167
 

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-6.283-120.000
-63.996

-15.000
-15.000

-15.000-45.000 -15.000

 -50.000
 

 
 

    I157600-02 Sanierung
Bürgerhäuser

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

 -100.000
 

 
 

    I157604-01 Photovoltaikanlage
Mehrzweckhalle Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

    

 -30.000
 

 
 

    I157604-02 Sanierung
Mehrzweckhalle Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

    

-122.263-67.017
-213.666

 
 

    I157604-03 Erneuerung
Außenanlage MZH Mittel-Gründa

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 150.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-122.263-217.017
-213.666

 
 

    

 -170.000
 

 
 

-500.000  -20.000I157605-01 Umbau
Mehrzweckhalle Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -170.000
 

 
 

-500.000  -20.000

-124.260-200.000
-131.460

 
 

    I157606-01 Brücke zum
Bürgerhaus Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-124.260-200.000
-131.460

 
 

    

-137.519350.000
-905.767

 
 

900.000200.000 150.000I158800-04 Erwerb v.
Grundstücken

21 21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagev

33.3201.900.000
74.119

100.000
100.000

1.500.000300.000 550.000

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

-170.839-1.550.000
-975.345

-100.000
-100.000

-600.000-100.000 -400.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-4.541

 
 

    

-22.399-82.303
-27.180

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I815100-01 Rohrnetzerweiterung
allgemein

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-763

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-18.823-82.303
-22.840

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

- Seite 17 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-6.439

 
 

    I815101-01 Rohrnetzerweiterung
westlich der Sportanlage

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-5.411

 
 

    

 -40.000
 

 
 

 -40.000  I815101-02 Zeister Straße
(Verlängerung)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
 

 
 

 -40.000  

 -15.000
 

 
 

-155.000  -15.000I815101-03 Lange Rainshohle,
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

-155.000  -15.000

 -135.000
-27.054

 
 

    I815102-01 Rohrnetzerweiterung
Ringschluss Ngr./Rothenb.

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-1.215

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -135.000
-22.830

 
 

    

 -15.000
-14.507

 
 

 -15.000  I815103-01 Verlängerung
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-12.191

 
 

 -15.000  

6-177.697
-141.676

 
 

    I815104-01
Rohrnetzerw.Neubaugeb.Domän

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-19.074

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

5-177.697
-119.055

 
 

    

 -100.000
-18.794

 
 

    I815105-01
Rohrnetzerw.Baugeb.über der Kl

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-2.722

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
-16.072

 
 

    

-108.932-177.000
-106.308

 
 

 23.000  I815106-01 Rohrnetzerw.
Pechofen II

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 23.000
 

 
 

 23.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-91.539-200.000
-89.335

 
 

    

 -30.000
 

 
 

    I815107-02 Rohrnetzerw.
Industriestraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

    

-23 
-160.629

 
 

    I815201-01 Rohrnetzerneuerung
Nordstraße Lieblos

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-17.280

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-19 
-134.982

 
 

    

 -220.000
-201.632

 
 

 -170.000 -50.000I815201-02 Rohrnetzern.
Gelnh.Str. v. Gässchen bis Bang

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -220.000
-169.439

 
 

 -170.000 -50.000

  
 

-120.000
 

    I815201-03 Rohrnetzerneuerung
Schießbergstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

-120.000
 

    

-29.786-120.000
-66.890

 
 

    I815202-02 Rohrnetzerneuerung
Rohrstraße Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-25.030-120.000
-56.210

 
 

    

- Seite 18 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-28.805

 
 

    I815202-03 Rohrnetzerneuerung
Wiesenstrasse Rtbg.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-24.206

 
 

    

  
-68.768

 
 

    I815203-01 Wasserleitung
Birkenweg Niedergründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-68.768

 
 

    

-56.696-63.000
-66.025

 
 

 12.000  I815203-02 Rosenstraße
Niedergründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 12.000
 

 
 

 12.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-47.644-75.000
-55.483

 
 

    

  
 

 
 

-150.000   I815203-03 Rohrnetzern.
Laussonner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-150.000   

  
 

 
 

-50.000   I815203-04 Rohrnetzerneuerung
Odenwaldstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-50.000   

  
 

 
 

-50.000   I815203-05 Rohrnetzerneuerung
Spessartstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-50.000   

  
 

 
 

-100.000   I815203-06 Rohrnetzern.
Mgd-Str. von Gründau bis L3271

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-100.000   

  
-10.733

 
 

    I815203-07 Rohrnetzerneuerung
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-9.020

 
 

    

  
 

 
-350.000

    I815204-01 Rohrnetzern. Alte
Schulstraße Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
-350.000

    

15.152-148.400
-74.931

 
 

 16.600  I815205-01 Wasserversorgung
Schenkenrain Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 16.600
 

 
 

 16.600  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

12.733-165.000
-62.967

 
 

    

 -80.000
 

 
 

    I815205-02 Burgstraße/Büdinger
Weg Hgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -80.000
 

 
 

    

-273.469-156.000
-322.852

 
 

 14.000  I815206-01 Neue Straße
Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 14.000
 

 
 

 14.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-229.806-170.000
-271.304

 
 

    

  
 

 
 

-100.000   I815206-02 Rohrnetzern.
Brauwiesenstraße Brtb.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-100.000   

 -60.000
-10.848

 
 

    I815300-01 Abrechnungsfähige
Hausanschlüsse

12 12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

  
-1.481

 
 

    

- Seite 19 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-868

 
 

    

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

  
-3.303

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-4.569

 
 

    

-4.842-220.381
-18.038

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -190.000I815500-01 Messeinrichtungen,
Erwerb v. bew. Sachen

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-199

 
 

    

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

-1.745 
-1.745

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-2.324-220.381
-13.413

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -190.000

 -85.000
-5.995

 
 

 -55.000 -30.000I815500-02 Anschaffung
Schieberkreuze

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -55.000
 

 
 

 -55.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -30.000
-5.038

 
 

   -30.000

 -20.000
-39.466

 
 

 -20.000  I815500-03 Ansch. Stahlbehälter
f. Aufbereitungsanlage

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -20.000
 

 
 

 -20.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.165

 
 

    

  
-160.805

 
 

    I815600-01
Fahrzeugbeschaffung Wasserve

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-135.130

 
 

    

-7.567-16.800
-21.609

 
 

    I815700-01 Gewinnungsanlagen,
Verlängerung Wasserrechte

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-6.359 
-18.159

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -16.800
 

 
 

    

-18.072-92.819
-56.531

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I815800-01 Investive Aufw.
einschl. Mess- u. Regeltechnik

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-4.604

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-15.187 
-30.229

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -92.819
-17.276

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

 -1.000
 

 
 

    I815900-01 GWG
Wasserversorgung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -1.000
 

 
 

    

 -120.000
-114.282

 
 

    K010200-01 Energet.Sanierung
Rathaus Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-114.282

 
 

    

 -25.000
2.669

 
 

    K021304-01 Sanierung
FW-Gerätehaus Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-22.331

 
 

    

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u
inn.Darl.u. wirtschaftl.

  
25.000

 
 

    

 -6.339
-6.895

 
 

    K064601-01 Sanierung Küche
KiGa Eulennest Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 18.661
17.078

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-23.974

 
 

    

- Seite 20 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -12.703
-8.745

 
 

    K064606-01 Energet.Sanierung
Kindergarten Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 37.297
26.236

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
-34.981

 
 

    

 -64.775
-146.465

 
 

    K085601-01 Erweiterung
Sporthalle Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 190.225
202.869

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -255.000
-349.334

 
 

    

 -150.000
-174.041

 
 

    K085601-02 Energet.Sanierung
Alte Turnhalle Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
-174.041

 
 

    

 -15.000
-512

 
 

    K085605-01 Ballfangzäune
Bolzplatz Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-7.512

 
 

    

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u
inn.Darl.u. wirtschaftl.

  
7.000

 
 

    

 -50.000
-55.356

 
 

    K096103-01 Vergrößerung
Pflasterungsfl.Dorfplatz Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
-55.356

 
 

    

-248-300.000
-322.898

 
 

    K126304-01 Bau
Kresiverkehrsanlage Mitterl-Grün

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-248-300.000
-322.898

 
 

    

 -15.000
-9.591

 
 

    K137506-01 Erweit.Vordach
Aussegnungshalle Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-9.591

 
 

    

 -70.000
-75.573

 
 

    K157601-01 Pflasterung
Parkplatz DGH Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -70.000
-75.573

 
 

    

 -20.000
-4.275

 
 

    K157602-01 Modernisierung
Bühne DGH Rothenbergen

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-3.031

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-21.243

 
 

    

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u
inn.Darl.u. wirtschaftl.

  
20.000

 
 

    

 -120.000
-84.859

 
 

    K157603-01
Energet.Sanier.Toilettenanl.DGH 

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-84.859

 
 

    

 -138.151
-145.689

 
 

    K157604-01 Energet.Sanierung
MZH Mittel-Gründau

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -8.151
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -130.000
-145.689

 
 

    

 -25.000
-11.491

 
 

    K157606-01 Modernisierung
Technik DGH Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-11.491

 
 

    

 -25.000
-21.242

 
 

    K157606-02
Umb./Renov.Empore DGH Breite

- Seite 21 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-21.242

 
 

    

- Seite 22 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 01 Innere Verwa ltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -443-830-85501

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -156-260-31002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -1.763-151.700-152.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 -3.333

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -5.640-2.100-4.10009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -157.265 -154.890 -11.335

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 1.642.750 1.620.800 1.437.086

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 257.414278.270296.88012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 655.572622.560648.31013

Abschreibungen66 153.459183.500183.50014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 100

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 5.8856.0006.20018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 2.777.640 2.711.130 2.509.516

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 2.620.375 2.556.240 2.498.181

Finanzerträge56, 57 -68.054-39.000-35.50021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -35.500 -39.000 -68.054

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

2.584.875 2.517.240 2.430.127

Außerordentliche Erträge59 -4.6660025

Außerordentliche Aufwendungen79 252500026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 500 -4.414

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 2.584.875 2.517.740 2.425.713

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 23 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 01 Innere Verwa ltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -1.163.436-631.700-631.70029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -631.700 -631.700 -1.163.436

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 1.953.175 1.886.040 1.262.277

Erläuterungen
zu SK 6772000 KST 01000399
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6772000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 24 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 01 Innere Verwalt ung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   4.555   + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  4.555   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-120.000-120.000    - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -917.000-1.007.000-142.811-35.000 -137.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.037.000-1.127.000-142.811-35.000 -137.000Summe

-1.037.000-1.127.000-138.256-35.000 -137.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 25 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 010001 Gemeindeorgane

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0100 Verwaltungssteuerung u.-service

Produkt 010001 Gemeindeorgane

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Gemeindliche Organe und FraktionenKurzbeschreibung
- Unterstützung und Betreuung der gemeindlichen Organe, Sitzungsdienst, Organsiation, Einladung,

Protokolle, Beschlusskontrolle, Sitzungsgeldabrechnungen, Vorbereitung und Durchführung von 

gemeindlichen Veranstaltungen, Repräsentationen, Jubiläen und Ehrungen

- Unterstützung der Geschäftsführung der in der Gemeindevertretung vetretenen Fraktionen, Beratung 

der Fraktionen in kommunalrechtlichen Angelegenheiten und Fragen.

Extern/InternProduktart

HGO, Geschäftsordnung der Gemeindevertretung und der Ausschüsse, Hauptsatzung, Auftragsgrundlage
Entschädigungssatzung, Beschlüsse der gemeindlichen Gremien

Fachdienste, gemeindliche Gremien bzw. Vorsitzende, HSGB, Pressevertreter und Mitglieder der Beteiligte
Gemeindevertretung.

Organisatorische und fachliche Unterstützung der gemeindlichen Gremien und Fraktionen, Umsetzung Produktziele
und Ausführung der Beschlüsse der gemeindlichen Gremien, Optimierung der Zusammenarbeit zwischen 

Verwaltung und Politik, Würdigung besonderer Anlässe und Veranstaltungen, einheitliche Darstellung 

der Gemeinde Gründau nach außen.

Gemeindliche Gremien, Mandatsträger und sonstige politische Interessierte und Aktive, Bürgerinnen Zielgruppe
und Bürger, Verwaltung.

- Seite 26 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010001 Gemeindeorgane

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0100 Verwaltungssteuerung u.-service

Produkt 010001 Gemeindeorgane

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -40-250-25001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-3.100-3.10003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -3.350 -3.350 -40

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 112.000 108.000 96.702

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 59.06476.50099.95012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 52.85064.15068.05013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 100

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 280.000 248.650 208.716

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 276.650 245.300 208.676

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

276.650 245.300 208.676

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 276.650 245.300 208.676

- Seite 27 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010001 Gemeindeorgane

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -22.500-22.500-22.50029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -22.500 -22.500 -22.500

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 254.150 222.800 186.176

- Seite 28 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 010001 Gemeindeorgane

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0100 Verwaltungssteuerung u.-service

Produkt 010001 Gemeindeorgane

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 29 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 010001 Gemeindeorgane
Gemeinde Gründau

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0100 Verwaltungssteuerung u.-service

Produkt 010001 Gemeindeorgane

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-1.502

 
 

    I010600-01 Anschaffung von
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.502

 
 

    

Erläuterungen:

Anschaffung von beweglichen Sachen

- Seite 30 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 010002 Hauptverwaltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0120 Hauptverwaltung

Produkt 010002 Hauptverwaltung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Pflege der partnerschaftlichen Beziehungen, Zentrale Dienste (Beschaffungsstelle für den Kurzbeschreibung
Verwaltungsbedarf), Materialverwaltung, Materialausgabe, Bereitstellung von Fax-, Kopier- und 

Telefongeräten sowie deren Wartung, Neuanschaffung von gemeindlichen Fahrzeugen, zentraler 

Telekommunikationsdienst, Personalangelegenheiten, Durchführung von Maßnahmen zur 

Personalgewinnung, Ausbildung und Betreuung der Auszubildenden, Organisation und Durchführung von 

Fortbildungsveranstaltungen. Frauenförderplan sowie weitere Instrumente zur Personalentwicklung, 

Internetauftritt der Gemeinde Gründau, Öffentlichkeitsarbeit, Zielvereinbarungen, Leitbilder, 

Strategien und Handlungsrahmen zur Organisation der gesamten Verwaltung, Personaleinsatzplanung, 

Gestaltung von Faltplänen, Unterhaltung von Orientierungstafeln, Gestaltung von Werbung und 

Broschüren zur Vermarktung der Gemeinde Gründau

Extern/InternProduktart

Organisationspläne, Stellenplan, Frauenförderplan, Beamten-, Besoldungs- und Tarifrecht, Hess.Auftragsgrundlage
Beihilfeverordnung, Sozialversicherungsrecht, HPVG, arbeitsmedizinische Vorschriften. 

Dienstanweisungen, Beschlüsse der Gremien, Satzungen, HGO, Zielvereinbarungen.

Fachdienste, externe Unternehmen, arbeitsmedizinischer Dienst, Personalrat, Frauenbeauftragte, Beteiligte
gemeindliche Gremien, Hessischer Städte- und Gemeindebund

Erhaltung und Förderung der Beziehungen zu den Partnergemeinden Laussonne und Neugersdorf, Produktziele
einheitliches und wirtschaftliches Verwaltungshandeln, Wahrnehmung der Interessen der Beschäftigen 

der Gemeinde Gründau. Optimierung der Verwaltungsabläufe und des Verwaltungshandels hinsichtlich

Wirtschaftlichkeit, Effizienz und Rechtmäßigkeit. Gewährleistung der Orientierung ortsfremder 

Personen in Gründau, Öffentlichkeitsarbeit und Bewerbung des Standortes Gründau und seiner 

verschiedenen Angebote.

Partnergemeinden, gemeindliche Gremien, Verwaltungsführung, Verwaltung, Bürgerinnen und Bürger, Zielgruppe
Öffentlichkeit

- Seite 31 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010002 Hauptverwaltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0120 Hauptverwaltung

Produkt 010002 Hauptverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -399-470-49501

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 0-60-6002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-22.250-22.25003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 -3.333

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -77-100-10009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -22.905 -22.880 -3.809

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 413.150 405.400 358.431

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 59.22262.90046.75012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 297.287254.950262.80013

Abschreibungen66 43.72040.80040.80014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 763.500 764.050 758.660

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 740.595 741.170 754.850

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

740.595 741.170 754.850

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 740.595 741.170 754.850

- Seite 32 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010002 Hauptverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -102.262-101.500-101.50029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -101.500 -101.500 -102.262

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 639.095 639.670 652.588

- Seite 33 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 010002 Hauptverwaltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0120 Hauptverwaltung

Produkt 010002 Hauptverwaltung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-120.000-120.000    - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -170.000-215.000-14.858-15.000 -60.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-290.000-335.000-14.858-15.000 -60.000Summe

-290.000-335.000-14.858-15.000 -60.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 34 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 010002 Hauptverwaltung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0120 Hauptverwaltung

Produkt 010002 Hauptverwaltung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-14.858-117.063
-65.894

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -30.000I010600-01 Anschaffung von
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-14.858-117.063
-65.894

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -30.000

 -32.937
-17.602

 
 

   -10.000I010600-02 Erwerb von Lizenzen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -32.937
-17.602

 
 

   -10.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I010600-03 Lüftung
EDV-Zentrale Rathaus

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I010600-04 Einrichtung
Online-Bürgerbüro

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -120.000
-114.282

 
 

    K010200-01 Energet.Sanierung
Rathaus Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-114.282

 
 

    

Erläuterungen:

Anschaffung von beweglichen Sachen

- Seite 35 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 010003 Finanzverwaltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0130 Finanzverwaltung

Produkt 010003 Finanzverwaltung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Haushalts- und Finanzplanung, Budgetierung, Überwachung des Haushalts- und Budgetvollzugs, Zentrale Kurzbeschreibung
Anordnungsstelle, Berichtwesen, Beteiligungsmanagement, Führung der Anlagenbuchhaltung und der 

Kosten- und Leistungsrechnung (nach Aufbau), Kapitalanlage und Schuldenmanagement, Erfüllung der 

statistischen Verpflichtungen, Angelegenheiten des Kassen- und Rechnungswesens, Abwicklung des 

gemeindlichen Zahlungsverkehrs, Prüfung und Verwaltung der Belege, wirtschaftliche Verwaltung der 

Kassenmittel, Verwahrung, Erstellung der Jahresrechnung, zwangsweise Beitreibung der 

Geldforderungen im Rahmen das amtlichen Mahn- und Beitreibungsverfahren, Abwicklung der Vorjahre,

Veranschlagung und Deckung von Fehlbeträgen, Gemeindesteuern und - abgaben, Zuweisungen, Umlagen, 

Investitionspauschale und Investitionsschlüsselzuweisungen, sonstige pauschale 

Investitionszuweisungen

Extern/InternProduktart

HGO, GemHVO, GemHVO-Doppik, Haushaltssatzung, Hauptsatzung, GemKVO, HessVwVfG, ZVG, HessVwVG,Auftragsgrundlage
Satzung über Hundesteuer, Spielapparatsteuer, Abfall, Kanalgebühren, Wassergeld, GrStG, GewStG, KAG.

Gemeindliche Gremien, Verwaltung/Fachbereiche, Revision des Main-Kinzig-Kreises, Aufsichtsbehörde, Beteiligte
Kreditinstitute, Statistisches Bundesamt, Hessisches Statistisches Landesamt, Zahlungspflichtige, 

Landkreis Main-Kinzig als Vollstreckungsbehörde, Dritte, Gerichte, Steuerpflichtige, externe 

Unternehmen, andere Gebietskörperschaften

Aufstellung eines ausgeglichenen und genehmigungsfähigen Haushaltsplanes, zeitnahe Überwachung des Produktziele
Haushalts- und Budgetvollzuges, Sicherstellung einer geordneten Finanzwirtschaft und 

wirtschaftlichen Aufgabenerfüllung, zügige und zeitnahe Realisierung der Einnahmen und der

Ausgaben, sichere und wirtschaftliche Anlage nicht benötigter Kassenmittel, rechtzeitige und 

vollständige Mahnung aller fällig gewordenen Geldforderungen und bei Nichtrealisierung Einleitung 

der Zwangsvollstreckung, ordnungsgemäße Verbuchung von angefallenen Fehlbeträgen aus Vorjahren, 

Erzielung von Einnahmen zur Deckung der Ausgaben auch im Hinblick auf den Grundsatz der 

Steuergerechtigkeit unter Beachtung aller gesetzlichen Grundlagen und Bestimmungen.

Gemeindliche Gremien, Verwaltungsführung, Verwaltung/Fachbereiche, Aufsichtsbehörde, BürgerinnenZielgruppe
und Bürger, externe Unternehmen, Kreditinstitute, Statistische Bundesamt, Hessische Statistische 

Landesamt, Zahlungsempfänger, Zahlungspflichtige, weitere Finanzbehörden, Steuerberatungs- und 

Wirtschaftsprüfungsgesellschaften, andere Gebietskörperschaften

- Seite 36 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010003 Finanzverwaltun g

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0130 Finanzverwaltung

Produkt 010003 Finanzverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -4-10-1001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -1.763-61.950-62.25003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.5810009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -62.260 -61.960 -3.347

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 268.700 317.900 288.787

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 87.63182.87092.18012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 127.337141.850133.45013

Abschreibungen66 9.2993.7003.70014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 498.030 546.320 513.054

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 435.770 484.360 509.707

Finanzerträge56, 57 -68.054-39.000-35.50021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -35.500 -39.000 -68.054

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

400.270 445.360 441.653

Außerordentliche Erträge59 -1160025

Außerordentliche Aufwendungen79 252500026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 500 136

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 400.270 445.860 441.788

- Seite 37 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010003 Finanzverwaltun g

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -44.195-42.100-42.10029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -42.100 -42.100 -44.195

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 358.170 403.760 397.593

Erläuterungen
zu SK 6772000 KST 01000399
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6772000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 38 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 010003 Finanzverwaltung

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0130 Finanzverwaltung

Produkt 010003 Finanzverwaltung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 39 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 010003 Finanzverwaltung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0130 Finanzverwaltung

Produkt 010003 Finanzverwaltung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-539

 
 

    I010600-01 Anschaffung von
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-539

 
 

    

Erläuterungen:

Anschaffung von beweglichen Sachen

- Seite 40 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 010077 Bauhof

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0150 Einrichtungen ges. Verwaltung

Produkt 010077 Bauhof

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Udo RothVerantwortliche Pers

Der Bauhof der Gemeinde ist dem Fachbereich 1 angegliedert. Er wird aufgrund von BeauftragungenKurzbeschreibung
für die einzelnen Fachbereiche tätig. Die Kosten der Arbeiten werden im Rahmen der inneren 

Leistungsverrechnungen zukünftig den einzelnen Produkten zugerechnet. Der Bauhof führt die 

gemeindlichen Arbeiten aus, für die er die personelle Kapazität und das entsprechende Gerät 

besitzt.

Extern/InternProduktart

Beschlüsse der Gemeindegremien, laufende Unterhaltungs- und InstandsetzungsarbeitenAuftragsgrundlage

Fachdienste, gemeindliche GremienBeteiligte

Termingerechte, wirtschaftliche, flexible und zuverlässige Unterstützung bei der Produktziele
Produktherstellung, Reparatur und Instandhaltung gemeindlicher Einrichtungen und Flächen, 

Ausführung von Serviceleistungen, Grünanlagenpflege

Fachbereiche der Gemeinde, Einrichtungen der Gemeinde, Einwohner der GemeindeZielgruppe

- Seite 41 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010077 Bauhof

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0150 Einrichtungen ges. Verwaltung

Produkt 010077 Bauhof

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 0-100-10001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -156-200-25002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-64.400-64.40003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -3.982-2.000-4.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -68.750 -66.700 -4.138

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 848.900 789.500 693.165

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 51.49856.00058.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 178.098161.610184.01013

Abschreibungen66 100.440139.000139.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 5.8856.0006.20018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.236.110 1.152.110 1.029.086

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 1.167.360 1.085.410 1.024.949

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

1.167.360 1.085.410 1.024.949

Außerordentliche Erträge59 -4.5500025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -4.550

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 1.167.360 1.085.410 1.020.399

- Seite 42 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 010077 Bauhof

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -994.479-465.600-465.60029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -465.600 -465.600 -994.479

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 701.760 619.810 25.920

- Seite 43 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 010077 Bauhof

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0150 Einrichtungen ges. Verwaltung

Produkt 010077 Bauhof

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   4.555   + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  4.555   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -747.000-792.000-127.953-20.000 -77.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-747.000-792.000-127.953-20.000 -77.000Summe

-747.000-792.000-123.398-20.000 -77.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 44 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 010077 Bauhof
Gemeinde Gründau

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

Produktgruppe 0150 Einrichtungen ges. Verwaltung

Produkt 010077 Bauhof

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-41.666-197.000
-184.434

-15.000
-15.000

-15.000-20.000 -77.000I017700-01 Anschaffung v.
Arbeitsgeräten Bauhof

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-41.666-197.000
-184.434

-15.000
-15.000

-15.000-20.000 -77.000

  
-83.536

 
 

    I017700-02 Umkleide u.
Sanitätsräume v. weibl. Mitarb.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-83.536

 
 

    

-86.287-550.000
-440.183

 
 

    I017700-03 Anschaffung
Fahrzeuge

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-86.287-550.000
-440.183

 
 

    

- Seite 45 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 02 Sicherheit u nd Ordnung

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -234-550-55001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -177.425-168.050-191.05002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -4.341-10.000-5.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-24.600 -24.600 -25.896

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.795-100-10.10009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -231.300 -203.300 -209.690

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 459.000 428.700 374.206

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 85.66246.15052.50012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 362.627425.950460.61013

Abschreibungen66 111.169107.230107.23014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

12.900 13.150 12.270

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.092.240 1.021.180 945.934

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 860.940 817.880 736.244

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

860.940 817.880 736.244

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 860.940 817.880 736.244

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 46 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 02 Sicherheit u nd Ordnung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -49.808-41.100-41.10029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -41.100 -41.100 -49.808

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 819.840 776.780 686.436

Erläuterungen
zu SK 6063000 KST 02130101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6063000 KST 02130102
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6063000 KST 02130103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130104
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130105
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130106
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130107
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 47 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 02 Sicherheit und  Ordnung

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   14.500100.000  + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  14.500100.000  Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -18.000-27.000 -3.000 -3.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-45.000-45.000-26.661-20.000  - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -1.504.000-2.219.000-68.051-488.000 -321.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.567.000-2.291.000-94.713-511.000 -324.000Summe

-1.567.000-2.291.000-80.213-411.000 -324.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 48 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 020501 Statistik und Wa hlen

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0205 Statistik und Wahlen

Produkt 020501 Statistik und Wahlen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Vorbereitung und Durchführung von Wahlen, Abstimmungen, Volksabstimmungen, Bürgerbescheide undKurzbeschreibung
Bürgerbegehren, Bekanntmachung und Veröffentlichung der Wahlergebnisse, Erfüllung von statistischen 

Verpflichtungen gegenüber dem Satistischen Bundesamt (SBA) und dem Hessischen Statistischen 

Landesamt

ExternProduktart

Verschiedene Wahlgesetze, HGO, EntschädigungssatzungAuftragsgrundlage

Fachdienste, Statistische Bundesamt, Hessische Statistisches Landesamt, KommunalaufsichtBeteiligte

Rechtmäßige Vorbereitung und Durchführung von Wahlen, korrekte und zeitnahe Aufstellung von Produktziele
Statistiken

Statistisches Bundesamt, Hessisches Statistisches Landesamt, städtische Gremien, politische ParteienZielgruppe
und Wählergruppen, wahlberechtigte Bevölkerung

- Seite 49 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 020501 Statistik und W ahlen

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0205 Statistik und Wahlen

Produkt 020501 Statistik und Wahlen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-10.000-5.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -5.000 -10.000 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 3830.25015.65013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 15.650 30.250 38

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 10.650 20.250 38

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

10.650 20.250 38

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 10.650 20.250 38

- Seite 50 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 020501 Statistik und W ahlen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 10.650 20.250 38

- Seite 51 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 020501 Statistik und Wah len

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0205 Statistik und Wahlen

Produkt 020501 Statistik und Wahlen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 52 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 021101 Ordnungsverwaltu ng

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021101 Ordnungsverwaltung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Ordnungs- und Sozialverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim SchneiderVerantwortliche Pers

Angelegenheiten der öffentlichen Sicherheit und Ordnung, Gefahrenabwehr bei Versammlungen und Kurzbeschreibung
Demonstrationen sowie in den Bereichen Gesundheits- und Jugendschutz, Fundbüro, Fischereiaufsicht,

Gaststättenrecht, Staatsangehörigkeitsrecht, Verkehrsaufsicht (ruhender Verkehr), Festsetzung von 

Jahrmärkten und ähnlichen Veranstaltungen, Beförderungserlaubnisse, gewerberechtliche 

Angelegenheiten, Versicherungswesen. Führen, Auskünfte und Auswertungen des Melderegisters, 

Leistungen an zentrale Stelle, allgemeine Bürgerinformationen, diverse Antrags- und 

Formularausgabe, Ausgabe Hundemarken, Informationsmaterial, Broschüre- und Stadtpläne,

Rundfunkgebührenbefreiung, Schwerbehinderung, Wohngeld, Wohnungssuche usw.

Extern/InternProduktart

HSOG, OWIG, STVO, GastG, GewO sowie weitere spezialgesetzliche Grundlagen, Satzungen der Gemeinde Auftragsgrundlage
Gründau sowie weitere Vorschriften, Meldegesetz, Personalausweisgesetz, Passgesetz, 

Wehrpflichtgesetz

Polizei, Freiwilliger Polizeidienst, andere FachbehördenBeteiligte

Beseitigung und Abwendung von Gefahren für die öffentliche Sicherheit und Ordnung, Schutz vor Produktziele
gefährlichen Einflüssen auf die Gesundheit, Gewährleistung der Verkehrssicherheit (ruhender 

Verkehr), Absicherung von Sach- und Personenschäden.

Registrierung der Einwohner zur Feststellung und Nachweises der Identität und ihrer Wohnung, 

Versorgung der Einwohner mit Dokumenten zum Nachweis ihrer Identität,Sicherstellung des 

ordnungsgemäßen Lohn- und Kirchensteuerabzuges, umfassender Service für die Gemeinde hinsichtlich 

Beratung, Antragstellungen und Dienstleistungen

Allgemeinheit, Personen, die eine Ordnungswidrigkeit begangen haben, Verlierer und Finder von Zielgruppe
Sachen, Gewerbetreibende, Verkehrsteilnehmer, Gaststättenbetreiber, Bürgerinnen und Bürger, 

Grundstückseigentümer, Meldebehörden

- Seite 53 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021101 Ordnungsverwalt ung

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021101 Ordnungsverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -234-200-20001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -141.404-150.050-170.05002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -224-100-10009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -170.350 -150.350 -141.861

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 412.000 382.500 332.338

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 83.16442.65049.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 133.358130.500139.75013

Abschreibungen66 5350014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

8.700 9.200 7.490

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 609.450 564.850 556.885

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 439.100 414.500 415.024

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

439.100 414.500 415.024

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 439.100 414.500 415.024

- Seite 54 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021101 Ordnungsverwalt ung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -34.353-35.100-35.10029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -35.100 -35.100 -34.353

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 404.000 379.400 380.671

- Seite 55 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 021101 Ordnungsverwaltun g

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021101 Ordnungsverwaltung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

  -4.665   - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

  -4.665   Summe

  -4.665   Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 56 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 021101 Ordnungsverwaltung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021101 Ordnungsverwaltung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-452

 
 

    I010600-01 Anschaffung von
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-452

 
 

    

-4.665 
-4.665

 
 

    I021100-01 Messstation Fluglärm

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-4.665 
-4.665

 
 

    

Erläuterungen:

Anschaffung von beweglichen Sachen

- Seite 57 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 021102 Standesamt

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021102 Standesamt

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Petra SchinzelVerantwortliche Pers

Aufgaben nach dem Personenstandsgesetz und dem Lebenspartnerschaftgesetz, Schließung von Kurzbeschreibung
Lebenspartnerschaften, Führung des Geburten- und Sterberegisters, Prüfung der Ehefähigkeit,

Durchführung von Eheschließungen, Führen von Eheregistern, Namensangelegenheiten, Feststellung der 

Abstammung, Nachbeurkundungen, Erstbeurkundungen von Geburten, Ehe- und Sterbeeinträgen, Vater-

/Mutteschaftsanerkennung, Anerkennung von Heimatstaatsentscheidungen.

ExternProduktart

PstG, BGB, EGBGB, NÄG, Lebenspartnerschaftsgesetz, StAB, BVFG, AdWirkGAuftragsgrundlage

andere Standesämter, Gerichte, andere Fachbehörden, Bürgerinnen und BürgerBeteiligte

Feststellung und Nachweis von personenbezogenen Daten, rechtliche Dokumentation des PersonenstandesProduktziele

Andere Standesämter, Heiratswillige, natürliche Personen, Allgemeinheit, Bürgerinnen und BürgerZielgruppe

- Seite 58 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021102 Standesamt

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021102 Standesamt

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -12.048-12.000-15.00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -4.3410003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -15.000 -12.000 -16.389

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 46.500 45.700 41.868

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 2.4983.5003.50012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 12.13413.06015.26013

Abschreibungen66 630014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 65.260 62.260 56.564

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 50.260 50.260 40.176

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

50.260 50.260 40.176

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 50.260 50.260 40.176

- Seite 59 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021102 Standesamt

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -14.6990029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 -14.699

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 50.260 50.260 25.477

- Seite 60 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 021102 Standesamt

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0211 Ordnungsverwaltung

Produkt 021102 Standesamt

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 61 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 021301 Feuerschutz

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0213 Brandschutz

Produkt 021301 Feuerschutz

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Ordnungs- und Sozialverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Uwe DöringVerantwortliche Pers

Bereithaltung der Einrichtung des Brandschutzes, der technischen Hilfeleistung und des Kurzbeschreibung
Katastrophenschutzes einschließlich Personalausstattung

ExternProduktart

HBKG, Satzung über die Freiwillige Feuerwehren Gründau sowie die Gebührensatzung dazu, weitere Auftragsgrundlage
spezialgesetzliche Vorschriften

Freiwillige Feuerwehr Gründau, Gemeindebrandinspektor, Polizei, Rettungsdienst, andere FachbehördenBeteiligte

Umfassende Hilfleistungen in Brand- und Katastrophenfällen, vorbeugender Brandschutz, technische Produktziele
Hilfleistungen

AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 62 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021301 Feuerschutz

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0213 Brandschutz

Produkt 021301 Feuerschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 0-350-35001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -23.974-6.000-6.00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-24.600 -24.600 -25.896

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.5710-10.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -40.950 -30.950 -51.440

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 500 500 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 217.096252.140289.95013

Abschreibungen66 110.571107.230107.23014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

4.200 3.950 4.780

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 401.880 363.820 332.447

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 360.930 332.870 281.007

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

360.930 332.870 281.007

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 360.930 332.870 281.007

- Seite 63 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 021301 Feuerschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -756-6.000-6.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -6.000 -6.000 -756

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 354.930 326.870 280.251

Erläuterungen
zu SK 5110000+6131010 Produkt 021301
Mehrerträge bei dem Sachkonto 5110000 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6131010 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

zu SK 6063000 KST 02130101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6063000 KST 02130102
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6063000 KST 02130103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6063000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130104
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130105
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130106
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6070000 KST 02130107
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6070000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 64 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 021301 Feuerschutz

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0213 Brandschutz

Produkt 021301 Feuerschutz

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   14.500100.000  + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  14.500100.000  Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -18.000-27.000 -3.000 -3.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-45.000-45.000-21.996-20.000  - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -1.504.000-2.219.000-68.051-488.000 -321.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.567.000-2.291.000-90.047-511.000 -324.000Summe

-1.567.000-2.291.000-75.547-411.000 -324.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 65 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 021301 Feuerschutz
Gemeinde Gründau

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 0213 Brandschutz

Produkt 021301 Feuerschutz

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-15.247-123.772
-58.988

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I021300-01 Anschaffung von
beweglichem Vermögen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-15.247-123.772
-58.988

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

 -18.000
-2.982

-3.000
-3.000

-3.000-3.000 -3.000I021300-02 Zusch. an
Feuerwehrvereine f. verm. Besch

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -18.000
-2.982

-3.000
-3.000

-3.000-3.000 -3.000

-21.996-246.000
-45.905

 
 

    I021300-03 Einrichtung
Digitalfunk

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 54.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-21.996 
-45.905

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -300.000
 

 
 

    

 -35.000
-32.632

 
 

    I021300-04 Erwerb
Feuerwehrfahrzeug f. Gemeindeb

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
2.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -35.000
-34.632

 
 

    

-48.288-190.000
-175.196

 
 

 -130.000  I021300-05 Ersatzbeschaffung
Fahrzeug

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

4.500 
35.259

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-52.788-190.000
-210.455

 
 

 -130.000  

 -18.000
-3.676

 
 

 -18.000  I021300-06 Ansch. Abroller für
Hochwasserpumpe

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-3.676

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -18.000
 

 
 

 -18.000  

 -20.000
-19.635

 
 

 -20.000  I021300-07 Unterstellplatz für
Abrollbehälter

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-19.635

 
 

 -20.000  

 -50.000
 

 
 

   -50.000I021300-08 Abrollbehälter
Schlauch

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

   -50.000

 -385.000
 

 
 

 -70.000 -225.000I021301-01
Ansch.Fahrgest.u.Aufbau FFW Li

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

 30.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -415.000
 

 
 

 -100.000 -225.000

 -26.000
 

 
 

   -26.000I021302-03 Ansch.Fahrzeug
FFW Rothenbergen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -26.000
 

 
 

   -26.000

  
 

-80.000
-135.000

    I021303-01 Ansch. Fahrgestell
und Aufbau FFW Ngd.

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
 

 
115.000

    

- Seite 66 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 021301 Feuerschutz
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

-80.000
-250.000

    

  
 

 
 

-55.000   I021304-01 Ansch.
Mannschaftstransportfahrz. FFW 

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

 
 

-55.000   

 -230.000
 

 
 

-30.000-150.000  I021305-01
Ansch.Fahrgest.u.Aufbau FFW H

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
 

 
 

 70.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -300.000
 

 
 

-30.000-220.000  

9.984 
-232.687

 
 

    I021305-02 Ansch. TFL4000
FFW Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

10.000 
10.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-17 
-242.687

 
 

    

 -46.228
-50.728

 
 

    I021306-01 Anschaffung MTF
Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
12.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -46.228
-62.728

 
 

    

  
 

-240.000
 

    I021306-02 Aufbau
Löschfahrzeug Hessen FFW Brei

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
 

-240.000
 

    

 -25.000
-22.331

 
 

    K021304-01 Sanierung
FW-Gerätehaus Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-22.331

 
 

    

- Seite 67 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 03 Schulträgera ufgaben

Produktbereich 03 Schulträgeraufgaben

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 0 0 0

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 0 0 0

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

0 0 0

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 0 0 0

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 68 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 03 Schulträgera ufgaben

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 0 0 0

- Seite 69 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 03 Schulträgerauf gaben

Produktbereich 03 Schulträgeraufgaben

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 70 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 04 Kultur und W issenschaft

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -13.4570001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 -20.000 1.123

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-10.800 -10.800 -17.053

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -10.800 -30.800 -29.388

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 79.4038.6508.95013

Abschreibungen66 18.68911.56011.56014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

16.100 55.100 47.367

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 14202018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 36.630 75.330 145.473

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 25.830 44.530 116.085

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

25.830 44.530 116.085

Außerordentliche Erträge59 -3.0000025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -3.000

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 25.830 44.530 113.085

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 71 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 04 Kultur und W issenschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 25.830 44.530 113.085

Erläuterungen
zu SK 7119010 KST 04300103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7119010 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 7119020 KST 04300103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7119020 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 72 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 04 Kultur und Wis senschaft

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000Summe

-48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 73 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 043001 Kultur- und Musi kpflege

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0430 Heimat- und Kulturpflege

Produkt 043001 Kultur- und Musikpflege

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Planung und Durchführung von kulturellen Veranstaltungen, Zusammenarbeit mit den Kirchengemeinden, Kurzbeschreibung
Förderung der Kulturvereine, Bereithaltung von Räumlichkeiten zur Ausübung kultureller Anliegen. 

Ausrichtung von Seniorennachmittagen usw., Zuschusserteilung, Organisation, Ausrichtung und 

Abwicklung von Musikveranstaltungen, Erstellen eines Veranstaltungskalenders.

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, Kulturvereine, Kirchengemeinden, Künstler und VeranstalterBeteiligte

Schaffung einer Vielfalt kultureller Angebote, Förderung des Zusammenlebens in der Gemeinde Produktziele
Gründau, Förderung des privaten und ehrenamtlichen Engagements. Sicherung der Kontinuität 

kultureller Arbeit in den verschiedenen Institutionen. Schaffung von zielgruppenorientierten

kulturellen Angeboten, vornehmlich für Gründauer Senioren.

Bürgerinnen und Bürger, Migranten, Kulturinteressierte, Senioren und MusikinteressierteZielgruppe

- Seite 74 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043001 Kultur- und Mus ikpflege

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0430 Heimat- und Kulturpflege

Produkt 043001 Kultur- und Musikpflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -13.4570001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 -400

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 -13.857

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 71.37230090013

Abschreibungen66 1.4831.5601.56014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

16.000 15.000 7.443

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 18.460 16.860 80.298

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 18.460 16.860 66.441

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

18.460 16.860 66.441

Außerordentliche Erträge59 -3.0000025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -3.000

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 18.460 16.860 63.441

- Seite 75 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043001 Kultur- und Mus ikpflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 18.460 16.860 63.441

Erläuterungen
zu SK 7119010 KST 04300103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7119010 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 7119020 KST 04300103
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7119020 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 76 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 043001 Kultur- und Musik pflege

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0430 Heimat- und Kulturpflege

Produkt 043001 Kultur- und Musikpflege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000Summe

-48.000-72.000-5.450-8.000 -8.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 77 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 043001 Kultur- und Musikpflege
Gemeinde Gründau

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0430 Heimat- und Kulturpflege

Produkt 043001 Kultur- und Musikpflege

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-1.618

 
 

    I043000-01 Investitionszuschuss
Jeep-u.Freizeitclub Lieblos

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.618

 
 

    

-5.450-48.000
-13.751

-8.000
-8.000

-8.000-8.000 -8.000I043300-01 Zusch. an Vereine f.
vermögensw. Aufwendungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-5.450-48.000
-13.751

-8.000
-8.000

-8.000-8.000 -8.000

  
-8.800

 
 

    I043300-02 Zuschuss invest.
Maßnahmen Bandoleros

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-8.800

 
 

    

- Seite 78 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 043101 Museen

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0431 nichtwissenschaftl. Museen

Produkt 043101 Museen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Zuschüsse an den Geschichtsverein, Unterhaltung und Bewirtschaftung der baulichen AnlagenKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Gemeindliche Gremien und GeschichtsvereinBeteiligte

Unterstützung des HeimatmuseumsProduktziele

Geschichtsverein, EinwohnerZielgruppe

- Seite 79 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043101 Museen

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0431 nichtwissenschaftl. Museen

Produkt 043101 Museen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 8.0318.3508.05013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

100 100 167

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 14202018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 8.170 8.470 8.211

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 8.170 8.470 8.211

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

8.170 8.470 8.211

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 8.170 8.470 8.211

- Seite 80 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043101 Museen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 8.170 8.470 8.211

- Seite 81 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 043101 Museen

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0431 nichtwissenschaftl. Museen

Produkt 043101 Museen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 82 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 043701 Förderung von Ki rchengemeinden

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0437 Förderung von Kirchengemeinden

Produkt 043701 Förderung von Kirchengemeinden

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Zuschüsse an Kirchen- und Religionsgemeinschaften. Zuschussgewährung für bauliche Vorhaben, Kurzbeschreibung
Koordination gesellschafts- und sozialpolitischer Ziele.

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher Gremien (Zuschussrichtlinien)Auftragsgrundlage

Gemeindliche Gremien und Kirchengemeinden bzw. ReligionsgemeinschaftenBeteiligte

Unterstützung der Kirchen- und ReligionsgemeinschaftenProduktziele

Religions- und KirchengemeindenZielgruppe

- Seite 83 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043701 Förderung von K irchengemeinden

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0437 Förderung von Kirchengemeinden

Produkt 043701 Förderung von Kirchengemeinden

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 -20.000 1.523

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-10.800 -10.800 -17.053

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -10.800 -30.800 -15.531

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 17.20610.00010.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 40.000 39.757

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 10.000 50.000 56.963

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -800 19.200 41.432

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-800 19.200 41.432

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -800 19.200 41.432

- Seite 84 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 043701 Förderung von K irchengemeinden

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -800 19.200 41.432

- Seite 85 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 043701 Förderung von Kir chengemeinden

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0437 Förderung von Kirchengemeinden

Produkt 043701 Förderung von Kirchengemeinden

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 86 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 043701 Förderung von Kirchengemeinden
Gemeinde Gründau

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

Produktgruppe 0437 Förderung von Kirchengemeinden

Produkt 043701 Förderung von Kirchengemeinden

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-1.186

 
 

    I043700-02
Investitionskostenzuschuss an di

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.186

 
 

    

- Seite 87 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 05 Soziale Leis tungen

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -1.1360-30.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -28-10.000003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 0-2.500006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 -2.000 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.456-1.000-34.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -64.000 -15.500 -2.620

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 3.000 3.000 2.750

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 43.16063.950118.20013

Abschreibungen66 3.0413.2003.20014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

10.500 10.500 3.173

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 0090018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 135.800 80.650 52.124

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 71.800 65.150 49.504

Finanzerträge56, 57 0-100-10021

Finanzaufwendungen77 0100022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -100 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

71.700 65.150 49.504

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 71.700 65.150 49.504

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 88 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 05 Soziale Leis tungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 71.700 65.150 49.504

Erläuterungen
zu SK 5003000+5309900+6993000 KST 05420104
Mehrerträge bei den Sachkonten 5003000 und 5309900 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6993000 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

- Seite 89 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 05 Soziale Leistu ngen

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20      205.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

     205.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -10.000-10.000 -10.000  - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-1.200.000-1.200.000 -500.000 -700.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.210.000-1.210.000 -510.000 -700.000Summe

-1.210.000-1.210.000 -510.000 -495.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 90 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 054101 Förd.von Trägern  der Wohlfahrtspflege

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0541 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Produkt 054101 Förd.von Trägern der Wohlfahrtspflege

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Ausgleichsabgabe LandeswohlfahrtsverbandKurzbeschreibung

ExternProduktart

Gemeindliche Gremien, LandeswohlfahrtsverbandBeteiligte

- Seite 91 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 054101 Förd.von Träger n der Wohlfahrtspflege

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0541 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Produkt 054101 Förd.von Trägern der Wohlfahrtspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 12.64114.00017.00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 17.000 14.000 12.641

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 17.000 14.000 12.641

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

17.000 14.000 12.641

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 17.000 14.000 12.641

- Seite 92 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 054101 Förd.von Träger n der Wohlfahrtspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 17.000 14.000 12.641

- Seite 93 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 054101 Förd.von Trägern der Wohlfahrtspflege

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0541 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Produkt 054101 Förd.von Trägern der Wohlfahrtspflege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 94 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 054201 Sonstige soziale  Hilfen

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0542 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim Werner / Joachim SchneiderVerantwortliche Pers

Dienstleistungen und Veranstaltungen für ältere und behinderte Bürgerinnen und Bürger, Kurzbeschreibung
Koordinationsstelle für Altenhilfe, Bereitstellung von Freizeitangeboten für Senioren, Zuschüsse 

und Mitgliedsbeiträge an freie Träger der Wohlfahrtspflege, Beteiligung an einem breiten Spektrum

sozialer Organisationen, Hilfen für Migranten

Extern/InternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, gemeindliche Gremien, KreissozialamtBeteiligte

Sicherung der Lebensqualität von Senioren, Unterstützung von bedürftigen Personen, Hilfen für Produktziele
Migranten

Senioren, Bürgerinnen und Bürger, soziale Organisationen, MigrantenZielgruppe

- Seite 95 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 054201 Sonstige sozial e Hilfen

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0542 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -1.1360-30.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -28-10.000003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 0-2.500006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 -2.000 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.456-1.000-34.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -64.000 -15.500 -2.620

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 3.000 3.000 2.750

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 30.51949.950101.20013

Abschreibungen66 3.0413.2003.20014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

10.500 10.500 3.173

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 0090018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 118.800 66.650 39.483

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 54.800 51.150 36.863

Finanzerträge56, 57 0-100-10021

Finanzaufwendungen77 0100022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -100 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

54.700 51.150 36.863

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 54.700 51.150 36.863

- Seite 96 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 054201 Sonstige sozial e Hilfen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 54.700 51.150 36.863

Erläuterungen
zu SK 5003000+5309900+6993000 KST 05420104
Mehrerträge bei den Sachkonten 5003000 und 5309900 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6993000 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

- Seite 97 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0542 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20      205.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

     205.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -10.000-10.000 -10.000  - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-1.200.000-1.200.000 -500.000 -700.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.210.000-1.210.000 -510.000 -700.000Summe

-1.210.000-1.210.000 -510.000 -495.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 98 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 05 Soziale Leistungen

Produktgruppe 0542 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Produkt 054201 Sonstige soziale Hilfen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-20.035

 
 

    I054200-02 Investitionszuschuß
DRK Rothenbergen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-20.035

 
 

    

  
-292.026

 
 

    I054201-01 Ankauf Seniorenheim
Hain-Gründau

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

  
-292.026

 
 

    

 -10.000
-5.000

 
 

 -10.000  I054201-02 Inv. Zuschuss soziale
Einrichtungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
-5.000

 
 

 -10.000  

 -995.000
-86.536

 
 

 -500.000 -495.000I054201-03 Grundhafte
Sanierung Sozialzentrum Hain-Gr

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 205.000
 

 
 

   205.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -1.200.000
-86.536

 
 

 -500.000 -700.000

- Seite 99 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 06 Kinder-/Juge nd- und Familienhilfe

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -930001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -201.230-187.000-199.70002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -51.435-10.000-12.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.093.000 -817.000 -945.645

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-19.870 -19.870 -19.372

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -3.723-650-3.05009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -1.327.620 -1.034.520 -1.221.498

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 3.225.420 2.946.470 2.591.415

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 181.755210.500226.10012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 414.336473.395556.36513

Abschreibungen66 126.929139.750139.75014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

587.700 425.000 390.350

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 44750050018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 4.735.835 4.195.615 3.705.232

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 3.408.215 3.161.095 2.483.734

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

3.408.215 3.161.095 2.483.734

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 3.408.215 3.161.095 2.483.734

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 100 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 06 Kinder-/Juge nd- und Familienhilfe

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 241.170241.000241.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 241.000 241.000 241.170

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 3.649.215 3.402.095 2.724.904

Erläuterungen
zu SK 7178000 KST 06460164
Ausgaben für Umweltmaßnahmen

- Einnahme siehe SK 5399000 --> Zuwendung aus Einspeisung Fotovoltaik

- Seite 101 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 06 Kinder-/Jugend - und Familienhilfe

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -30.000-45.000-6.040-5.000 -5.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -15.000-15.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-2.510.000-2.510.000-120.363-465.000 -565.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -343.000-403.000-15.220-170.000 -52.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-2.898.000-2.973.000-141.622-640.000 -622.000Summe

-2.898.000-2.973.000-141.622-640.000 -622.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 102 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 064401 Förd.von Kindern  in Tageseinri.u.in Tagespflege

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0644 Förd.von Kindern in Tageseinricht. u.in Tagespfl.

Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in Tagespflege

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Förderung der familienergänzenden Betreuung, Pflege, Erziehung und Bildung von Kindern im Alter bis Kurzbeschreibung
zur Einschulung in unterschiedlichen Angebotsformen von Dritten. Erfüllung der familienpolitischen 

Vorgaben. Bereitstellung eines ausreichenden Angebotes an Kindergarten-, Hort- und Krippenplätzen. 

Einflussnahme auf die frühkindliche Sprachentwicklung aufgrund der Bevölkerungsstruktur

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher Gremien, KJHG, Gebührensatzung, Verträge mit den Trägern der InstitutionenAuftragsgrundlage

Main-Kinzig-Kreis, Erzieher/innen, Elternbeiräte, Kleiner Anton, Kuckucksnest usw.Beteiligte

Familienentlastung und -unterstützung, Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf, Produktziele
Weichenstellung für eine erfolgreiche Schullaufbahn von Migrantenkindern.

Eltern, Migranten, KleinkinderZielgruppe

- Seite 103 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064401 Förd.von Kinder n in Tageseinri.u.in Tagespflege

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0644 Förd.von Kindern in Tageseinricht. u.in Tagespfl.

Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in Tagespflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -26.578-10.000-12.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-210.000 -180.000 -149.380

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -222.000 -190.000 -175.958

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 22.75019.40030.30013

Abschreibungen66 19.83228.50028.50014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

401.000 248.500 255.563

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 459.800 296.400 298.145

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 237.800 106.400 122.187

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

237.800 106.400 122.187

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 237.800 106.400 122.187

- Seite 104 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064401 Förd.von Kinder n in Tageseinri.u.in Tagespflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 9726.0006.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 6.000 6.000 972

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 243.800 112.400 123.159

- Seite 105 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in Tagespflege

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0644 Förd.von Kindern in Tageseinricht. u.in Tagespfl.

Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in Tagespflege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -15.000-15.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-470.000-470.000-120.363  -265.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -10.000-10.000 -10.000  - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-495.000-495.000-120.363-10.000 -265.000Summe

-495.000-495.000-120.363-10.000 -265.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 106 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in  Tagespflege
Gemeinde Gründau

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0644 Förd.von Kindern in Tageseinricht. u.in Tagespfl.

Produkt 064401 Förd.von Kindern in Tageseinri.u.in Tagespflege

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-1.082

 
 

    I062900-01 Zusch. an
Schule/Elternbeirat für Beschaffu

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.082

 
 

    

 -150.000
 

 
 

   -150.000I064402-01 Ausbau
Schülerbetreuung ACS Rothenbe

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

   -150.000

 -100.000
 

 
 

   -100.000I064402-02 Erweiterung Kl.
Anton

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

   -100.000

-120.363-130.000
-140.607

 
 

    I064404-01
Erweit.Betreuungspav. Mittel-Grü

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-120.363-130.000
-140.607

 
 

    

 -15.000
 

 
 

   -15.000I064404-02 Parkplatz
Betreuungsschule Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

   -15.000

 -75.000
-109.559

 
 

    I064405-01
Erweit.Betreuungspavillon Hain-

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -75.000
-109.559

 
 

    

 -10.000
 

 
 

 -10.000  I064405-02 Mobiliar
Betreuungspavillon Hain-Gründa

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

 -10.000  

 -15.000
 

 
 

    I064500-01 Vermögensw.
Ausgaben f. Betreuungsgebäude

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

    

- Seite 107 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 064501 Jugendarbeit

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0645 Jugendarbeit

Produkt 064501 Jugendarbeit

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Umfassendes und vielfältiges Angebot für Jugendliche durch die gemeindliche Jugendförderung, Kurzbeschreibung
finanzielle Unterstützung bei der Ausrichtung von Ferienspielen, Spielmobil, Zuschüsse an Vereine 

mit Jugendlichen, finanzielle Förderung der Schulsozialarbeit.

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

JugendförderungBeteiligte

Attraktive und sinnvolle Freizeitgestaltung für Jugendliche, Förderung der Schulsozialarbeit, Produktziele
Angebote für Kinder berufstätiger Eltern während der Ferien.

JugendlicheZielgruppe

- Seite 108 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064501 Jugendarbeit

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0645 Jugendarbeit

Produkt 064501 Jugendarbeit

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -930001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-9.000 0 -9.132

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -9.000 0 -9.225

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 2.4543.6154.01513

Abschreibungen66 18020020014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

181.600 172.000 133.786

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 185.815 175.815 136.421

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 176.815 175.815 127.196

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

176.815 175.815 127.196

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 176.815 175.815 127.196

- Seite 109 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064501 Jugendarbeit

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 39.46718.00018.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 18.000 18.000 39.467

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 194.815 193.815 166.663

- Seite 110 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 064501 Jugendarbeit

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0645 Jugendarbeit

Produkt 064501 Jugendarbeit

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -30.000-45.000-4.114-5.000 -5.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-30.000-45.000-4.114-5.000 -5.000Summe

-30.000-45.000-4.114-5.000 -5.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 111 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 064501 Jugendarbeit
Gemeinde Gründau

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0645 Jugendarbeit

Produkt 064501 Jugendarbeit

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-4.114-30.000
-9.444

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -5.000I062900-01 Zusch. an
Schule/Elternbeirat für Beschaffu

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-4.114-30.000
-9.444

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -5.000

- Seite 112 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 064601 Förderung von Ki ndern in Tageseinrichtungen

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0646 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Förderung der familieergänzenden Betreuung, Pflege, Erziehung und Bildung von Kindern im Alter bis Kurzbeschreibung
zur Einschulung in unterschiedlichen Angebotsformen. Erfüllung der familienpolitischen Vorgaben. 

Bereitstellung eines ausreichenden Angebotes an Kindergarten-, Hort- und Krippenplätzen. 

Einflussnahme auf die frühkindliche Sprachentwicklung aufgrund der Bevölkerungsstruktur.

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher Gremien, KJHG, GebührensatzungAuftragsgrundlage

Main-Kinzig-Kreis, Erzieher/innen, ElternbeiräteBeteiligte

Familienentlastung und -unterstützung, Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf, Produktziele
Weichenstellung für eine erfolgreiche Schullaufbahn von Migrantenkindern.

Eltern, Migranten, KleinkinderZielgruppe

- Seite 113 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064601 Förderung von K indern in Tageseinrichtungen

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0646 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -201.230-187.000-199.70002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -24.8560003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-874.000 -637.000 -787.133

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-18.970 -18.970 -19.372

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -3.480-600-3.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -1.095.670 -843.570 -1.036.071

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 3.225.420 2.946.470 2.591.415

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 181.755210.500226.10012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 380.137439.380506.05013

Abschreibungen66 99.562101.350101.35014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

5.100 4.500 1.000

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 44750050018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 4.064.520 3.702.700 3.254.316

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 2.968.850 2.859.130 2.218.245

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

2.968.850 2.859.130 2.218.245

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 2.968.850 2.859.130 2.218.245

- Seite 114 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064601 Förderung von K indern in Tageseinrichtungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 134.082167.000167.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 167.000 167.000 134.082

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 3.135.850 3.026.130 2.352.327

Erläuterungen
zu SK 7178000 KST 06460164
Ausgaben für Umweltmaßnahmen

- Einnahme siehe SK 5399000 --> Zuwendung aus Einspeisung Fotovoltaik

- Seite 115 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 064601 Förderung von Kin dern in Tageseinrichtungen

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0646 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A   -1.926   - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-2.005.000-2.005.000 -465.000 -265.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -252.000-282.000-15.220-145.000 -42.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-2.257.000-2.287.000-17.146-610.000 -307.000Summe

-2.257.000-2.287.000-17.146-610.000 -307.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 116 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinri chtungen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0646 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-15.220-122.000
-100.497

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -42.000I064600-01 Anschaffung v.
beweglichen Sachen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-15.220-122.000
-100.497

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -42.000

  
-26.769

 
 

    I064600-02 Anschaffung
Kindergartenbus

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-26.769

 
 

    

-1.926 
-1.926

 
 

    I064600-03 Inv.Zuschuss KiTa
Farbkleckse

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-1.926 
-1.926

 
 

    

  
-4.926

 
 

    I064600-04 Inv.Zuschuss KiTa
Buntspechte

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-4.926

 
 

    

 -600.000
 

 
 

    I064601-01 U3-Haus

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 600.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -1.200.000
 

 
 

    

 -235.000
-8.205

 
 

 -10.000 -225.000I064601-02 Umbau KiTa Im
Euler, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -225.000
-8.205

 
 

   -225.000

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -10.000
 

 
 

 -10.000  

 -450.000
-173.763

 
 

 -450.000  I064602-03 Anbau Kita
Sportplatz Rothenbergen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
300.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -400.000
-473.763

 
 

 -400.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

 -50.000  

 -5.000
 

 
 

 -5.000  I064602-04 Ansch.
Kücheninventar KiGa Schulstraß

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -5.000
 

 
 

 -5.000  

 -30.000
 

 
 

   -30.000I064602-05 Außenanlage U3,
KiGa Sonnenschein Rtbg.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

   -30.000

 -15.000
-10.000

 
 

 -15.000  I064604-01 Ansch. KiGa
Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-10.000

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -15.000
 

 
 

 -15.000  

 -115.000
-123.967

 
 

 -115.000  I064605-01 Kinderrestaurant Kita
Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -65.000
-123.967

 
 

 -65.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -50.000
 

 
 

 -50.000  

- Seite 117 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 064601 Förderung von Kindern in Tageseinri chtungen
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -10.000
 

 
 

   -10.000I064605-02 Außenanlage KiGa
Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -6.339
-6.895

 
 

    K064601-01 Sanierung Küche
KiGa Eulennest Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 18.661
17.078

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-23.974

 
 

    

 -12.703
-8.745

 
 

    K064606-01 Energet.Sanierung
Kindergarten Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 37.297
26.236

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
-34.981

 
 

    

- Seite 118 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 064701 Kinderspielplatz

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0647 Sonst.Einri.der Kinder-u.Jugendhilfe

Produkt 064701 Kinderspielplatz

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Herstellung und Unterhaltung der öffentlichen SpielplätzeKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen Gremien, Techn. Bestimmungen und RichtlinienAuftragsgrundlage

Bauhof, FachplanerBeteiligte

Aufrechterhaltung eines verkehrssicheren Zustandes der öffentlichen Spielflächen und -geräteProduktziele

Kinder und Jugendliche sowie deren FamilieZielgruppe

- Seite 119 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064701 Kinderspielplat z

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0647 Sonst.Einri.der Kinder-u.Jugendhilfe

Produkt 064701 Kinderspielplatz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-900 -900 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -243-50-5009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -950 -950 -243

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 8.99411.00016.00013

Abschreibungen66 7.3569.7009.70014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 25.700 20.700 16.349

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 24.750 19.750 16.106

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

24.750 19.750 16.106

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 24.750 19.750 16.106

- Seite 120 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 064701 Kinderspielplat z

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 66.64950.00050.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 50.000 50.000 66.649

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 74.750 69.750 82.755

- Seite 121 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 064701 Kinderspielplatz

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0647 Sonst.Einri.der Kinder-u.Jugendhilfe

Produkt 064701 Kinderspielplatz

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-35.000-35.000   -35.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -81.000-111.000 -15.000 -10.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-116.000-146.000 -15.000 -45.000Summe

-116.000-146.000 -15.000 -45.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 122 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 064701 Kinderspielplatz
Gemeinde Gründau

Produktbereich 06 Kinder-/Jugend- und Familienhilfe

Produktgruppe 0647 Sonst.Einri.der Kinder-u.Jugendhilfe

Produkt 064701 Kinderspielplatz

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -81.000
-16.384

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -10.000I064700-01 Anschaffung
Spielgeräte

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -81.000
-16.384

-10.000
-10.000

-10.000-15.000 -10.000

 -35.000
 

 
 

   -35.000I064704-01 Neuerrichtung
Spielplatz  Baugeb.Domäne Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
 

 
 

   -35.000

- Seite 123 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 07 Gesundheitsd ienste

Produktbereich 07 Gesundheitsdienste

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 0 0 0

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 0 0 0

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

0 0 0

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 0 0 0

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 124 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 07 Gesundheitsd ienste

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 9.2126.0006.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 6.000 6.000 9.212

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 6.000 6.000 9.212

- Seite 125 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 07 Gesundheitsdie nste

Produktbereich 07 Gesundheitsdienste

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 126 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 075401 Gesundheitsdiens te

Produktbereich 07 Gesundheitsdienste

Produktgruppe 0754 Gesundheitsdienste

Produkt 075401 Gesundheitsdienste

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Ausgabe von Windelsäcken für PflegebedürftigeKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Fachdienst, PflegebedürftigeBeteiligte

Finanzielle Entlastung der betroffenen HaushalteProduktziele

Pflegebedürftige EinwohnerZielgruppe

- Seite 127 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 075401 Gesundheitsdien ste

Produktbereich 07 Gesundheitsdienste

Produktgruppe 0754 Gesundheitsdienste

Produkt 075401 Gesundheitsdienste

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 0 0 0

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 0 0 0

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

0 0 0

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 0 0 0

- Seite 128 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 075401 Gesundheitsdien ste

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 9.2126.0006.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 6.000 6.000 9.212

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 6.000 6.000 9.212

- Seite 129 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 075401 Gesundheitsdienst e

Produktbereich 07 Gesundheitsdienste

Produktgruppe 0754 Gesundheitsdienste

Produkt 075401 Gesundheitsdienste

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 130 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 08 Sportförderu ng

Produktbereich 08 Sportförderung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -4.483-65.510-65.51001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.300 -1.250 -69.985

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-13.200 -13.200 -22.588

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.940-50-5009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -80.060 -80.010 -98.995

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 26.850 26.650 23.585

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 1.2981.6001.60012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 230.502157.000195.96013

Abschreibungen66 222.143212.800212.80014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

230.000 265.000 246.682

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 667.210 663.050 724.209

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 587.150 583.040 625.214

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

587.150 583.040 625.214

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 7.9600026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 7.960

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 587.150 583.040 633.174

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 131 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 08 Sportförderu ng

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 32.60526.70026.70030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 26.700 26.700 32.605

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 613.850 609.740 665.779

Erläuterungen
zu SK 7123000 KST 08550101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7123000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 132 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 08 Sportförderung

Produktbereich 08 Sportförderung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   25.000   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  25.000   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -96.000-141.000-10.892-15.000 -15.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -360.000-360.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-715.000-715.000-179.160  -35.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -4.000-7.000-855-1.000 -1.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.175.000-1.223.000-190.907-16.000 -51.000Summe

-1.175.000-1.223.000-165.907-16.000 -51.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 133 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 085501 Sportförderung

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0855 Förderung des Sports

Produkt 085501 Sportförderung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Schaffung der Rahmenbedingungen und Verwaltung aller Anlegenheiten des Sportes, Beteiligung an der Kurzbeschreibung
Ausarbeitung von Konzepten (Radwegen, Sportentwicklungsplan). Vergabe von Sportstätten, finanzielle

Förderung von investiven Maßnahmen der Sportvereine

Extern/InternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher Gremien (Gebührensatzung, Vereinsförderrichtlinien, Auftragsgrundlage
Sportentwicklungsplan), Verträge mit Vereinen

Fachdienste, VereineBeteiligte

Förderung des Sports mit Vereinsbeteiligung, Gewährleistung eines breiten Angebotes der MöglichkeitProduktziele
zur Ausübung diverser Sportarten in den bestehenden Vereinen. Weiterentwicklung bestehender 

Angebote nach Bedarf. Unterstützung des Ehrenamtes. Förderung der Schaffung von Sportangeboten und -

möglichkeiten in Wohnraumnähe. Zuverfügungstellung von Grundstücken und Räumlichkeiten für Vereine

Sportvereine, Breiten- und Leistungssportler, Senioren und JugendlicheZielgruppe

- Seite 134 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085501 Sportförderung

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0855 Förderung des Sports

Produkt 085501 Sportförderung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 5.15326.50011.50013

Abschreibungen66 4.9260014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

230.000 265.000 246.682

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 241.500 291.500 256.760

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 241.500 291.500 256.760

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

241.500 291.500 256.760

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 241.500 291.500 256.760

- Seite 135 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085501 Sportförderung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 1.83922.00022.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 22.000 22.000 1.839

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 263.500 313.500 258.599

Erläuterungen
zu SK 7123000 KST 08550101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7123000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 136 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 085501 Sportförderung

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0855 Förderung des Sports

Produkt 085501 Sportförderung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -96.000-141.000-10.892-15.000 -15.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-96.000-141.000-10.892-15.000 -15.000Summe

-96.000-141.000-10.892-15.000 -15.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 137 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 085501 Sportförderung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0855 Förderung des Sports

Produkt 085501 Sportförderung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-10.892-96.000
-57.671

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -15.000I085500-01 Zusch. an
Sportvereine f. vermögensw. Auf

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-10.892-96.000
-57.671

-15.000
-15.000

-15.000-15.000 -15.000

- Seite 138 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 085601 Eigene Sportstät ten

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085601 Eigene Sportstätten

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Bereitstellung von Sporthallen, Mehrzweckhallen und SportstättenKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, Vereine, Schulen, FachplanerBeteiligte

Zuverfügungstellung und Unterhaltung von Sportstätten, Turn- und MehrzweckhallenProduktziele

Vereine, Schulen, Besucher, AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 139 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085601 Eigene Sportstä tten

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085601 Eigene Sportstätten

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.300 -1.250 -1.278

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-5.800 -5.800 -9.796

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1540009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -7.100 -7.050 -11.229

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 51.54525.00052.50013

Abschreibungen66 162.024152.800152.80014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 205.300 177.800 213.568

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 198.200 170.750 202.340

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

198.200 170.750 202.340

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 7.9600026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 7.960

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 198.200 170.750 210.300

- Seite 140 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085601 Eigene Sportstä tten

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 21.9550030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 21.955

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 198.200 170.750 232.255

- Seite 141 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 085601 Eigene Sportstätt en

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085601 Eigene Sportstätten

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   25.000   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  25.000   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -340.000-340.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-275.000-275.000-172.144   - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-615.000-615.000-172.144   Summe

-615.000-615.000-147.144   Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 142 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 085601 Eigene Sportstätten
Gemeinde Gründau

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085601 Eigene Sportstätten

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-30.958

 
 

    I085600-01 Anschaffung
Container f. Rasenschnitt

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-30.958

 
 

    

 -10.000
 

 
 

    I085600-02 Sanierung von
Sportplätzen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

    

 -20.000
 

 
 

    I085600-04 Freizeitanlagen
(Bolzplätze)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

 -60.000
-54.386

 
 

    I085601-04 Neuanlage Sportplatz
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-54.386

 
 

    

 -60.000
-34.321

 
 

    I085602-01 Flutlichtanlage
Sportplatz Rothenbergen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
15.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-49.321

 
 

    

-5.411-300.000
-256.273

 
 

    I085604-01 Neuanlage
Rasenplatz Mittel-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

25.000 
100.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-30.411-300.000
-356.273

 
 

    

-141.732-150.000
-145.768

 
 

    I085604-04 Parkplatz Sportplatz
Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-141.732-150.000
-145.768

 
 

    

 -15.000
-7.512

 
 

    K085605-01 Ballfangzäune
Bolzplatz Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-7.512

 
 

    

- Seite 143 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 085602 Eigene Sporthall en

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085602 Eigene Sporthallen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim König / Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Bereitstellung von Sporthallen, Mehrzweckhallen und SportstättenKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, Vereine, Schulen, FachplanerBeteiligte

Zuverfügungstellung und Unterhaltung von Sportstätten, Turn- und MehrzweckhallenProduktziele

Vereine, Schule, Besucher, AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 144 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085602 Eigene Sporthal len

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085602 Eigene Sporthallen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -4.483-65.510-65.51001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 -68.707

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-7.400 -7.400 -12.792

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.786-50-5009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -72.960 -72.960 -87.767

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 26.850 26.650 23.585

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 1.2981.6001.60012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 173.804105.500131.96013

Abschreibungen66 55.19360.00060.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 220.410 193.750 253.880

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 147.450 120.790 166.114

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

147.450 120.790 166.114

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 147.450 120.790 166.114

- Seite 145 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 085602 Eigene Sporthal len

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 8.8114.7004.70030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 4.700 4.700 8.811

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 152.150 125.490 174.925

- Seite 146 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 085602 Eigene Sporthalle n

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085602 Eigene Sporthallen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -20.000-20.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-440.000-440.000-7.016  -35.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -4.000-7.000-855-1.000 -1.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-464.000-467.000-7.872-1.000 -36.000Summe

-464.000-467.000-7.872-1.000 -36.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 147 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 085602 Eigene Sporthallen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 08 Sportförderung

Produktgruppe 0856 Sportstätten und Bäder

Produkt 085602 Eigene Sporthallen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -20.000
-199

 
 

    I085600-03 vermögenswirks.
Unterhaltung Sporthallen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-199

 
 

    

-855-4.000
-855

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I085600-05 Ansch. bewegl.
Sachen Sporthallen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-855-4.000
-855

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

-7.016 
-7.016

 
 

    I085602-02 Zaunanlage
Sporthalle Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-7.016 
-7.016

 
 

    

 -35.000
 

 
 

   -35.000I085602-03 Anbau Geräteraum
Turnhalle Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
 

 
 

   -35.000

 -64.775
-146.465

 
 

    K085601-01 Erweiterung
Sporthalle Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 190.225
202.869

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -255.000
-349.334

 
 

    

 -150.000
-174.041

 
 

    K085601-02 Energet.Sanierung
Alte Turnhalle Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
-174.041

 
 

    

- Seite 148 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 09 Räumliche Pl anung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -40.8000001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -16.463-500-50003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.500 -3.000 -811

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-2.000 -2.000 -3.154

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -4.000 -5.500 -61.228

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 101.320112.300157.70013

Abschreibungen66 45.55555.00055.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 212.700 167.300 146.875

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 208.700 161.800 85.647

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

208.700 161.800 85.647

Außerordentliche Erträge59 -3000025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -300

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 208.700 161.800 85.347

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 149 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 09 Räumliche Pl anung und Entwicklung, Geoinfomation

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 208.700 161.800 85.347

Erläuterungen
zu SK 6120000 KST 09610102 - Entwicklung Ortskerne
Rahmenkonzept zur Entwicklung der Ortskerne

zu SK 6779000 KST 09610101 - Ingenieurleistungen
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6779000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6790000 KST 09610101 - Vermessungskosten
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6790000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 150 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 09 Räumliche Plan ung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   42.991   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  42.991   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -195.000-285.000-27.783-50.000 -50.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -396.000-396.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-330.000-330.000-111.199-100.000  - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-921.000-1.011.000-138.982-150.000 -50.000Summe

-921.000-1.011.000-95.991-150.000 -50.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 151 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 096101 Stadtplanung, Ve rmessung, Bauordnung

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktgruppe 0961 Räumliche Planungs-u.Entwicklungsmaßnahmen

Produkt 096101 Stadtplanung, Vermessung, Bauordnung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Bauleitplanung, Landschafts- und Verkehrsplanung, Konzepte und Zielformulierungen für dieKurzbeschreibung
zukünftige räumliche Entwicklung, Stellungnahme zu übergeordneten Planungen, Entwicklungen von 

Konzepten und Maßnahmen zur Energieeinsparung sowie dorferneuernden Maßnahmen

Extern/InternProduktart

Allgem. Planungsrecht, Beschlüsse der städtischen GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, gemeindliche Gremien, Fachplaner, Genehmigungsbehörde, Bürger/innen, TÖBBeteiligte

Sicherstellung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung, Erhaltung und Weiterentwicklung Produktziele
gewachsener räumlicher Strukturen, Ausweisung von Bauland, Ersatz- und Ausgleichflächen, 

öffentliche Verkehrsflächen, Gemeinbedarfsflächen, Wahrung der Interessen der überörtlichen 

Planung, Energieeinsparung, Verminderung von Emissionen

AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 152 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 096101 Stadtplanung, V ermessung, Bauordnung

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktgruppe 0961 Räumliche Planungs-u.Entwicklungsmaßnahmen

Produkt 096101 Stadtplanung, Vermessung, Bauordnung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -40.8000001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -16.463-500-50003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.500 -3.000 -811

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-2.000 -2.000 -3.154

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -4.000 -5.500 -61.228

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 101.320112.300157.70013

Abschreibungen66 45.55555.00055.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 212.700 167.300 146.875

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 208.700 161.800 85.647

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

208.700 161.800 85.647

Außerordentliche Erträge59 -3000025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -300

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 208.700 161.800 85.347

- Seite 153 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 096101 Stadtplanung, V ermessung, Bauordnung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 208.700 161.800 85.347

Erläuterungen
zu SK 6120000 KST 09610102 - Entwicklung Ortskerne
Rahmenkonzept zur Entwicklung der Ortskerne

zu SK 6779000 KST 09610101 - Ingenieurleistungen
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6779000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6790000 KST 09610101 - Vermessungskosten
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6790000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

- Seite 154 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 096101 Stadtplanung, Ver messung, Bauordnung

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktgruppe 0961 Räumliche Planungs-u.Entwicklungsmaßnahmen

Produkt 096101 Stadtplanung, Vermessung, Bauordnung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   42.991   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  42.991   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -195.000-285.000-27.783-50.000 -50.000- Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -396.000-396.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-330.000-330.000-111.199-100.000  - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-921.000-1.011.000-138.982-150.000 -50.000Summe

-921.000-1.011.000-95.991-150.000 -50.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 155 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 096101 Stadtplanung, Vermessung, Bauordnun g
Gemeinde Gründau

Produktbereich 09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinfomation

Produktgruppe 0961 Räumliche Planungs-u.Entwicklungsmaßnahmen

Produkt 096101 Stadtplanung, Vermessung, Bauordnung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -56.000
 

 
 

    I096100-01 Umbau v. kleineren
Gemeindeanlagen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -56.000
 

 
 

    

-27.783-195.000
-122.879

-30.000
-30.000

-30.000-50.000 -50.000I096100-02 Zuschüsse an Private
zur Dorferneuerung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-27.783-195.000
-122.879

-30.000
-30.000

-30.000-50.000 -50.000

 -354.000
-274.445

 
 

    I096101-01 Neubau Dorfplatz
Alte Schule, Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 16.000
85.467

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -370.000
-359.912

 
 

    

-68.208-175.000
-79.207

 
 

 -100.000  I096104-01 Planungskosten
Dorferneuerung Mittel-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

42.99175.000
48.288

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-111.199-250.000
-127.495

 
 

 -100.000  

 -50.000
-55.356

 
 

    K096103-01 Vergrößerung
Pflasterungsfl.Dorfplatz Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
-55.356

 
 

    

- Seite 156 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 10 Bauen und Wo hnen

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -5.020-4.400-4.40002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-35.900-35.90003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -40.300 -40.300 -5.020

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 436.400 424.400 366.628

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 88.54261.29071.50012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 15.39220.30019.05013

Abschreibungen66 35.81736.00036.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 562.950 541.990 506.378

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 522.650 501.690 501.358

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

522.650 501.690 501.358

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 522.650 501.690 501.358

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 157 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 10 Bauen und Wo hnen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -60.490-55.000-55.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 7566.0006.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -49.000 -49.000 -59.734

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 473.650 452.690 441.624

- Seite 158 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 10 Bauen und Wohn en

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -536.000-536.000-12.235   - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-536.000-536.000-12.235   Summe

-536.000-536.000-12.235   Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 159 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 106001 Bauverwaltung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1060 Bau-und Grundstücksordnung

Produkt 106001 Bauverwaltung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Bauberatung sowie Prüfung von Stellungnahmen zu Bauanträgen hinsichtlich des gemeindlichen Kurzbeschreibung
Einvernehmens, Wahrung städtebaulicher Belange bei Zustimmungs- und Genehmigungsverfahren, 

städtebauliche Verträge, technische Dienstleistung für die Bereitstellung der kommunalen Produkte

Extern/InternProduktart

Allgemeines Bau- und Planungsrecht, Stellplatz- und Ablösungssatzung, Beschlüsse der gemeindlichen Auftragsgrundlage
Gremien

Fachdienste, gemeindliche Gremien, FachplanerBeteiligte

Sicherstellung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung, Wahrung der bauplanerischen Produktziele
Vorschriften und Gesetze, Unterstützung Privater bei der Planung von baulichen Vorhaben.

Grundstückseigentümer, Bauwillige, Fachbehörden, Allgemeinheit, Bürger/innen, Verwaltung, VereineZielgruppe

- Seite 160 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106001 Bauverwaltung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1060 Bau-und Grundstücksordnung

Produkt 106001 Bauverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -5.020-4.400-4.40002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 0-35.900-35.90003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -40.300 -40.300 -5.020

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 436.400 424.400 366.628

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 88.54261.29071.50012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 5.9099.8008.55013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 516.450 495.490 461.079

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 476.150 455.190 456.059

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

476.150 455.190 456.059

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 476.150 455.190 456.059

- Seite 161 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106001 Bauverwaltung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -60.490-55.000-55.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 7566.0006.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -49.000 -49.000 -59.734

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 427.150 406.190 396.325

- Seite 162 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 106001 Bauverwaltung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1060 Bau-und Grundstücksordnung

Produkt 106001 Bauverwaltung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 163 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 106201 Wohnungsbauförde rung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1062 Wohnbauförderung

Produkt 106201 Wohnungsbauförderung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Förderung des Wohnungsbaus Dritter (Zuschüsse an Private zur Förderung der CO2-Reduzierung)Kurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

WohnungseigentümerBeteiligte

Reduzierung der CO2-EmissionenProduktziele

Eigentümer von Wohngebäuden und WohnungenZielgruppe

- Seite 164 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106201 Wohnungsbauförd erung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1062 Wohnbauförderung

Produkt 106201 Wohnungsbauförderung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 8.0598.5008.50013

Abschreibungen66 35.81736.00036.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 44.500 44.500 43.875

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 44.500 44.500 43.875

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

44.500 44.500 43.875

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 44.500 44.500 43.875

- Seite 165 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106201 Wohnungsbauförd erung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 44.500 44.500 43.875

- Seite 166 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 106201 Wohnungsbauförder ung

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1062 Wohnbauförderung

Produkt 106201 Wohnungsbauförderung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -536.000-536.000-12.235   - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-536.000-536.000-12.235   Summe

-536.000-536.000-12.235   Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 167 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 106201 Wohnungsbauförderung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1062 Wohnbauförderung

Produkt 106201 Wohnungsbauförderung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-12.235-536.000
-454.243

 
 

    I106200-01 Zusch. an Private f.
CO2 - Reduzierung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-12.235-536.000
-454.243

 
 

    

- Seite 168 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 106301 Denkmalschutz

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1063 Denkmalschutz und -pflege

Produkt 106301 Denkmalschutz

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Erhalt alter Ortskerne, Beratung der Eigentümer von Denkmalen, Betreuung von denkmalpflegerischen Kurzbeschreibung
Maßnahmen an Bau- und Bodendenkmalen, Stellungnahme in Baugenehmigungsverfahren, Vergabe 

gemeindlicher Zuschüsse

ExternProduktart

Hess. Denkmalschutzgesetz, Denkmallistenverordnung, Städtebauförderungsgesetz, Baugesetzbuch, Auftragsgrundlage
Bauordnung

Grundstückseigentümer, gemeindliche Gremien, Bauaufsicht Main-Kinzig-KreisBeteiligte

Dorferneuernde Maßnahme, Schutz und Erhalt der KulturdenkmälerProduktziele

Eigentümer von Grundstücken und Gebäuden, Eigentümer und Nutzungsberechtigte der DenkmälerZielgruppe

- Seite 169 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106301 Denkmalschutz

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1063 Denkmalschutz und -pflege

Produkt 106301 Denkmalschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1.4242.0002.00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 2.000 2.000 1.424

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 2.000 2.000 1.424

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

2.000 2.000 1.424

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 2.000 2.000 1.424

- Seite 170 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 106301 Denkmalschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 2.000 2.000 1.424

- Seite 171 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 106301 Denkmalschutz

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

Produktgruppe 1063 Denkmalschutz und -pflege

Produkt 106301 Denkmalschutz

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 172 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 11 Ver- und Ent sorgung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -83.118-115.000-92.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -3.303.250-3.342.800-3.424.80002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -141.011-40.000-40.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 0-15.000-15.00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-7.700 -7.700 -7.709

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-306.700 -246.700 -251.773

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -66.294-78.000-31.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -3.917.200 -3.845.200 -3.853.155

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 186.600 184.100 163.285

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 11.76014.00014.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1.511.0791.660.1001.774.40013

Abschreibungen66 836.013834.600834.60014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

1.204.350 1.164.000 971.286

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 15062027018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 4.014.220 3.857.420 3.493.574

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 97.020 12.220 -359.580

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 2.9145.3005.00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 5.000 5.300 2.914

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

102.020 17.520 -356.667

Außerordentliche Erträge59 -4.1210025

Außerordentliche Aufwendungen79 20.8400026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 16.718

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 102.020 17.520 -339.949

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 173 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 11 Ver- und Ent sorgung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -38.072-214.000-238.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 276.489148.500148.50030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -89.500 -65.500 238.417

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 12.520 -47.980 -101.532

Erläuterungen
zu SK 5488200+6165200 KST 11700199
Mehrerträge bei dem Sachkonto 5488200 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6165200 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

zu SK 5488300+6165300 KST 11810199
Mehrerträge bei dem Sachkonto 5488300 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6165300 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

- Seite 174 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 11 Ver- und Entso rgung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   268.16960.000 60.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   252   + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  268.42160.000 60.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -377.000-377.000-1.745-75.000  - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-2.555.000-4.245.000-852.393-545.000 -140.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -399.000-477.000-2.324-26.000 -241.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 -25.100-25.100-20.749-25.100  - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-3.356.100-5.124.100-877.212-671.100 -381.000Summe

-3.356.100-5.124.100-608.791-611.100 -321.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 175 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 117001 Abwasserbeseitig ung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1170 Abwasserbeseitigung

Produkt 117001 Abwasserbeseitigung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung und Ordnungs- und Sozialverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Sicherstellung der Abwasserentsorgung, Abrechnung der Kosten für die AbwasserbeseitigungKurzbeschreibung

ExternProduktart

Rechn. Bestimmungen, Gesetze und Vorschriften, Entwässerungssatzung, Beschlüsse der gemeindlichen Auftragsgrundlage
Gremien, Fachbehörden, Vertrag

Gemeindliche Gremien, Fachbüros, andere Fachbehörden, Abwasserverband GelnhausenBeteiligte

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Abwasserentsorgung, ordnungsgemäße Abrechnung der Kosten für Produktziele
die Abwasserbeseitigung

Allgemeinheit, Bürger/innen, GrundstückseigentümerZielgruppe

- Seite 176 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 117001 Abwasserbeseiti gung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1170 Abwasserbeseitigung

Produkt 117001 Abwasserbeseitigung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -1.476.158-1.502.300-1.602.30002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -91.537-20.000-20.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-7.700 -7.700 -7.709

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-166.700 -166.700 -172.904

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -4.3070009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -1.796.700 -1.696.700 -1.752.615

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 150.787248.700424.90013

Abschreibungen66 409.094422.000422.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

1.017.300 1.000.000 971.286

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.864.200 1.670.700 1.531.167

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 67.500 -26.000 -221.449

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 2.9145.3005.00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 5.000 5.300 2.914

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

72.500 -20.700 -218.535

Außerordentliche Erträge59 -1910025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -191

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 72.500 -20.700 -218.726

- Seite 177 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 117001 Abwasserbeseiti gung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 0-190.000-214.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 91.88077.00077.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -137.000 -113.000 91.880

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -64.500 -133.700 -126.846

Erläuterungen
zu SK 5488200+6165200 KST 11700199
Mehrerträge bei dem Sachkonto 5488200 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6165200 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

- Seite 178 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 117001 Abwasserbeseitigu ng

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1170 Abwasserbeseitigung

Produkt 117001 Abwasserbeseitigung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   189.72530.000 30.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  189.72530.000 30.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -302.000-302.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-870.000-1.425.000-429.085-300.000 -55.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 -25.100-25.100-20.749-25.100  - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.197.100-1.752.100-449.835-325.100 -55.000Summe

-1.197.100-1.752.100-260.109-295.100 -25.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 179 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 117001 Abwasserbeseitigung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1170 Abwasserbeseitigung

Produkt 117001 Abwasserbeseitigung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -26.000
 

 
 

    I117000-02 Kanalerneuerung u.
Kanalerweiterung allgem.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 -56.000
1.504

 
 

    I117000-03 Abrechnungsfähige
Hausanschlüsse

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
1.504

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -56.000
 

 
 

    

  
-1.862

 
 

    I117001-02 Kanalsanierung
Stettiner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-1.862

 
 

    

-429.106-540.000
-540.385

 
 

 -170.000  I117001-03 Kanalbau Pechofen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-429.106-570.000
-540.385

 
 

 -170.000  

 -200.000
-64.062

 
 

    I117001-04 Kanalsanierung
Nordstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -200.000
-64.062

 
 

    

  
-9.176

 
 

    I117001-05 Kanalbau An der
Sportanlage, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-9.176

 
 

    

 -45.000
 

 
 

 -45.000  I117001-06 Kanalbau Zeister
Straße (Verlängerung)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -45.000
 

 
 

 -45.000  

 -60.000
 

 
 

 -60.000  I117001-07 Kanalbau Büdinger
Straße Oberflächenentwässerung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

 -60.000  

 -55.000
 

 
 

-505.000  -55.000I117001-08 Kanalbau Lange
Rainshohle, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -55.000
 

 
 

-505.000  -55.000

  
-7.881

 
 

    I117002-03 Pumpstation
Kinzigstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-7.881

 
 

    

 -50.000
 

 
 

    I117002-04 Kanalbau Östlich der
Industriestraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

  
-23.817

 
 

    I117002-05 Kanalerneuerung
Hofackerheeg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-23.817

 
 

    

 -50.000
 

 
 

    I117002-06 Kanalbau Rohrstraße
Rothenbergen

- Seite 180 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 117001 Abwasserbeseitigung
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

  
 

 
 

-10.000   I117002-07 Kanalbau Malspitzer
Weg Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-10.000   

 -25.000
-17.147

 
 

 -25.000  I117003-02 Verlängerung Kanal
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-17.147

 
 

 -25.000  

  
 

 
 

-20.000   I117003-03 Kanalbau
Laussonner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-20.000   

2140.000
-414.565

 
 

    I117004-02 Kanalbau Baugebiet
Domäne

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 40.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

21 
-414.565

 
 

    

 30.000
-156.712

 
 

    I117005-01 Kanalbau Über der
Klammbornstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-156.712

 
 

    

 -35.000
-14.750

 
 

    I117005-03 Kanalsanierung Am
Flutgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
-14.750

 
 

    

  
 

 
 

-20.000   I117006-02 Kanalbau
Brauwiesenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-20.000   

Erläuterungen:

Kanalbau Pechofen

Neubau

Kanalbau Östlich der Industriestraße

Neubau

Kanalbau Baugebiet Domäne

Neubau

Kanalbau Über der Klammbornstraße

Neubau

- Seite 181 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 117201 Abfallwirtschaft

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1172 Abfallwirtschaft

Produkt 117201 Abfallwirtschaft

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- & Finanzverwaltung, Ordnungs- & Sozialverw.

Verantwortliche Person(en):

Joachim SchneiderVerantwortliche Pers

Abfallbeseitigung gem. Ausschreibung, Erarbeitung und Verteilung der Abfallkalender, Beratung und Kurzbeschreibung
Informationsweitergabe bezüglich Abfallvermeidung und Abfallverwertung sowie -entsorgung. 

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Unterhaltung von Altdeponien, Abrechnung der Kosten für die 

Abfallentsorgung

ExternProduktart

Verträge mit Unternehmen, Abfallsatzung, Abfallgebührensatzung, Gesetze, VerordnungenAuftragsgrundlage

Externe Unternehmen, gemeindliche Gremien, Fachdienste, Fachbüros, übergeordnete BehördenBeteiligte

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Unterhaltung von Altdeponien, Entsorgung von Abfällen, Infos Produktziele
an Bürger/innen, ordnungsgemäße Abrechnung der Kosten für die Abfallbeseitigung

Bürger/innen, Grundstückseigentümer, AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 182 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 117201 Abfallwirtschaf t

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1172 Abfallwirtschaft

Produkt 117201 Abfallwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -83.118-105.000-82.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -894.595-870.500-802.50002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-60.000 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -588-60.000009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -944.500 -1.035.500 -978.300

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 873.2141.034.950944.00013

Abschreibungen66 72150050014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 050018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 944.500 1.035.500 873.935

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 0 0 -104.365

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

0 0 -104.365

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 0 0 -104.365

- Seite 183 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 117201 Abfallwirtschaf t

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -38.072-24.000-24.00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 115.65571.50071.50030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 47.500 47.500 77.583

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 47.500 47.500 -26.782

- Seite 184 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 117201 Abfallwirtschaft

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1172 Abfallwirtschaft

Produkt 117201 Abfallwirtschaft

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   8.600   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  8.600   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

  -1.640   - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -38.000-41.000 -1.000 -1.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-38.000-41.000-1.640-1.000 -1.000Summe

-38.000-41.0006.960-1.000 -1.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 185 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 117201 Abfallwirtschaft
Gemeinde Gründau

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1172 Abfallwirtschaft

Produkt 117201 Abfallwirtschaft

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

6.9607.500
-6.653

 
 

    I117200-01 Sanierung
Altdeponien

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

8.6007.500
78.900

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.640 
-85.553

 
 

    

 -38.000
-2.380

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I117200-02 Anschaffung
v.bewegl. Sachen Abfallbeseitigu

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -38.000
-2.380

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

- Seite 186 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 118101 Wasserversorgung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1181 Wasserversorgung

Produkt 118101 Wasserversorgung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- & Finanzverwaltung, Ordnungs- & Sozialverw.

Verantwortliche Person(en):

Willi LottVerantwortliche Pers

Sicherstellung der Wasserversorgung, Abrechnung der Kosten für die WasserversorgungKurzbeschreibung

ExternProduktart

Techn. Bestimmungen, Gesetze und Vorschriften, Wasserversorgungssatzung, Beschlüsse der Auftragsgrundlage
gemeindlichen Gremien, Fachbehörden, Verträge

Gemeindliche Gremien, Fachbüros, andere Fachbehörden, Stadtwerke GelnhausenBeteiligte

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen und den Bedürfnissen unserer Gemeinde angepasste Produktziele
Wasserversorgungsanlage, ordnungsgemäße Abrechnung der Kosten für die Wasserversorgung

Allgemeinheit, Bürger/innen, GrundstückseigentümerZielgruppe

- Seite 187 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 118101 Wasserversorgun g

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1181 Wasserversorgung

Produkt 118101 Wasserversorgung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 0-10.000-10.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -932.498-970.000-1.020.00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 -49.473-20.000-20.00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 0-15.000-15.00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-80.000 -80.000 -78.869

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -61.399-18.000-31.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -1.176.000 -1.113.000 -1.122.239

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 186.600 184.100 163.285

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 11.76014.00014.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 487.079376.450405.50013

Abschreibungen66 426.198412.100412.10014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

187.050 164.000 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 15057027018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.205.520 1.151.220 1.088.473

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 29.520 38.220 -33.766

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

29.520 38.220 -33.766

Außerordentliche Erträge59 -3.9310025

Außerordentliche Aufwendungen79 20.8400026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 16.909

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 29.520 38.220 -16.857

- Seite 188 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 118101 Wasserversorgun g

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 68.9540030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 68.954

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 29.520 38.220 52.097

Erläuterungen
zu SK 5488300+6165300 KST 11810199
Mehrerträge bei dem Sachkonto 5488300 dienen zur Abdeckung von Mehraufwendungen bei dem Sachkonto 6165300 (§ 19 Abs. 2 GemHVO-Doppik).

- Seite 189 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 118101 Wasserversorgung

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1181 Wasserversorgung

Produkt 118101 Wasserversorgung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   69.84430.000 30.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   252   + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  70.09630.000 30.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -75.000-75.000-1.745-75.000  - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-1.685.000-2.820.000-421.668-245.000 -85.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -361.000-436.000-2.324-25.000 -240.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-2.121.000-3.331.000-425.738-345.000 -325.000Summe

-2.121.000-3.331.000-355.642-315.000 -295.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 190 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 118101 Wasserversorgung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 11 Ver- und Entsorgung

Produktgruppe 1181 Wasserversorgung

Produkt 118101 Wasserversorgung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-22.399-82.303
-27.180

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I815100-01 Rohrnetzerweiterung
allgemein

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-763

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-18.823-82.303
-22.840

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

  
-6.439

 
 

    I815101-01 Rohrnetzerweiterung
westlich der Sportanlage

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-5.411

 
 

    

 -40.000
 

 
 

 -40.000  I815101-02 Zeister Straße
(Verlängerung)

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
 

 
 

 -40.000  

 -15.000
 

 
 

-155.000  -15.000I815101-03 Lange Rainshohle,
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

-155.000  -15.000

 -135.000
-27.054

 
 

    I815102-01 Rohrnetzerweiterung
Ringschluss Ngr./Rothenb.

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-1.215

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -135.000
-22.830

 
 

    

 -15.000
-14.507

 
 

 -15.000  I815103-01 Verlängerung
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-12.191

 
 

 -15.000  

6-177.697
-141.676

 
 

    I815104-01
Rohrnetzerw.Neubaugeb.Domän

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-19.074

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

5-177.697
-119.055

 
 

    

 -100.000
-18.794

 
 

    I815105-01
Rohrnetzerw.Baugeb.über der Kl

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-2.722

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
-16.072

 
 

    

-108.932-177.000
-106.308

 
 

 23.000  I815106-01 Rohrnetzerw.
Pechofen II

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 23.000
 

 
 

 23.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-91.539-200.000
-89.335

 
 

    

 -30.000
 

 
 

    I815107-02 Rohrnetzerw.
Industriestraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

    

-23 
-160.629

 
 

    I815201-01 Rohrnetzerneuerung
Nordstraße Lieblos

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-17.280

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-19 
-134.982

 
 

    

- Seite 191 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 118101 Wasserversorgung
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -220.000
-201.632

 
 

 -170.000 -50.000I815201-02 Rohrnetzern.
Gelnh.Str. v. Gässchen bis Bang

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -220.000
-169.439

 
 

 -170.000 -50.000

  
 

-120.000
 

    I815201-03 Rohrnetzerneuerung
Schießbergstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

-120.000
 

    

-29.786-120.000
-66.890

 
 

    I815202-02 Rohrnetzerneuerung
Rohrstraße Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-25.030-120.000
-56.210

 
 

    

  
-28.805

 
 

    I815202-03 Rohrnetzerneuerung
Wiesenstrasse Rtbg.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-24.206

 
 

    

  
-68.768

 
 

    I815203-01 Wasserleitung
Birkenweg Niedergründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-68.768

 
 

    

-56.696-63.000
-66.025

 
 

 12.000  I815203-02 Rosenstraße
Niedergründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 12.000
 

 
 

 12.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-47.644-75.000
-55.483

 
 

    

  
 

 
 

-150.000   I815203-03 Rohrnetzern.
Laussonner Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-150.000   

  
 

 
 

-50.000   I815203-04 Rohrnetzerneuerung
Odenwaldstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-50.000   

  
 

 
 

-50.000   I815203-05 Rohrnetzerneuerung
Spessartstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-50.000   

  
 

 
 

-100.000   I815203-06 Rohrnetzern.
Mgd-Str. von Gründau bis L3271

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-100.000   

  
-10.733

 
 

    I815203-07 Rohrnetzerneuerung
Weingartenstraße Ngd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-9.020

 
 

    

  
 

 
-350.000

    I815204-01 Rohrnetzern. Alte
Schulstraße Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
-350.000

    

15.152-148.400
-74.931

 
 

 16.600  I815205-01 Wasserversorgung
Schenkenrain Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 16.600
 

 
 

 16.600  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

12.733-165.000
-62.967

 
 

    

 -80.000
 

 
 

    I815205-02 Burgstraße/Büdinger
Weg Hgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -80.000
 

 
 

    

- Seite 192 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 118101 Wasserversorgung
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-273.469-156.000
-322.852

 
 

 14.000  I815206-01 Neue Straße
Breitenborn

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 14.000
 

 
 

 14.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-229.806-170.000
-271.304

 
 

    

  
 

 
 

-100.000   I815206-02 Rohrnetzern.
Brauwiesenstraße Brtb.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-100.000   

 -60.000
-10.848

 
 

    I815300-01 Abrechnungsfähige
Hausanschlüsse

12 12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

  
-1.481

 
 

    

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-868

 
 

    

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

  
-3.303

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-4.569

 
 

    

-4.842-220.381
-18.038

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -190.000I815500-01 Messeinrichtungen,
Erwerb v. bew. Sachen

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-199

 
 

    

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

-1.745 
-1.745

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-2.324-220.381
-13.413

-5.000
-5.000

-5.000-5.000 -190.000

 -85.000
-5.995

 
 

 -55.000 -30.000I815500-02 Anschaffung
Schieberkreuze

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -55.000
 

 
 

 -55.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -30.000
-5.038

 
 

   -30.000

 -20.000
-39.466

 
 

 -20.000  I815500-03 Ansch. Stahlbehälter
f. Aufbereitungsanlage

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -20.000
 

 
 

 -20.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.165

 
 

    

  
-160.805

 
 

    I815600-01
Fahrzeugbeschaffung Wasserve

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-135.130

 
 

    

-7.567-16.800
-21.609

 
 

    I815700-01 Gewinnungsanlagen,
Verlängerung Wasserrechte

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-6.359 
-18.159

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -16.800
 

 
 

    

-18.072-92.819
-56.531

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000I815800-01 Investive Aufw.
einschl. Mess- u. Regeltechnik

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-4.604

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-15.187 
-30.229

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -92.819
-17.276

-20.000
-20.000

-20.000-20.000 -20.000

 -1.000
 

 
 

    I815900-01 GWG
Wasserversorgung

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -1.000
 

 
 

    

- Seite 193 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 12 Verkehrsfläc hen und -anlagen/ÖPNV

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-65.000 -65.000 -63.998

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-445.500 -445.500 -476.864

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -11.866-6.500-16.50009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -527.000 -517.000 -552.729

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 368.994320.750447.75013

Abschreibungen66 723.887729.850729.85014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

110.000 110.000 105.707

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.287.600 1.160.600 1.198.588

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 760.600 643.600 645.859

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

760.600 643.600 645.859

Außerordentliche Erträge59 -1810025

Außerordentliche Aufwendungen79 310026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -150

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 760.600 643.600 645.709

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 194 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 12 Verkehrsfläc hen und -anlagen/ÖPNV

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 0190.000214.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 214.000 190.000 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 974.600 833.600 645.709

Erläuterungen
zu SK 6089000 KST 12630101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6089000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6120000 KST 12630101 - Verkehrskonzept
Verkehrskonzept für Gründau

zu SK 7172000 KST 12630101
Ablöseverpflichtung an Gemeinde Hasselroth. Unterhaltsverpflichtung Parkplatz Bahnhof Niedermittlau/Kinzigbrücke Rothenbergen

- Seite 195 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 12 Verkehrsfläche n und -anlagen/ÖPNV

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   485.788310.000 360.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22   293.533320.000 340.000+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  779.321630.000 700.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -2.166.000-2.166.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-3.709.399-5.679.399-1.113.166-382.000 -680.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -7.601-10.601-501-1.000 -1.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-5.883.000-7.856.000-1.113.668-383.000 -681.000Summe

-5.883.000-7.856.000-334.347247.000 19.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 196 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 126301 Gemeindestraßen

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1263 Gemeindestraßen

Produkt 126301 Gemeindestraßen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Planung, Bau, Erneuerung, Unterhaltung und Betrieb von öffentlichen Straßen, Wegen, Plätzen, Kurzbeschreibung
Unterhaltung der Verkehrsausstattung, Planung, Bau, Erneuerung, Unterhaltung und Betrieb von 

Brücken, Betrieb und Unterhaltung von öffentlichen Parkplätzen und Parkeinrichtungen

ExternProduktart

Allgemeines Bau- und Planungsrecht, techn. Richtlinien und Verordnungen, Aufträge bzw. Vorgaben der Auftragsgrundlage
gemeindlichen Gremien, HStrG

Gemeindliche Gremien, Fachbüros, andere Fachbehörden, GenehmigungsbehördenBeteiligte

Schaffung und Erhaltung einer bedarfsgerechten Verkehrsinfrastruktur, Entwicklung abgestimmter Produktziele
Verkehrskonzepte, Schaffung eines ausreichenden Angebotes an Parkmöglichkeiten

Allgemeinheit, GrundstückseigentümerZielgruppe

- Seite 197 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 126301 Gemeindestraßen

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1263 Gemeindestraßen

Produkt 126301 Gemeindestraßen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-20.000 -20.000 -18.748

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-445.500 -445.500 -476.864

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -10.557-5.500-14.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -479.500 -471.000 -506.169

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 204.238138.750250.75013

Abschreibungen66 721.451727.250727.25014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 978.000 866.000 925.689

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 498.500 395.000 419.520

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

498.500 395.000 419.520

Außerordentliche Erträge59 -1810025

Außerordentliche Aufwendungen79 310026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -150

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 498.500 395.000 419.370

- Seite 198 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 126301 Gemeindestraßen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 0190.000214.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 214.000 190.000 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 712.500 585.000 419.370

Erläuterungen
zu SK 6089000 KST 12630101
Der Ansatz bei dem Sachkonto 6089000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

zu SK 6120000 KST 12630101 - Verkehrskonzept
Verkehrskonzept für Gründau

zu SK 7172000 KST 12630101
Ablöseverpflichtung an Gemeinde Hasselroth. Unterhaltsverpflichtung Parkplatz Bahnhof Niedermittlau/Kinzigbrücke Rothenbergen

- Seite 199 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 126301 Gemeindestraßen

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1263 Gemeindestraßen

Produkt 126301 Gemeindestraßen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   485.788310.000 360.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22   293.533320.000 340.000+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  779.321630.000 700.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -2.126.000-2.126.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-3.594.399-5.539.399-1.102.309-382.000 -680.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -7.601-10.601-501-1.000 -1.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-5.728.000-7.676.000-1.102.811-383.000 -681.000Summe

-5.728.000-7.676.000-323.490247.000 19.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 200 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126301 Gemeindestraßen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1263 Gemeindestraßen

Produkt 126301 Gemeindestraßen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -26.000
 

 
 

    I126300-01
Gehwegabsenkungen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 107.000
 

 
 

    I126300-02 Radwegebau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 152.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -45.000
 

 
 

    

  
-1.610

 
 

    I126300-03 Gehweg- u.
Straßenausbau allgem.

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-1.610

 
 

    

 -26.000
 

 
 

    I126300-04 Sonstige
Straßenbaumaßnahmen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -26.000
 

 
 

    

 -40.000
 

 
 

    I126300-05 Radwegebau
Lückenschluß R3-Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 40.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -80.000
 

 
 

    

-501-7.601
-2.601

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000I126300-06 Ansch. bewegl.
Sachen Gemeindestrassen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-501-7.601
-2.601

-1.000
-1.000

-1.000-1.000 -1.000

 -60.000
-32.344

 
 

 -30.000 -30.000I126300-07 Leerrohr f.
Breitbandausbau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
-32.344

 
 

 -30.000 -30.000

 -100.000
 

 
 

   -100.000I126300-08 Fahrradweg
Gettenbach-Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

   -100.000

  
-5.156

 
 

    I126301-01 Straßenbau
Gewerbegebiet Lieblos, 5. Bauab

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-5.156

 
 

    

  
-33.347

 
 

    I126301-02 Sanierung Stettiner
Straße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.347

 
 

    

-229.62770.000
-306.331

 
 

 250.000  I126301-03 Neubau Pechofen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 370.000
 

 
 

 250.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-229.627-300.000
-306.017

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-314

 
 

    

-367-195.000
-275.675

 
 

    I126301-05 Grundhafte
Erneuerung Nordstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 140.000
 

 
 

    

- Seite 201 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126301 Gemeindestraßen
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-367-335.000
-275.675

 
 

    

 -17.000
 

 
 

    I126301-06 Neubau Zeister
Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 30.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -47.000
 

 
 

    

 -150.000
 

 
 

    I126301-07 Baukosten
Kreisverkehr Bahnübergang

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

    

-42.669-35.000
-42.669

 
 

    I126301-09 Treppenanlage
Weinbergstraße/Im Euler Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-42.669-35.000
-42.669

 
 

    

  
-33.765

 
 

    I126301-10 Straßenverlängerung
westlich der Sportanlage

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-33.765

 
 

    

  
 

 
 

-400.000   I126301-11 Straßenbau Alte
Hofstraße, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-400.000   

 -90.000
-2.684

 
 

 -90.000  I126301-12 Verlängerung
Zeisterstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -90.000
-2.684

 
 

 -90.000  

-38.000-75.000
-66.557

 
 

-275.000-75.000  I126301-13 Ausbau Büdinger
Straße ab Sudetenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-38.000-75.000
-66.557

 
 

-275.000-75.000  

 -60.000
 

 
 

-540.000  -60.000I126301-14 Straßenbau Lange
Rainshohle, Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

-540.000  -60.000

 -20.000
 

 
 

   -20.000I126301-15 Erweiterung
Stichstraße An der Sportanlage L

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

   -20.000

  
-365.186

 
 

    I126302-01 Straßenbau
Baugebiet Messbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-365.186

 
 

    

 -7.000
-11.889

 
 

    I126302-02 Erneuerung Gehweg
Fünfkirchner Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 5.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -12.000
-11.889

 
 

    

 -20.000
-32.283

 
 

    I126302-03 Erneuerung Gehweg
Kantstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 20.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
-32.283

 
 

    

 -47.000
-47.000

 
 

 -47.000  I126302-04 Neubau Parkplatz
Bahnhof Niedermittlau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -47.000
 

 
 

 -47.000  

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

  
-47.000

 
 

    

- Seite 202 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126301 Gemeindestraßen
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -50.000
-88.015

 
 

    I126302-06 Neubau Östlich der
Industriestraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 130.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -180.000
-88.015

 
 

    

-184.084-20.000
-193.124

 
 

    I126302-07 Endausbau Baugeb.
Heiligenstock

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 190.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-184.084-210.000
-193.124

 
 

    

-44.595-105.000
-186.490

 
 

    I126302-08 Erneuerung
Rohrstraße Rothenbergen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 60.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-44.595-165.000
-186.490

 
 

    

 -110.000
-69.332

 
 

 -110.000  I126302-09 Ausb. Stichstraße
Wiesenstr. zu Flachsgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -110.000
-69.332

 
 

 -110.000  

 -200.000
 

 
 

   -200.000I126302-10 Kreisel
Rtbg.(Umsetzung Verkehrskonze

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -200.000
 

 
 

   -200.000

  
 

 
 

-110.000   I126302-11 Straßenbau
Malspitzer Weg Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-110.000   

  
49.971

 
 

    I126303-02 Fußgängersicherheit
L3333/K906

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
50.000

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-29

 
 

    

 -70.000
-102.062

 
 

    I126303-03 Erneuerung
Birkenweg

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 50.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-102.062

 
 

    

-154.840-80.000
-212.434

 
 

 60.000  I126303-04 Erneuerung
Rosenstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 120.000
 

 
 

 60.000  

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-154.840-200.000
-212.434

 
 

    

 -30.000
-11.399

 
 

 -30.000  I126303-05 Verl.
Weingartenstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
-11.399

 
 

 -30.000  

  
 

 
 

-150.000   I126303-06 Laussonner Straße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
 

 
 

150.000   

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-300.000   

  
-453

 
 

    I126304-01 Neubau Baugebiet
Ahl

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-453

 
 

    

- Seite 203 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126301 Gemeindestraßen
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

  
-202.343

 
 

    I126304-02 Straßenbau Zufahrt
Reitzeberg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-202.343

 
 

    

-877140.000
-182.450

 
 

   -20.000I126304-03 Neubau Baugebiet
Domäne

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 430.000
 

 
 

   120.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-877-290.000
-182.450

 
 

   -140.000

 -10.000
 

 
 

   -10.000I126304-04 Innengestaltung
Kreisel Mgd.L3271/Domäne

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
 

 
 

   -10.000

 -244.000
 

 
 

    I126304-05 Erneuerung
Bachgasse

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 165.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -409.000
 

 
 

    

 -75.000
 

 
 

    I126304-06 Erneuerung
Florianstraße

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -75.000
 

 
 

    

 -18.399
 

 
 

    I126304-07 Ausweichbuchten
Zufahrt Reitzeberg

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -18.399
 

 
 

    

-35.497-760.000
-3.947.882

340.000
340.000

340.000  340.000I126305-01 Neubau
Ortsumgehung

22 22
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.ve

293.533340.000
293.533

340.000
340.000

340.000  340.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-329.031-1.100.000
-4.241.415

 
 

    

-1.213-10.000
-224.982

 
 

    I126305-02 Neubau Über der
Klammbornstraße

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 140.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.213-150.000
-224.982

 
 

    

  
-16.788

 
 

    I126305-04 Erneuerung Am
Flutgraben

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-16.788

 
 

    

-76.758-215.000
-306.117

 
 

    I126305-05 Straßenbau
Schenkenrain Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 100.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-76.758-315.000
-306.117

 
 

    

  
 

 
 

-120.000   I126305-06 Schmiedegasse bis
Gettenbacher Kreisel

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-120.000   

 -50.000
 

 
 

   -50.000I126305-07 Endausbau An der
Fuchshecke

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
 

 
 

   70.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
 

 
 

   -120.000

  
 

 
 

-200.000   I126306-03 Grundhafte Ern.
Brauwiesenstraße

- Seite 204 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126301 Gemeindestraßen
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-200.000   

-248-300.000
-322.898

 
 

    K126304-01 Bau
Kresiverkehrsanlage Mitterl-Grün

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-248-300.000
-322.898

 
 

    

Erläuterungen:

Neubau Zeister Straße

zwischen Heegegartenstraße u. Alte Hofstraße

Fußgängersicherheit L3333/K906

Neubau

- Seite 205 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 126702 Straßenbeleuchtu ng

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1267 Straßenbeleuchtung u.-reinigung

Produkt 126702 Straßenbeleuchtung

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Planung, Bau, Erneuerung, Unterhaltung und Betrieb der Straßenbeleuchtungsanlagen an öffentlichen Kurzbeschreibung
Straßen, Wegen, Plätzen, Organisation und Durchführung des Winterdienstes

ExternProduktart

Allgemeines Bau- und Planungsrecht, techn. Richtlinien und Verordnungen, Aufträge bzw. Vorgaben der Auftragsgrundlage
gemeindlichen Gremien, HStrG, Satzung über die Straßenreinigung

Gemeindliche Gremien, Fachbüros, andere Fachbehörden, Genehmigungsbehörden, Kreiswerke, OVAG, Beteiligte
Fachfirmen

Schaffung und Erhaltung einer bedarfsgerechten Verkehrsinfrastruktur, Gewährleistung einer Produktziele
verkehrssicheren Gemeinde unter winterlichen Straßenbedingungen

Allgemeinheit, GrundstückseigentümerZielgruppe

- Seite 206 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 126702 Straßenbeleucht ung

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1267 Straßenbeleuchtung u.-reinigung

Produkt 126702 Straßenbeleuchtung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.310-1.000-2.50009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -2.500 -1.000 -1.310

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 164.757180.000195.00013

Abschreibungen66 1850014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 195.000 180.000 164.941

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 192.500 179.000 163.631

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

192.500 179.000 163.631

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 192.500 179.000 163.631

- Seite 207 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 126702 Straßenbeleucht ung

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 192.500 179.000 163.631

- Seite 208 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 126702 Straßenbeleuchtun g

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1267 Straßenbeleuchtung u.-reinigung

Produkt 126702 Straßenbeleuchtung

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -40.000-40.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-115.000-140.000-10.857   - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-155.000-180.000-10.857   Summe

-155.000-180.000-10.857   Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 209 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 126702 Straßenbeleuchtung
Gemeinde Gründau

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1267 Straßenbeleuchtung u.-reinigung

Produkt 126702 Straßenbeleuchtung

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -20.000
 

 
 

    I126700-01 Straßenbeleuchtung
Erneuerung u. Erweiterung

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

 -20.000
-8.543

 
 

    I126700-02 Straßenbeleuchtung
Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-8.543

 
 

    

 -35.000
-11.750

 
 

    I126700-03 Straßenbeleuchtung
Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -35.000
-11.750

 
 

    

 -60.000
 

 
 

    I126700-04 Straßenbeleuchtung
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -60.000
 

 
 

    

 -10.000
-298

 
 

    I126700-05 Straßenbeleuchtung
Flutgraben Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -10.000
-298

 
 

    

-10.857-10.000
-10.857

 
 

    I126700-06
Straßenbel.Treppenanl. Weinber

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-10.857-10.000
-10.857

 
 

    

  
 

 
 

-25.000   I126700-07 Straßenbeleuchtung
Alte Hofstraße Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
 

 
 

-25.000   

Erläuterungen:

Straßenbeleuchtung Lieblos

Herzbergstraße, Höhenstraße u.a.

- Seite 210 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 127901 ÖPNV

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1279 ÖPNV

Produkt 127901 ÖPNV

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Förderung des öffentlichen Personalverkehrs (ÖPNV), Unterhaltung der HaltestelleneinrichtungenKurzbeschreibung

ExternProduktart

Nahverkehrsplan der Verkehrsgesellschaft Main-Kinzig, Rhein-Main-VerkehrsverbundAuftragsgrundlage

Verkehrsgesellschaft Main-Kinzig, Rhein-Main-Verkehrsbund, Betreiber der BuslinienBeteiligte

Optimierung des ÖPNV-Angebotes in GründauProduktziele

Bürgerinnen und Bürger, Arbeitnehmer, Schüler/innenZielgruppe

- Seite 211 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 127901 ÖPNV

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1279 ÖPNV

Produkt 127901 ÖPNV

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-45.000 -45.000 -45.250

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -45.000 -45.000 -45.250

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 02.0002.00013

Abschreibungen66 2.2512.6002.60014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

110.000 110.000 105.707

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 114.600 114.600 107.958

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 69.600 69.600 62.708

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

69.600 69.600 62.708

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 69.600 69.600 62.708

- Seite 212 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 127901 ÖPNV

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 69.600 69.600 62.708

- Seite 213 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 127901 ÖPNV

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1279 ÖPNV

Produkt 127901 ÖPNV

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 214 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 127901 ÖPNV
Gemeinde Gründau

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und -anlagen/ÖPNV

Produktgruppe 1279 ÖPNV

Produkt 127901 ÖPNV

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 58.000
32.219

 
 

    I127900-01 Bushaltestellen

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 58.000
67.190

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-34.971

 
 

    

- Seite 215 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 13 Natur- und L andschaftspflege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -285.102-222.800-231.20001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -105.677-81.700-134.00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-5.000 -4.500 -12.392

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-8.880 -8.880 -10.672

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -17.539-17.200-11.03009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -390.110 -335.080 -431.381

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 213.340 210.840 181.934

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 11.76215.40015.40012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 276.512300.970295.14013

Abschreibungen66 68.53257.95057.95014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

16.200 16.200 15.700

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

150 150 338

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 42745043018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 598.610 601.960 555.206

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 208.500 266.880 123.824

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

208.500 266.880 123.824

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 208.500 266.880 123.824

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 216 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 13 Natur- und L andschaftspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -32.320-51.900-51.90029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 596.271196.000196.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 144.100 144.100 563.951

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 352.600 410.980 687.775

Erläuterungen
zu SK 6101000 KST 13850101
Beförsterungskosten (ursprünglich unter SK 7171000 beplant)

zu SK 6120000 KST 13690101 - Brückenuntersuchungen
Brückenuntersuchungen - Der Ansatz bei dem Sachkonto 6120000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO für übertragbar erklärt.

- Seite 217 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 13 Natur- und Lan dschaftspflege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   140.060  130.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  140.060  130.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -82.000-82.000    - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -390.000-390.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-1.410.000-1.440.000-595.080-40.000 -470.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -62.000-86.000-607-2.000 -8.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.944.000-1.998.000-595.687-42.000 -478.000Summe

-1.944.000-1.998.000-455.627-42.000 -348.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 218 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 133601 Naturschutz- und  Landschaftspflege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1336 Naturschutz und Landschaftspflege

Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Planung, Bau und grundlegende Erneuerung sowie Unterhaltung der Grün- und Parkanlagen, Kurzbeschreibung
Dienstleistungen bei der Pflege

ExternProduktart

Allgem. Planungs- und Baurecht, Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Fachdienst, gemeindliche GremienBeteiligte

Erhalt, Erneuerung, Weiterentwicklung der betreffenden Grün- und Parkanlagen, deren Produktziele
Erholungsfunktion sowie ökologischen und kleinklimatischen Funktionen

Allgemeinheit, Bürger/innenZielgruppe

- Seite 219 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 133601 Naturschutz- un d Landschaftspflege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1336 Naturschutz und Landschaftspflege

Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -225-150-20009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -200 -150 -225

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 9.4899.0008.00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

500 500 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 8.500 9.500 9.489

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 8.300 9.350 9.264

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

8.300 9.350 9.264

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 8.300 9.350 9.264

- Seite 220 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 133601 Naturschutz- un d Landschaftspflege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 8.300 9.350 9.264

- Seite 221 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1336 Naturschutz und Landschaftspflege

Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -2.000-2.000    - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-2.000-2.000    Summe

-2.000-2.000    Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 222 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege
Gemeinde Gründau

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1336 Naturschutz und Landschaftspflege

Produkt 133601 Naturschutz- und Landschaftspflege

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -2.000
 

 
 

    I133600-01 Zusch. an Vereine f.
vermögensw. Aufwendungen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -2.000
 

 
 

    

- Seite 223 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 135801 Park- und Garten anlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1358 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Produkt 135801 Park- und Gartenanlagen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Planung, Bau und grundlegende Erneuerung sowie Unterhaltung der Grün- und Parkanlagen, Kurzbeschreibung
Dienstleistungen bei der Pflege

ExternProduktart

Allgem. Planungs- und Baurecht, Beschlüsse gemeindlicher GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, gemeindliche GremienBeteiligte

Erhalt, Erneuerung, Weiterentwicklung der betreffenden Grün- und Parkanlagen, deren Produktziele
Erholungsfunktion sowie ökologischen und kleinklimatischen Funktion

Allgemeinheit, Bürger/innenZielgruppe

- Seite 224 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 135801 Park- und Garte nanlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1358 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Produkt 135801 Park- und Gartenanlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-750 -750 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -1.623-500-1.50009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -2.250 -1.250 -1.623

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 184.400 182.500 156.479

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 10.84314.00014.00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 20.14921.00021.00013

Abschreibungen66 81225025014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 219.650 217.750 188.283

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 217.400 216.500 186.660

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

217.400 216.500 186.660

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 217.400 216.500 186.660

- Seite 225 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 135801 Park- und Garte nanlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen -32.320-51.900-51.90029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 419.55349.00049.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 -2.900 -2.900 387.233

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 214.500 213.600 573.893

- Seite 226 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 135801 Park- und Gartena nlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1358 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Produkt 135801 Park- und Gartenanlagen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -6.000-15.000-607-1.000 -3.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-6.000-15.000-607-1.000 -3.000Summe

-6.000-15.000-607-1.000 -3.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 227 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 135801 Park- und Gartenanlagen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1358 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Produkt 135801 Park- und Gartenanlagen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-607-6.000
-2.239

-3.000
-3.000

-3.000-1.000 -3.000I135800-01 Ansch.
bewegl.Sachen öffentl. Park- und

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-607-6.000
-2.239

-3.000
-3.000

-3.000-1.000 -3.000

- Seite 228 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 136901 Öffentl.Gewässer , wasserbaul.Anlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1369 Öffentl.Gewässer,wasserbaul.Anlagen

Produkt 136901 Öffentl.Gewässer, wasserbaul.Anlagen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Unterhaltung der Kinzig in Gründau im Gemarkungsbereich, Bau und Unterhaltung wasserbaulicher Kurzbeschreibung
Anlagen, Sicherstellung der Abwasserentsorgung, Bau, Unterhaltung und Betrieb der Anlagen

ExternProduktart

HWG, Aufträge bzw. Vorgaben der gemeindlichen Gremien, technische Bestimmungen, Gesetze und Auftragsgrundlage
Vorschriften

Gemeindliche Gremien, Fachbehörden, Fachbüros, Fachdienste und externe UnternehmenBeteiligte

Erhaltung und Schutz der Gewässer und wasserbaulichen Anlagen, Sicherstellung einer geordneten Produktziele
Abwasserentsorgung

Allgemeinheit, Bürger/innen, Feuerwehr, GrundstückseigentümerZielgruppe

- Seite 229 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 136901 Öffentl.Gewässe r, wasserbaul.Anlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1369 Öffentl.Gewässer,wasserbaul.Anlagen

Produkt 136901 Öffentl.Gewässer, wasserbaul.Anlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -4550001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 -2.800

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-5.500 -5.500 -8.136

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -2.317-250-1.03009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -6.530 -5.750 -13.709

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 13.54174.50023.00013

Abschreibungen66 40.39530.00030.00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

150 150 338

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 53.150 104.650 54.275

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 46.620 98.900 40.566

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

46.620 98.900 40.566

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 46.620 98.900 40.566

- Seite 230 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 136901 Öffentl.Gewässe r, wasserbaul.Anlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 46.620 98.900 40.566

Erläuterungen
zu SK 6120000 KST 13690101 - Brückenuntersuchungen
Brückenuntersuchungen - Der Ansatz bei dem Sachkonto 6120000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO für übertragbar erklärt.

- Seite 231 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 136901 Öffentl.Gewässer,  wasserbaul.Anlagen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1369 Öffentl.Gewässer,wasserbaul.Anlagen

Produkt 136901 Öffentl.Gewässer, wasserbaul.Anlagen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   140.060  130.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  140.060  130.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -40.000-40.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-810.000-810.000-544.111  -150.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-850.000-850.000-544.111  -150.000Summe

-850.000-850.000-404.051  -20.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 232 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 136901 Öffentl.Gewässer, wasserbaul.Anlage n
Gemeinde Gründau

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1369 Öffentl.Gewässer,wasserbaul.Anlagen

Produkt 136901 Öffentl.Gewässer, wasserbaul.Anlagen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 70.000
3.894

 
 

    I136900-01 Hochwasserschutz
Hain-Gründau

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 70.000
70.100

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-66.206

 
 

    

-244.616-80.000
-320.757

 
 

    I136900-02
Teiche/Hochwasserschutz Getten

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

140.060 
260.060

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-384.676-80.000
-580.817

 
 

    

 -40.000
-65.855

 
 

    I136900-03 Hochwasserschutz
im Bereich Friedhof Lieblos

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

  
127.310

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -40.000
-193.165

 
 

    

-159.435-80.000
-167.635

 
 

    I136900-04 Brücke Hauptstraße
Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-159.435-80.000
-167.635

 
 

    

 -500.000
-46.904

 
 

    I136900-05 Planung
Hochwasserschutz Gründautal

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -500.000
-46.904

 
 

    

  
-20.565

 
 

    I136900-06 Hochwasserschutz
O-Siemenstr./Ziegelacker, Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-20.565

 
 

    

 -150.000
 

 
 

   -150.000I136900-07 Maßn.an Kinzig und
Gründau betr.Wasserrahmenr.-L.

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 130.000
 

 
 

   130.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -150.000
 

 
 

   -150.000

- Seite 233 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 137501 Friedhofs- und B estattungswesen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1375 Friedhofs-und Bestattungswesen

Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Petra SchinzelVerantwortliche Pers

Bereitstellung von Grabstätten und Urnenwänden, Bau und Unterhaltung der Erschließungsanlage des Kurzbeschreibung
Friedhofes, Pflege und Unterhaltung der Kriegsgräber und Ehrenmale, Bau und Unterhaltung der

Trauerhallen, Abrechnung der Bestattungs- und Grabnutzungsgebühren, Überwachung der Nutzungszeiten, 

Überwachung und Sicherung der Bäume, Aufforderungen zur Pflege, Genehmigung von Grabmalen, 

Erteilung von Berechtigungskarten, Mitteilungen für den Winterdienst, Führung der Friedhofskartei

ExternProduktart

Friedhofs- und Gebührensatzung, Bauordnungsrecht, Friedhofs- und BestattungsrechtAuftragsgrundlage

Fachdienste, Bestattungsunternehmen, Steinmetze, Garten- und BauunternehmenBeteiligte

Ermöglichung eines würdigen Abschiednehmens von Verstorbenen, Erhaltung der Gräber in einem Produktziele
würdigen Zustand, Gewährung eines angemessenen Rahmens zur Bestattung Verstorbener

Allgemeinheit, Bürger/innenZielgruppe

- Seite 234 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1375 Friedhofs-und Bestattungswesen

Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00-1.20001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -105.677-81.700-134.00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-1.000 -500 -615

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-2.630 -2.630 -2.535

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -5.720-8.300-8.30009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -147.130 -93.130 -114.547

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 22.940 22.840 19.732

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 9191.4001.40012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 42.76050.120100.22013

Abschreibungen66 27.32627.70027.70014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 152.260 102.060 90.736

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 5.130 8.930 -23.811

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

5.130 8.930 -23.811

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 5.130 8.930 -23.811

- Seite 235 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 132.337105.000105.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 105.000 105.000 132.337

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 110.130 113.930 108.526

- Seite 236 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 137501 Friedhofs- und Be stattungswesen

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1375 Friedhofs-und Bestattungswesen

Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -50.000-50.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-530.000-560.000-50.969-40.000 -320.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -56.000-71.000 -1.000 -5.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-636.000-681.000-50.969-41.000 -325.000Summe

-636.000-681.000-50.969-41.000 -325.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 237 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1375 Friedhofs-und Bestattungswesen

Produkt 137501 Friedhofs- und Bestattungswesen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -56.000
-2.748

-5.000
-5.000

-5.000-1.000 -5.000I137500-01 Anschaffung v. bew.
Sachen Bestattungswesen

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -56.000
-2.748

-5.000
-5.000

-5.000-1.000 -5.000

  
-4.793

 
 

    I137500-02 Parkplatzausbau
Südseite Friedhof Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-4.793

 
 

    

 -65.000
 

-10.000
-10.000

-10.000-10.000 -10.000I137500-03 Anlage neuer Wege,
Einfriedungen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -65.000
 

-10.000
-10.000

-10.000-10.000 -10.000

 -15.000
 

 
 

    I137500-04 Sanierung Friedhof
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
 

 
 

    

 -20.000
 

 
 

    I137500-05 Sanierung Friedhof
Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

-7.111-30.000
-24.194

 
 

    I137501-01 Erweiterung
Urnenwand Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-7.111-30.000
-24.194

 
 

    

 -30.000
 

 
 

   -30.000I137501-02 Erweiterung
Urnenwand Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

   -30.000

-5.880-30.000
-22.762

 
 

    I137502-01 Erweiterung
Urnenwand Rothenbergen

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-5.880-30.000
-22.762

 
 

    

-33.354-35.000
-33.354

 
 

    I137503-01 Urnenwand
Niedergründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-33.354-35.000
-33.354

 
 

    

 -280.000
 

 
 

   -280.000I137503-02 Neubau
Aussegnungshalle Niedergründa

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -280.000
 

 
 

   -280.000

-4.625-30.000
-26.060

 
 

    I137504-01 Erweiterung
Urnenwand Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-4.625-30.000
-26.060

 
 

    

 -30.000
-20.121

 
 

 -30.000  I137507-01 Urnenwand
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
-20.121

 
 

 -30.000  

 -15.000
-9.591

 
 

    K137506-01 Erweit.Vordach
Aussegnungshalle Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -15.000
-9.591

 
 

    

- Seite 238 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 138501 Waldwirtschaft

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138501 Waldwirtschaft

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Maßnahmen in Rahmen des Natur- und Artenschutzes, Verwaltung und Bewirtschaftung des Gemeindewaldes Kurzbeschreibung
Gründau in Zusammenarbeit mit Hessen-Forst

ExternProduktart

Hess. Naturschutzgesetz, Beschlüsse der gemeindlichen Gremien, FFH-Gebietsausweisungen, Auftragsgrundlage
Forsteinrichtungswerk, jährl. Waldwirtschaftspläne, Hess.Forstgesetz, PEFC-Zertifizierungs-

Richtlinien

Hessen-Forst, gemeindliche GremienBeteiligte

Erhaltung möglichst vielfältiger und ökologischer wertvoller Waldstrukturen, örtlicher Natur- undProduktziele
Artenschutz, Sicherung des Waldes als Lebensraum für Tiere und Pflanzen sowie als Erholungsraum für 

Menschen. Pflege und Erhaltung sowie nachhaltige Bewirtschaftung des Waldes in einem ausgewogenen

und natürlichen Verhältnis hinsichtlich: Sicht- und Lärmschutzfunktion, Klimaschutzfunktion, 

Luftreinhaltung, Wasserschutz- und Bevorratungsfunktion, Bodenschutzfunktion, Biotop- und 

Artenschutz, Erholungsfunktion

Bürger/innen, Fachbehörden, Hessen-Forst, Erholungssuchende, Besucher, AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 239 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 138501 Waldwirtschaft

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138501 Waldwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -284.647-222.800-230.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-2.000 -2.000 -4.478

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 0-8.000009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -232.000 -232.800 -289.124

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 6.000 5.500 5.723

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 163.487135.350132.42013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 42745043018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 138.850 141.300 169.637

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -93.150 -91.500 -119.487

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-93.150 -91.500 -119.487

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -93.150 -91.500 -119.487

- Seite 240 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 138501 Waldwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 44.38142.00042.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 42.000 42.000 44.381

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -51.150 -49.500 -75.106

Erläuterungen
zu SK 6101000 KST 13850101
Beförsterungskosten (ursprünglich unter SK 7171000 beplant)

- Seite 241 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 138501 Waldwirtschaft

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138501 Waldwirtschaft

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 242 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 138502 Feld- und Wirtsc haftswege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138502 Feld- und Wirtschaftswege

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Bau, Unterhaltung sowie grundlegende Erneuerung von Feld- und WirtschaftswegenKurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste, gemeindliche GremienBeteiligte

Erhalt, Erneuerung und Weiterentwicklung des Feld- und Wirtschaftswegenetzes, Nutzung als Rad- und Produktziele
Wanderwege sowie Erhalt der Erschließungsfunktion für die Landwirte

Allgemeinheit, Bürger/innen, Landwirte, ErholungssuchendeZielgruppe

- Seite 243 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 138502 Feld- und Wirts chaftswege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138502 Feld- und Wirtschaftswege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-2.000 -2.000 -4.500

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -7.6530009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -2.000 -2.000 -12.153

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 27.08511.00010.50013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

15.700 15.700 15.700

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 26.200 26.700 42.785

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 24.200 24.700 30.632

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

24.200 24.700 30.632

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 24.200 24.700 30.632

- Seite 244 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 138502 Feld- und Wirts chaftswege

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 24.200 24.700 30.632

- Seite 245 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 138502 Feld- und Wirtsch aftswege

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138502 Feld- und Wirtschaftswege

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A -80.000-80.000    - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -300.000-300.000    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-70.000-70.000    - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-450.000-450.000    Summe

-450.000-450.000    Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 246 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 138502 Feld- und Wirtschaftswege
Gemeinde Gründau

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 1385 Land- und Forstwirtschaft

Produkt 138502 Feld- und Wirtschaftswege

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -20.000
 

 
 

    I137800-01 Erneuerung
Wirtschaftswege Land- u. Forstwi

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
 

 
 

    

 -350.000
-27.741

 
 

    I137800-02 Sanierung
Spakebrücke

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -350.000
-27.741

 
 

    

 -80.000
 

 
 

    I137800-03 Zuwendung an
Teilnehmergemeinschaft

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -80.000
 

 
 

    

- Seite 247 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktbereich 14 Umweltschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-1.300 -1.300 -1.588

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -5.206-4.500-8.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -9.300 -5.800 -6.794

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1341.7501.10013

Abschreibungen66 6.0694.6004.60014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

2.000 2.000 953

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 7.700 8.350 7.156

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -1.600 2.550 362

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-1.600 2.550 362

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -1.600 2.550 362

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 248 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 14 Umweltschutz

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -1.600 2.550 362

- Seite 249 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktbereich 14 Umweltschutz

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   12.399   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  12.399   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-450.000-450.000-59.433  -450.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-450.000-450.000-59.433  -450.000Summe

-450.000-450.000-47.034  -450.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 250 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 147801 Umweltschutzmaßn ahmen (CO2)

Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktgruppe 1478 Umweltschutzmaßnahmen

Produkt 147801 Umweltschutzmaßnahmen (CO2)

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Beratung und Unterstützung der Bürgerinnen und Bürger in Fragen des UmweltschutzesKurzbeschreibung

ExternProduktart

Umweltrecht und Umweltschutzvorschriften, Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Fachbehörden und FachdiensteBeteiligte

Verankerung des Umweltschutzes im täglichen Leben, Beachtung der Umweltschutzbelange in allen Produktziele
Bereichen

Allgemeinheit, Bürgerinnen und BürgerZielgruppe

- Seite 251 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 147801 Umweltschutzmaß nahmen (CO2)

Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktgruppe 1478 Umweltschutzmaßnahmen

Produkt 147801 Umweltschutzmaßnahmen (CO2)

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-1.300 -1.300 -1.588

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -5.206-4.500-8.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -9.300 -5.800 -6.794

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1341.7501.10013

Abschreibungen66 6.0694.6004.60014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

2.000 2.000 953

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 7.700 8.350 7.156

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -1.600 2.550 362

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-1.600 2.550 362

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -1.600 2.550 362

- Seite 252 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 147801 Umweltschutzmaß nahmen (CO2)

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -1.600 2.550 362

- Seite 253 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 147801 Umweltschutzmaßna hmen (CO2)

Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktgruppe 1478 Umweltschutzmaßnahmen

Produkt 147801 Umweltschutzmaßnahmen (CO2)

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   12.399   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  12.399   Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-450.000-450.000-59.433  -450.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-450.000-450.000-59.433  -450.000Summe

-450.000-450.000-47.034  -450.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 254 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 147801 Umweltschutzmaßnahmen (CO2)
Gemeinde Gründau

Produktbereich 14 Umweltschutz

Produktgruppe 1478 Umweltschutzmaßnahmen

Produkt 147801 Umweltschutzmaßnahmen (CO2)

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -450.000
 

 
 

   -450.000I147801-01 Lärmschutzwand B
457

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -450.000
 

 
 

   -450.000

-59.433 
-59.433

 
 

    I147804-01 Photovoltaikanlage
KiGa Mgd.

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-59.433 
-59.433

 
 

    

- Seite 255 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 15 Wirtschaft u nd Tourismus

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -184.500-182.970-191.40001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -28.405-22.000-36.60002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 -50.000

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-18.000 -18.000 -26.754

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -85.619-64.150-111.95009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -357.950 -287.120 -375.277

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 69.220 67.800 62.882

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 3.4504.0504.02012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 482.593559.640387.73013

Abschreibungen66 125.618106.450106.45014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

5.000 6.750 5.000

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 6.7157.1208.02018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 580.440 751.810 686.258

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 222.490 464.690 310.980

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

222.490 464.690 310.980

Außerordentliche Erträge59 -1.175.0960-450.00025

Außerordentliche Aufwendungen79 20.3540026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 -450.000 0 -1.154.741

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -227.510 464.690 -843.761

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 256 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 15 Wirtschaft u nd Tourismus

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 187.623179.500179.50030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 179.500 179.500 187.623

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -48.010 644.190 -656.138

Erläuterungen
zu SK 7127000 KST 15880250
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7127000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt. --> Fortbildung Obst- und Gartenbauverein

- Seite 257 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 15 Wirtschaft und  Tourismus

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   8.960   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   1.195.041300.000 1.000.000+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  1.204.001300.000 1.000.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -1.763.151-2.563.151-170.839-100.000 -400.000- Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-946.849-1.446.849-246.523  -20.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -140.000-185.000-6.283-45.000 -15.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-2.850.000-4.195.000-423.645-145.000 -435.000Summe

-2.850.000-4.195.000780.356155.000 565.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 258 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 155904 Brunnen, Dorfplä tze

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1559 Sonstige Erholungseinrichtungen

Produkt 155904 Brunnen, Dorfplätze

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Bauverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Achim KönigVerantwortliche Pers

Planung, Bau und Unterhaltung, Erneuerung sowie Betrieb von Brunnenanlagen und Dorfplätzen.Kurzbeschreibung

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Gemeindliche GremienBeteiligte

Schaffung bzw. Gewährleistung von Treffpunkten für die dörfliche GemeinschaftProduktziele

Allgemeinheit, Bürgerinnen, Bürger und VereineZielgruppe

- Seite 259 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 155904 Brunnen, Dorfpl ätze

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1559 Sonstige Erholungseinrichtungen

Produkt 155904 Brunnen, Dorfplätze

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -326-300-75001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00-10002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-1.900 -1.900 -1.838

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -2.750 -2.200 -2.164

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 8.0897.5407.04013

Abschreibungen66 4.5814.5004.50014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 9210010018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 11.640 12.140 12.763

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 8.890 9.940 10.599

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

8.890 9.940 10.599

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 8.890 9.940 10.599

- Seite 260 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 155904 Brunnen, Dorfpl ätze

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 8.890 9.940 10.599

- Seite 261 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 155904 Brunnen, Dorfplät ze

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1559 Sonstige Erholungseinrichtungen

Produkt 155904 Brunnen, Dorfplätze

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -20.000-20.000    - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-20.000-20.000    Summe

-20.000-20.000    Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 262 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 155904 Brunnen, Dorfplätze
Gemeinde Gründau

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1559 Sonstige Erholungseinrichtungen

Produkt 155904 Brunnen, Dorfplätze

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -20.000
-6.511

 
 

    I155900-02 Brunnen DGH
Gettenbach

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-6.511

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

 -20.000
 

 
 

    

- Seite 263 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 157104 Gewerbeverein

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1571 Gemeindemarketing

Produkt 157104 Gewerbeverein

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

- Seite 264 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157104 Gewerbeverein

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1571 Gemeindemarketing

Produkt 157104 Gewerbeverein

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 0 0 0

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

5.000 5.000 5.000

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 5.000 5.000 5.000

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 5.000 5.000 5.000

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

5.000 5.000 5.000

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 5.000 5.000 5.000

- Seite 265 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157104 Gewerbeverein

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 5.000 5.000 5.000

- Seite 266 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 157104 Gewerbeverein

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1571 Gemeindemarketing

Produkt 157104 Gewerbeverein

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 267 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 157303 Festplätze/Märkt e

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1573 Märkte

Produkt 157303 Festplätze/Märkte

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim WernerVerantwortliche Pers

Planung, Bau, Unterhaltung und Erneuerung von Festplätzen sowie der Betrieb als öffentliche Kurzbeschreibung
Einrichtung, Förderung des Wochenmarktes in Niedergründau

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

Fachdienste und Marktbeschicker, VereineBeteiligte

Bereitstellung von öffentlichen Festplätzen, Schaffung bzw. Gewährleistung eines vielfältigen Produktziele
Angebotes insbesondere von frischen Lebensmitteln

Allgemeinheit, Bürgerinnen, Bürger und VereineZielgruppe

- Seite 268 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157303 Festplätze/Märk te

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1573 Märkte

Produkt 157303 Festplätze/Märkte

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -193-350-35009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -350 -350 -193

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1.5471.1501.40013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.400 1.150 1.547

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 1.050 800 1.354

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

1.050 800 1.354

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 1.050 800 1.354

- Seite 269 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157303 Festplätze/Märk te

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 1.050 800 1.354

- Seite 270 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 157303 Festplätze/Märkte

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1573 Märkte

Produkt 157303 Festplätze/Märkte

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 271 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 157601 Bürgerhäuser

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1576 Allg.Einrichtungen und Unternehmen

Produkt 157601 Bürgerhäuser

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Ordnungs- und Sozialverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Joachim Schneider / Achim KönigVerantwortliche Pers

Das Produkt umfasst die Bereitstellung und Bewirtschaftung aller Bürgerhäuser und Mehrzweckhallen Kurzbeschreibung
in Gründau. Diese dienen der Förderung und Sicherstellung der Vereinsarbeiten in den einzelnen

Ortsteilen aber auch der Durchführung von Familienfeiern.

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen GremienAuftragsgrundlage

gemeindliche Gremien, Bürgerinnen und Bürger, VereineBeteiligte

Zuverfügungstellung von Objekten zur Förderung des gemeinschaftlichen Lebens in Verein und FamilieProduktziele
sowie Nutzung des Objektes für kommunale Aufgaben.

Einwohner, Gäste, Vereine, gemeindliche GremienZielgruppe

- Seite 272 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157601 Bürgerhäuser

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1576 Allg.Einrichtungen und Unternehmen

Produkt 157601 Bürgerhäuser

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -4.183-10.500-3.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 -28.405-22.000-36.50002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-16.100 -16.100 -24.916

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -8.7860009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -55.600 -48.600 -66.288

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 69.220 67.800 62.882

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 3.4504.0504.02012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 250.215459.270269.42013

Abschreibungen66 110.29596.90096.90014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 439.560 628.020 426.842

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 383.960 579.420 360.553

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

383.960 579.420 360.553

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 383.960 579.420 360.553

- Seite 273 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 157601 Bürgerhäuser

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 85.563109.500109.50030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 109.500 109.500 85.563

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 493.460 688.920 446.116

- Seite 274 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 157601 Bürgerhäuser

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1576 Allg.Einrichtungen und Unternehmen

Produkt 157601 Bürgerhäuser

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -213.151-213.151    - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

-946.849-1.446.849-246.523  -20.000- Ausz. für Baumaßnahmen25

26 -120.000-165.000-6.283-45.000 -15.000- Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.280.000-1.825.000-252.806-45.000 -35.000Summe

-1.280.000-1.825.000-252.806-45.000 -35.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 275 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 157601 Bürgerhäuser
Gemeinde Gründau

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1576 Allg.Einrichtungen und Unternehmen

Produkt 157601 Bürgerhäuser

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-6.283-114.833
-63.996

-15.000
-15.000

-15.000-45.000 -15.000I157600-01 Anschaffung v. bew.
Sachen Bürgerhäuser

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 5.167
 

 
 

    

26 26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermö

-6.283-120.000
-63.996

-15.000
-15.000

-15.000-45.000 -15.000

 -50.000
 

 
 

    I157600-02 Sanierung
Bürgerhäuser

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -50.000
 

 
 

    

 -100.000
 

 
 

    I157604-01 Photovoltaikanlage
Mehrzweckhalle Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -100.000
 

 
 

    

 -30.000
 

 
 

    I157604-02 Sanierung
Mehrzweckhalle Mittel-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -30.000
 

 
 

    

-122.263-67.017
-213.666

 
 

    I157604-03 Erneuerung
Außenanlage MZH Mittel-Gründa

20 20
Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.

 150.000
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-122.263-217.017
-213.666

 
 

    

 -170.000
 

 
 

-500.000  -20.000I157605-01 Umbau
Mehrzweckhalle Hain-Gründau

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -170.000
 

 
 

-500.000  -20.000

-124.260-200.000
-131.460

 
 

    I157606-01 Brücke zum
Bürgerhaus Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-124.260-200.000
-131.460

 
 

    

 -70.000
-75.573

 
 

    K157601-01 Pflasterung
Parkplatz DGH Lieblos

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -70.000
-75.573

 
 

    

 -20.000
-24.275

 
 

    K157602-01 Modernisierung
Bühne DGH Rothenbergen

17 17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendl

  
-3.031

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -20.000
-21.243

 
 

    

 -120.000
-84.859

 
 

    K157603-01
Energet.Sanier.Toilettenanl.DGH 

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -120.000
-84.859

 
 

    

 -138.151
-145.689

 
 

    K157604-01 Energet.Sanierung
MZH Mittel-Gründau

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

 -8.151
 

 
 

    

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -130.000
-145.689

 
 

    

 -25.000
-11.491

 
 

    K157606-01 Modernisierung
Technik DGH Breitenborn

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-11.491

 
 

    

- Seite 276 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 157601 Bürgerhäuser
Gemeinde Gründau

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

 -25.000
-21.242

 
 

    K157606-02
Umb./Renov.Empore DGH Breite

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

 -25.000
-21.242

 
 

    

- Seite 277 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 158802 Allgemeines Grun dvermögen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158802 Allgemeines Grundvermögen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Liegenschaftsverwaltung, An- und Verkauf bebauter und unbebauter Grundstücke, Miet-, Pacht- und Kurzbeschreibung
Gestattungsverhältnisse, Erbbaurechte, Rechte an Grundstücken Dritter, Grenzregelungsverfahren und 

sonstige Grundstücksneuordnungen, Rechtsangelegenheiten, Wohnungsverwaltungen, Vermietung 

gemeindlicher Wohnungen, Vergabe von Sozialwohnungen an Dritte, Erteilung von 

Wohnungsberechtigungsscheinen

ExternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen Gremien, Miet- und Pachtverträge, gesetzliche GrundlagenAuftragsgrundlage

Gemeindliche Gremien, Fachdienste der Verwaltung, Kommunalverbände, sonstige VerbändeBeteiligte

Grundstückbewirtschaftung zur Förderung der Siedlungsstruktur (Wohnbauland, Gewerbe, Erholung); Produktziele
Wohnraumversorgung allgemein und für einkommenschwächere sowie am Wohnungsmarkt benachteiligter

Personen und Personengruppen.

Bauplatzinteressenten, Wohnungssuchende, Allgemeinheit, GewerbetreibendeZielgruppe

- Seite 278 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 158802 Allgemeines Gru ndvermögen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158802 Allgemeines Grundvermögen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -179.012-170.520-186.00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 -50.000

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -76.481-63.600-111.30009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -297.300 -234.120 -305.492

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 221.29991.480108.87013

Abschreibungen66 10.7425.0505.05014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 1.750 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 6.6237.0207.92018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 121.840 105.300 238.664

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -175.460 -128.820 -66.828

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-175.460 -128.820 -66.828

Außerordentliche Erträge59 -1.175.0960-450.00025

Außerordentliche Aufwendungen79 20.3540026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 -450.000 0 -1.154.741

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -625.460 -128.820 -1.221.570

- Seite 279 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 158802 Allgemeines Gru ndvermögen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 102.06070.00070.00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 70.000 70.000 102.060

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -555.460 -58.820 -1.119.510

Erläuterungen
zu SK 7127000 KST 15880250
Der Ansatz bei dem Sachkonto 7127000 wird nach § 21 Abs. 1 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt. --> Fortbildung Obst- und Gartenbauverein

- Seite 280 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 158802 Allgemeines Grund vermögen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158802 Allgemeines Grundvermögen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   8.960   + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21   1.195.041300.000 1.000.000+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  1.204.001300.000 1.000.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 -1.550.000-2.350.000-170.839-100.000 -400.000- Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-1.550.000-2.350.000-170.839-100.000 -400.000Summe

-1.550.000-2.350.0001.033.162200.000 600.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 281 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Investitionen
 Produkt 158802 Allgemeines Grundvermögen
Gemeinde Gründau

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158802 Allgemeines Grundvermögen

Jahres-
ergebnis

2012

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

Finanzplan
2016
2017

Finanzplan
2015

Ansatz
2013

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Ansatz
2014

Nr. Bezeichnung

-137.519350.000
-905.767

 
 

900.000200.000 150.000I158800-04 Erwerb v.
Grundstücken

21 21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagev

33.3201.900.000
74.119

100.000
100.000

1.500.000300.000 550.000

24 24 Ausz.f.d.Erwerb
v.Grundstücken u.Gebäuden

-170.839-1.550.000
-975.345

-100.000
-100.000

-600.000-100.000 -400.000

25 25 Auszahlungen für
Baumaßnahmen

  
-4.541

 
 

    

- Seite 282 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 158804 Sonstige Einrich tungen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158804 Sonstige Einrichtungen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en):

- Seite 283 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 158804 Sonstige Einric htungen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158804 Sonstige Einrichtungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 -980-1.650-1.65001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

0 0 0

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -159-200-30009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -1.950 -1.850 -1.139

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 1.4422001.00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 1.000 200 1.442

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -950 -1.650 303

Finanzerträge56, 57 00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 0 0 0

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-950 -1.650 303

Außerordentliche Erträge59 00025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 0

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -950 -1.650 303

- Seite 284 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 158804 Sonstige Einric htungen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -950 -1.650 303

- Seite 285 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 158804 Sonstige Einricht ungen

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

Produktgruppe 1588 Allgemeines Grundvermögen

Produkt 158804 Sonstige Einrichtungen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

      Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

      Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 286 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 16 Allgemeine F inanzwirtschaft

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

-12.974.000 -11.683.000 -10.096.726

Erträge aus Transferleistungen547 -506.960-490.000-550.00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-2.880.900 -3.020.000 -2.877.932

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-70.000 -70.000 -87.716

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -432.386-470.000-490.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -16.964.900 -15.733.000 -14.001.720

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 60013

Abschreibungen66 81.22810010014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

9.804.000 9.218.000 8.575.584

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 9.804.100 9.218.100 8.656.818

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -7.160.800 -6.514.900 -5.344.902

Finanzerträge56, 57 -1.132.362-884.310-1.053.70021

Finanzaufwendungen77 38.30140.95036.85022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -1.016.850 -843.360 -1.094.060

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-8.177.650 -7.358.260 -6.438.962

Außerordentliche Erträge59 -7880025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -788

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -8.177.650 -7.358.260 -6.439.750

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

- Seite 287 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produktbereich 16 Allgemeine F inanzwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -8.177.650 -7.358.260 -6.439.750

- Seite 288 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produktbereich 16 Allgemeine Fin anzwirtschaft

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   70.00070.000 60.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22   4.017.69517.695 17.695+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  4.087.69587.695 77.695Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 -265.000-265.000-1.500.000   - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 -228.375-445.650-38.350-40.050 -72.425- Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-493.375-710.650-1.538.350-40.050 -72.425Summe

-493.375-710.6502.549.34547.645 5.270Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 289 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 169001 Steuern,allg.Zuw .,allg.Umlagen

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1690 Steuern,allg.Zuweisungen, allg.Umlagen

Produkt 169001 Steuern,allg.Zuw.,allg.Umlagen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit
Haupt- und Finanzverwaltung

Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

Steuern und Steuerbeteiligungen, Schlüsselzuweisungen, allgem. Umlagen, Investitionspauschalen, Kurzbeschreibung
Zinsen aus Geldanlagen und für Kontokorrentverkehr, kalkulatorische Einnahmen, Konzessionsabgaben, 

Deckungsreserve, Abwicklung der Vorjahre

Extern/InternProduktart

Beschlüsse der gemeindlichen Gremien, Steuerrichtlinien und -gesetzeAuftragsgrundlage

Gemeindliche Gremien, Bürgerinnen und Bürger, FachdiensteBeteiligte

Sicherstellung einer geordneten FinanzwirtschaftProduktziele

AllgemeinheitZielgruppe

- Seite 290 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 169001 Steuern,allg.Zu w.,allg.Umlagen

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1690 Steuern,allg.Zuweisungen, allg.Umlagen

Produkt 169001 Steuern,allg.Zuw.,allg.Umlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

-12.974.000 -11.683.000 -10.096.726

Erträge aus Transferleistungen547 -506.960-490.000-550.00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-2.850.000 -3.020.000 -2.847.068

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

-70.000 -70.000 -87.716

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -16.444.000 -15.263.000 -13.538.469

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 60013

Abschreibungen66 81.22810010014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

9.804.000 9.218.000 8.575.584

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 9.804.100 9.218.100 8.656.818

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -6.639.900 -6.044.900 -4.881.651

Finanzerträge56, 57 -46.305-32.000-42.00021

Finanzaufwendungen77 00022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -42.000 -32.000 -46.305

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-6.681.900 -6.076.900 -4.927.956

Außerordentliche Erträge59 -7370025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -737

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -6.681.900 -6.076.900 -4.928.694

- Seite 291 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 169001 Steuern,allg.Zu w.,allg.Umlagen

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -6.681.900 -6.076.900 -4.928.694

- Seite 292 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 169001 Steuern,allg.Zuw. ,allg.Umlagen

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1690 Steuern,allg.Zuweisungen, allg.Umlagen

Produkt 169001 Steuern,allg.Zuw.,allg.Umlagen

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20   70.00070.000 60.000+ Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  70.00070.000 60.000Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27       - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32       - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

      Summe

  70.00070.000 60.000Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 293 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Produktbeschreibung Produkt 169101 Sonst.allg.Finan zwirtschaft

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1691 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 169101 Sonst.allg.Finanzwirtschaft

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en):

Bernd RückriegelVerantwortliche Pers

- Seite 294 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 169101 Sonst.allg.Fina nzwirtschaft

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1691 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 169101 Sonst.allg.Finanzwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

Ordentliche Erträge

Privatrechtliche Leistungsentgelte50 00001

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte51 00002

Kostenersatzleistungen und -erstattungen548-549 00003

Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen52 00004

Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus 05 55

gesetzlichen Umlagen

0 0 0

Erträge aus Transferleistungen547 00006

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für lfd. Zwecke und 07 540-543

allgemeine Umlagen

-30.900 0 -30.865

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 08 546

Investitionszuweisungen,

0 0 0

-zuschüssen und Investitionsbeiträgen 000

Sonstige ordentliche Erträge53 -432.386-470.000-490.00009

Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)10 -520.900 -470.000 -463.251

Ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen11 62, 63, 640- 0 0 0

643, 647-649, 65

Versorgungsaufwendungen644-646 00012

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen60, 61, 67-69 00013

Abschreibungen66 00014

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 15 71

Finanzaufwendungen

0 0 0

Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen 16 73

Umlageverpflichtungen

0 0 0

Transferaufwendungen72 00017

Sonstige ordentliche Aufwendungen70, 74, 76 00018

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)19 0 0 0

Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)20 -520.900 -470.000 -463.251

Finanzerträge56, 57 -1.086.057-852.310-1.011.70021

Finanzaufwendungen77 38.30140.95036.85022

Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)23 -974.850 -811.360 -1.047.755

Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Fina nzergebnis Nr. 24

20 und Nr. 23)

-1.495.750 -1.281.360 -1.511.006

Außerordentliche Erträge59 -500025

Außerordentliche Aufwendungen79 00026

Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)27 0 0 -50

Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen28 -1.495.750 -1.281.360 -1.511.056

- Seite 295 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilergebnishaushalt Produkt 169101 Sonst.allg.Fina nzwirtschaft

BezeichnungNr. Konten HHansatz
2014

HHansatz
2013

Ergebnis
Jahresabschl.

2012

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebn is  Nr. 24 und 

Nr. 27)

0 0 0

Erlöse der internen Leistungsbeziehungen 00029

Kosten der internen Leistungsbeziehungen 00030

Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen31 0 0 0

Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen32 -1.495.750 -1.281.360 -1.511.056

- Seite 296 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Teilfinanzhaushalt Produkt 169101 Sonst.allg.Finanz wirtschaft

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 1691 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 169101 Sonst.allg.Finanzwirtschaft

davon bisher
bereitgestellt

Gesamt-
auszahlungsb.

Erg. Jahres-
abschl. 2012

HHansatz
2013

Verpflichtungs-
ermächtigung

HHansatz
2014

BezeichnungNr.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

20       + Einz. aus Investitionszuweis. und 

–zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21       + Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

      und des immateriellen Anlagevermögens

22   4.017.69517.695 17.695+ Einz. aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermög

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31       + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und 

witschaftlich vergleichbaren Vorgängen

      für  Investitionen

  4.017.69517.695 17.695Summe

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A       - Ausz. aus gewährten 

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24       - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und 

Gebäuden

      - Ausz. für Baumaßnahmen25

26       - Ausz. für Investitionen in das sonst. 

Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 -265.000-265.000-1.500.000   - Ausz. für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 -228.375-445.650-38.350-40.050 -72.425- Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich vergl. Vorgängen

      für Investitionen

-493.375-710.650-1.538.350-40.050 -72.425Summe

-493.375-710.6502.479.345-22.355 -54.730Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

- Seite 297 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Mittelfristige Ergebnisplanung -Beträge in 1.000€-

Arten der Erträge und Aufwendungen Ansatz 2017Ansatz 2016Ansatz 2015Ansatz 2014Ansatz 2013KVKR

Erträge      

Privatrechtliche Leistungsentgelte -640,0-630,0-620,0-611,5-587,750

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -4.150,1-4.099,8-4.049,9-3.990,9-3.806,251

Kostenersatzleistungen und -erstattungen -250,0-250,0-250,0-245,4-258,1548-549

Bestandsveränderungen & aktivierte 52 -15,0-15,0-15,0-15,0-15,0

Eigenleistungen

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer -8.050,0-7.700,0-7.300,0-7.000,0-6.650,05500

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -500,0-490,0-485,0-480,0-480,05504

Grundsteuer A -42,0-42,0-42,0-42,0-38,05551

Grundsteuer B -990,0-970,0-950,0-930,0-900,05552

Gewerbesteuer -4.800,0-4.700,0-4.600,0-4.400,0-3.500,05553

Grunderwerbsteuer      5554

Andere Steuern -125,0-125,0-125,0-122,0-115,05559

Erträge aus Umlagen      558

Sonst. Erträge aus Steuern, sonst. steuerähnl. 55..      

Erträge, sonst. Umlagen

Erträge aus Transferleistungen -550,0-550,0-550,0-550,0-492,5547

Erträge aus Zuweisungen & Zuschüsse für lauf. 540-543 -4.500,0-4.350,0-4.199,9-4.054,4-3.940,5

Zwecke & allg. Umlagen

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten -1.069,9-1.019,9-969,9-920,9-860,9546

Sonstige Ordentliche Erträge -719,9-719,9-719,9-719,8-644,353

Summe der ordentlichen Erträge -26.401,8-25.661,6-24.876,6-24.081,8-22.288,010

Aufwendungen      

Personalaufwendungen (62,63,640-643,647-649,65) 6.900,06.699,66.499,96.262,65.912,862,63,..

Versorgungsaufwendungen 770,0740,0710,0682,0631,3644-646

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (60,61,.. 5.399,55.299,65.199,65.071,34.727,3

60,61,67-69)

Abschreibungen 2.649,92.599,92.549,82.482,62.482,666

Aufw. für Zuw. & Zuschüsse sowie bes. 71 2.299,92.299,92.299,92.194,82.067,7

Finanzaufwendungen

Steuerauf. einschl. Aufw. aus gesetzl. 73 11.000,310.500,210.100,29.804,29.218,2

Umlageverpflichtungen

Transferaufwendungen      72

Sonstige ordentliche Aufwendungen 19,018,017,016,314,770,74,76

Summe der ordentlichen Aufwendungen 29.038,528.157,227.376,426.513,725.054,519

Verwaltungsergebnis 2.636,72.495,72.499,82.431,92.766,520

Finanzerträge -600,0-700,0-800,0-1.089,3-923,456,57

Zinsen und ähnl. Aufwendungen 40,040,941,941,946,477

Finanzergebnis -560,0-659,0-758,0-1.047,5-877,123

Ordentliches Ergebnis 2.076,61.836,61.741,81.384,41.889,424

Außerordentliche Erträge    -450,0 59

Außerordentliche Aufwendungen     0,579

Außerordentliches Ergebnis    -450,00,527

- Seite 298 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Mittelfristige Ergebnisplanung -Beträge in 1.000€-

Arten der Erträge und Aufwendungen Ansatz 2017Ansatz 2016Ansatz 2015Ansatz 2014Ansatz 2013KVKR

Jahresergebnis 2.076,61.836,61.741,8934,41.889,928

- Seite 299 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Ergänzung zur mittelfristigen Ergebnisplanung
§ 9 Abs. 1 VV zur GemHVO
Gemeinde Gründau

Nr. Konten Bezeichnung Ansatz 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Ansatz 2016 Ansatz 2017

50 -640,0-630,0-620,0-611,5-587,7Privatrechtliche Leistungsentgelte01

51 -4.150,1-4.099,8-4.049,9-3.990,9-3.806,2Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte02

548-549 -250,0-250,0-250,0-245,4-258,1Kostenersatzleistungen und -erstattungen03

04 52 Bestandsveränderungen und aktivierte  

Eigenleistungen

-15,0 -15,0 -15,0 -15,0 -15,0

05 55 Steuern u. steuerähnliche Erträge einschl. 

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

-11.683,0 -12.974,0 -13.502,0 -14.027,0 -14.507,0

547 -550,0-550,0-550,0-550,0-492,5Erträge aus Transferleistungen06

07 540-543 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für 

laufende Zwecke u. allgemeine Umlagen

-3.940,5 -4.054,4 -4.199,9 -4.350,0 -4.500,0

08 546 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 

aus Investitionszuweisungen,

-860,9 -920,9 -969,9 -1.019,9 -1.069,9

     -zuschüssen u. Investitonsbeiträgen

53 -719,9-719,9-719,9-719,8-644,3Sonstige ordentliche Erträge09

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -22.2 88,0 -24.081,8 -24.876,6 -25.661,6 -26.401,8

11 62, 63, 640- Personalaufwendungen 5.912,8 6.262,6 6.499,9 6.699,6 6.900,0

643, 647-649, 65

644-646 770,0740,0710,0682,0631,3Versorgungsaufwendungen12

60, 61, 67-69 5.399,55.299,65.199,65.071,34.727,3Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13

66 2.649,92.599,92.549,82.482,62.482,6Abschreibungen14

15 71 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse 

sowie besondere Finanzaufwendungen

2.067,7 2.194,8 2.299,9 2.299,9 2.299,9

16 73 Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus 

gesetzlichen Umlageverpflichtungen

9.218,2 9.804,2 10.100,2 10.500,2 11.000,3

72      Transferaufwendungen17

70, 74, 76 19,018,017,016,314,7Sonstige ordentliche Aufwendungen18

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 

bis 18)

25.054,5 26.513,7 27.376,4 28.157,2 29.038,5

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 2.766,5 2.4 31,9 2.499,8 2.495,7 2.636,7

56, 57 -600,0-700,0-800,0-1.089,3-923,4Finanzerträge21

77 40,040,941,941,946,4Zinsen und andere Finanzaufwendungen22

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -877,1 -1.047,5 - 758,0 -659,0 -560,0

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 

10 und Nr. 21)

-23.211,4 -25.171,1 -25.676,6 -26.361,5 -27.001,8

25 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (

Nr.19 und Nr.22)

25.100,8 26.555,5 27.418,4 28.198,2 29.078,4

26 Ordentliches Ergebnis (Nr.24 ./. Nr.25) 1.889,4 1.3 84,4 1.741,8 1.836,6 2.076,6

59    -450,0 Außerordentliche Erträge27

79     0,5Außerordentliche Aufwendungen28

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./.Nr. 

28)

0,5 -450,0    

30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29) 1.889,9 934,4 1.7 41,8 1.836,6 2.076,6

- Seite 300 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Ergänzung zur mittelfristigen Ergebnisplanung
§ 9 Abs. 1 VV zur GemHVO
Gemeinde Gründau

Nr. Konten Bezeichnung Ansatz 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Ansatz 2016 Ansatz 2017

     Nachrichtlich:

---------------Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge

- Seite 301 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

Mittelfristige Finanzplanung -Beträge in 1.000 €-

Art der Einzahlung/Auszahlung Ansatz 2017Ansatz 2016Ansatz 2015Ansatz 2014Ansatz 2013

Einzahlungen      

Aufnahme von Krediten und der Begebung von      

Anleihen

Investitionszuweisungen, –zuschüsse und 310,0195,0345,0815,0540,0

Investitionsbeiträge

Verkaufserlöse aus Abgängen von 100,0100,01.500,01.000,0300,0

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

Rückzahlung von gewährten Krediten 341,9338,1357,7357,7337,7

Summe der Einzahlungen 751,9633,12.202,72.172,71.177,7

Auszahlungen      

Tilgung von Krediten -72,4-72,4-72,4-72,4-65,2

Investitionen für immaterielle -912,0-752,0-4.527,0-4.317,0-3.086,0

Vermögensgegenstände, Sachanlagen und Finanzanl.

davon:      

Investitionszuweisungen, -zuschüsse und -61,0-61,0-61,0-81,0-91,0

Investitionsbeiträge

Investitionen in Finanzanlagen      

davon:      

Ausleihungen      

Summe der Auszahlungen -984,4-824,4-4.599,4-4.389,4-3.151,2

Saldo -232,6-191,3-2.396,7-2.216,7-1.973,5

- Seite 302 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Ergänzung zur mittelfristigen Finanzplanung
§ 9 Abs. 1 VV zur GemHVO
Gemeinde Gründau

Nr. Konten Bezeichnung Ansatz 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Ansatz 2016 Ansatz 2017

810 640,0630,0620,0611,5587,7Privatrechtliche Leistungsentgelte01

811 4.150,14.099,84.049,93.990,93.806,2Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte02

812 266,0266,0266,0261,4258,1Kostenersatzleistungen und -erstattungen03

04 814 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen 

Erträgen

11.683,0 12.974,0 13.502,0 14.027,0 14.507,0

einschließlich Erträgen aus gesetzlichen 

Umlagen

     

815 550,0550,0550,0550,0492,5Einzahlungen aus Transferleistungen05

06 816 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 

Zwecke und allgemeine Umlagen

3.940,5 4.054,4 4.199,9 4.350,0 4.500,0

817 600,0700,0800,01.089,3923,4Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen07

08 813, 828 Sonstige ordentliche Einzahlungen und 

sonstige außerordentliche Einzahlungen,

584,3 703,8 703,9 703,9 703,9

die sich nicht aus Investitionstätigkeit 

ergeben

     

09 Summe der Einzahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

22.275,6 24.235,3 24.691,7 25.326,6 25.916,9

830 -6.868,4-6.668,9-6.470,1-6.233,9-5.921,9Personalauszahlungen10

831 -735,0-706,3-677,8-651,0-622,2Versorgungsauszahlungen11

832 -5.399,5-5.299,6-5.199,6-5.071,3-4.727,3Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12

833      Auszahlungen für Transferleistungen13

14 834 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse 

für laufende Zwecke

-2.067,7 -2.194,8 -2.299,9 -2.299,9 -2.299,9

     sowie besondere Finanzauszahlungen

15 835 Auszahlungen f. Steuern einschl. 

Auszahlungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen

-9.218,2 -9.804,2 -10.100,2 -10.500,2 -11.000,3

836 -40,0-40,9-41,9-41,9-46,4Zinsen und ähnliche Auszahlungen16

17 837, 848 Sonstige ordentliche Auszahlungen und 

sonstige außerordentliche Auszahlungen,

     

die sich nicht aus Investitionstätigkeit 

ergeben

-14,7 -16,3 -17,0 -18,0 -19,0

18 Summe der Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-22.618,2 -24.013,3 -24.806,5 -25.533,9 -26.362,0

19 Zahlungsmittelüberschuss oder 

Zahlungsmittelbedarf aus laufender

-342,7 222,0 -114,8 -207,3 -445,1

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 

18)

     

20 820 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und 

-zuschüssen

540,0 815,0 345,0 195,0 310,0

     sowie aus Investitionsbeiträgen

21 822 Einzahlungen aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Sachanlagevermöge

300,0 1.000,0 1.500,0 100,0 100,0

     und des immateriellen Anlagevermögens

22 823 Einzahlungen aus Abgängen von 

Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermö

337,7 357,7 357,7 338,1 341,9

- Seite 303 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Ergänzung zur mittelfristigen Finanzplanung
§ 9 Abs. 1 VV zur GemHVO
Gemeinde Gründau

Nr. Konten Bezeichnung Ansatz 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Ansatz 2016 Ansatz 2017

23 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

1.177,7 2.172,7 2.202,7 633,1 751,9

24 841 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 

und Gebäuden

-175,0 -400,0 -600,0 -100,0 -100,0

842 -380,0-150,0-3.660,0-3.060,0-2.052,0Auszahlungen für Baumaßnahmen25

26 840, 843 Auszahlungen für Investitionen in das 

sonstige Sachanlagevermögen

-859,0 -857,0 -267,0 -502,0 -432,0

     und immaterielle Anlagevermögen

27 844 Auszahlungen für Investitionen in das 

Finanzanlagevermögen

     

28 Summe der Auszahlungen aus  

Investitionstätigkeit (Nrn.24 bis 27)

-3.086,0 -4.317,0 -4.527,0 -752,0 -912,0

29 Zahlungsmittelüberschuss oder 

Zahlungsmittelbedarf aus

-1.908,3 -2.144,3 -2.324,3 -118,9 -160,1

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nrn. 23 und 

28)

     

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 

Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nrn. 19 und 

-2.251,0 -1.922,3 -2.439,1 -326,2 -605,2

31 826 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 

und wirtschaftlich

     

     vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

32 846 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 

und wirtschaftlich

-65,2 -72,4 -72,4 -72,4 -72,4

     vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

33 Zahlungsmittelüberschuss oder 

Zahlungsmittelbedarf aus

-65,2 -72,4 -72,4 -72,4 -72,4

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 

und 32)

     

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum 

Ende des Haushaltsjahres

-2.316,1 -1.994,7 -2.511,6 -398,6 -677,6

(Summe aus Nrn. 30 und 33)      

35 Geplanter Anfangsbestand an Zahlungsmitteln 

zu Beginn des Haushaltsjahres

     

36 Geplante Veränderung des Bestandes an 

Zahlungsmitteln (Nr. 34)

-2.316,1 -1.994,7 -2.511,6 -398,6 -677,6

37 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am 

Ende des Haushaltsjahres

     

(Summe aus den Summen Nrn. 35 und 36) -2.316,1 -1.994 ,7 -2.511,6 -398,6 -677,6

- Seite 304 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

GuV nach Kostenstellen

Ansatz 2014Ansatz 2013BezeichnungNr.

276.650,00245.300,00Gemeindeorgane GuV010001

280.000,00248.650,00davon Aufwendungen

-3.350,00-3.350,00davon Erträge

0,000,00

740.595,00741.170,00Hauptverwaltung GuV010002

763.500,00764.050,00davon Aufwendungen

-22.905,00-22.880,00davon Erträge

0,000,00

400.270,00445.860,00Finanzverwaltung GuV010003

498.030,00546.820,00davon Aufwendungen

-97.760,00-100.960,00davon Erträge

0,000,00

1.167.360,001.085.410,00Bauhof GuV010077

1.236.110,001.152.110,00davon Aufwendungen

-68.750,00-66.700,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

10.650,0020.250,00Statistik und Wahlen GuV020501

15.650,0030.250,00davon Aufwendungen

-5.000,00-10.000,00davon Erträge

0,000,00

439.100,00414.500,00Ordnungsverwaltung GuV021101

609.450,00564.850,00davon Aufwendungen

-170.350,00-150.350,00davon Erträge

0,000,00

50.260,0050.260,00Standesamt GuV021102

65.260,0062.260,00davon Aufwendungen

-15.000,00-12.000,00davon Erträge

0,000,00

360.930,00332.870,00Feuerschutz GuV021301

401.880,00363.820,00davon Aufwendungen

-40.950,00-30.950,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

0,000,00

18.460,0016.860,00Kultur- und Musikpflege GuV043001

18.460,0016.860,00davon Aufwendungen

0,000,00davon Erträge

0,000,00

8.170,008.470,00Museen GuV043101

8.170,008.470,00davon Aufwendungen

- Seite 305 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

GuV nach Kostenstellen

Ansatz 2014Ansatz 2013BezeichnungNr.

0,000,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

-800,0019.200,00Förderung von Kirchengemeinden GuV043701

10.000,0050.000,00davon Aufwendungen

-10.800,00-30.800,00davon Erträge

0,000,00

17.000,0014.000,00Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 054101

GuV

17.000,0014.000,00davon Aufwendungen

0,000,00davon Erträge

0,000,00

54.700,0051.150,00Sonstige Soziale Hilfen054201

118.800,0066.750,00davon Aufwendungen

-64.100,00-15.600,00davon Erträge

0,000,00

237.800,00106.400,00Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen 064401

und in Tagespflege GuV

459.800,00296.400,00davon Aufwendungen

-222.000,00-190.000,00davon Erträge

0,000,00

176.815,00175.815,00Jugendarbeit GuV064501

185.815,00175.815,00davon Aufwendungen

-9.000,000,00davon Erträge

0,000,00

2.968.850,002.859.130,00Tageseinrichtungen für Kinder GuV064601

4.064.520,003.702.700,00davon Aufwendungen

-1.095.670,00-843.570,00davon Erträge

0,000,00

24.750,0019.750,00Kinderspielplätze GuV064701

25.700,0020.700,00davon Aufwendungen

-950,00-950,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

241.500,00291.500,00Sportförderung GuV085501

241.500,00291.500,00davon Aufwendungen

0,000,00davon Erträge

0,000,00

198.200,00170.750,00Eigene Sportplätze GuV085601

205.300,00177.800,00davon Aufwendungen

-7.100,00-7.050,00davon Erträge

0,000,00

- Seite 306 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

GuV nach Kostenstellen

Ansatz 2014Ansatz 2013BezeichnungNr.

147.450,00120.790,00Eigene Sporthallen GuV085602

220.410,00193.750,00davon Aufwendungen

-72.960,00-72.960,00davon Erträge

0,000,00

208.700,00161.800,00Stadtplanung, Vermessung, Bauordnung GuV096101

212.700,00167.300,00davon Aufwendungen

-4.000,00-5.500,00davon Erträge

0,000,00

476.150,00455.190,00Bauverwaltung GuV106001

516.450,00495.490,00davon Aufwendungen

-40.300,00-40.300,00davon Erträge

0,000,00

44.500,0044.500,00Wohnbauförderung GuV106201

44.500,0044.500,00davon Aufwendungen

0,000,00davon Erträge

0,000,00

2.000,002.000,00Denkmalschutz und Pflege GuV106301

2.000,002.000,00davon Aufwendungen

0,000,00davon Erträge

0,000,00

72.500,00-20.700,00Abwasserbeseitigung GuV117001

1.869.200,001.676.000,00davon Aufwendungen

-1.796.700,00-1.696.700,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00Abfallwirtschaft GuV117201

944.500,001.035.500,00davon Aufwendungen

-944.500,00-1.035.500,00davon Erträge

0,000,00

29.520,0038.220,00Wasserversorgung GuV118101

1.205.520,001.151.220,00davon Aufwendungen

-1.176.000,00-1.113.000,00davon Erträge

0,000,00

498.500,00395.000,00Gemeindestraßen GuV126301

978.000,00866.000,00davon Aufwendungen

-479.500,00-471.000,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

192.500,00179.000,00Straßenbeleuchtung GuV126702

- Seite 307 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

GuV nach Kostenstellen

Ansatz 2014Ansatz 2013BezeichnungNr.

195.000,00180.000,00davon Aufwendungen

-2.500,00-1.000,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

69.600,0069.600,00ÖPNV GuV127901

114.600,00114.600,00davon Aufwendungen

-45.000,00-45.000,00davon Erträge

0,000,00

8.300,009.350,00Naturschutz und Landschaftspflege GuV133601

8.500,009.500,00davon Aufwendungen

-200,00-150,00davon Erträge

0,000,00

217.400,00216.500,00Park- und Gartenanlagen GuV135801

219.650,00217.750,00davon Aufwendungen

-2.250,00-1.250,00davon Erträge

0,000,00

46.620,0098.900,00Öffentliche Gewässer Wasserbauliche Anlagen 136901

GuV

53.150,00104.650,00davon Aufwendungen

-6.530,00-5.750,00davon Erträge

0,000,00

5.130,008.930,00Friedhofs- und Bestattungswesen GuV137501

152.260,00102.060,00davon Aufwendungen

-147.130,00-93.130,00davon Erträge

0,000,00

-93.150,00-91.500,00Waldwirtschaft GuV138501

138.850,00141.300,00davon Aufwendungen

-232.000,00-232.800,00davon Erträge

0,000,00

24.200,0024.700,00Feld- und Wirtschaftswege GuV138502

26.200,0026.700,00davon Aufwendungen

-2.000,00-2.000,00davon Erträge

0,000,00

-1.600,002.550,00Umweltschutzmaßnahmen (CO2) GuV147801

7.700,008.350,00davon Aufwendungen

-9.300,00-5.800,00davon Erträge

0,000,00

8.890,009.940,00Brunnen/ Dorfplätze GuV155904

11.640,0012.140,00davon Aufwendungen

-2.750,00-2.200,00davon Erträge

0,000,00

- Seite 308 - Druck am 16.01.14



Haushaltsplan Gemeinde Gründau

Gemeinde Gründau

GuV nach Kostenstellen

Ansatz 2014Ansatz 2013BezeichnungNr.

1.050,00800,00Festplätze/Märkte GuV157303

1.400,001.150,00davon Aufwendungen

-350,00-350,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

383.960,00579.420,00Bürgerhäuser GuV157601

439.560,00628.020,00davon Aufwendungen

-55.600,00-48.600,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

-625.460,00-128.820,00Allg. Grundvermögen GuV158802

121.840,00105.300,00davon Aufwendungen

-747.300,00-234.120,00davon Erträge

0,000,00

-950,00-1.650,00Sonstige Einrichtungen GuV158804

1.000,00200,00davon Aufwendungen

-1.950,00-1.850,00davon Erträge

0,000,00

-6.681.900,00-6.076.900,00Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 169001

GuV

9.804.100,009.218.100,00davon Aufwendungen

-16.486.000,00-15.295.000,00davon Erträge

0,000,00

-1.495.750,00-1.281.360,00sonst. allg. Finanzwirtschaft GuV169101

36.850,0040.950,00davon Aufwendungen

-1.532.600,00-1.322.310,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

934.420,001.889.905,00Gesamt-Saldo

26.555.525,0025.101.335,00davon Aufwendungen

-25.621.105,00-23.211.430,00davon Erträge

0,000,00

0,000,00

- Seite 309 - Druck am 16.01.14


